
 
 
 

SLUŽBENE  NOVINE 
 

GRADA                                                                                                                          POŽEGE 
Požega, 7. prosinac 2015.       Broj 17. 
List izlazi po potrebi 

 

Godišnja pretplata 150,00 kn                                 Cijena ovom broju 20,00 kn 

Redni  

broj  

S A D R Ž A J : 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA POŽEGE  
 

Stranica 

1. Odluka o zaduženju Grada Požege u 2016. godini 3 

2. 
Zaključak o osnivanju Odbora za kontrolu provedbe trošenja sredstava iz 

kredita 
5 

3. 
Rješenje o imenovanju Odbora za kontrolu provedbe trošenja sredstava iz 

kredita 
6 

4. Proračun Grada Požege za 2016. godinu 7 

5. 
Zaključak o usvajanju Programa rada Upravnih tijela Grada Požege za 2016. 

godinu 
103 

6.  Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Požege za 2016. godinu 104 

7. Program javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2016. godinu  110 

8. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju za 2016. godinu 114 

9. Program javnih potreba u sportu Gradu Požegi za 2016. godinu  118 

10. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2016. godinu  120 

11. 
Program javnih potreba u turizmu i ostalih  udruga i društava građana u  Gradu 

Požegi za 2016. godinu 
123 

12.  
Odluka o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade 

za komunalne djelatnosti za 2016. godinu 
125 

13. Program izgradnje objekta i uređaja  komunalne  infrastrukture za 2016. godinu 128 

14. 
Program održavanja komunalne infrastrukture i Opsega radova na održavanju 

uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 

2016. godinu  

133 

15. 
Odluka  o rasporedu sredstava naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u  prostoru za 2016. godinu  
137 

16. 
Odluka  o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova 

izabranih s liste grupe  birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Požege za 

2016. godinu  

138 

17. 
Odluka o sklapanju Sporazuma o bratimljenju Grada Požega i Grada 

Crikvenice 
140 

18. 

Odluke o davanju prethodne suglasnosti na  Statut   

 a) OŠ Antuna Knižlića  

 b) OŠ Dobriše Cesarića 

 c) OŠ Julija Kempfa 

141 

19.  Odluka o sklapanju  sporazuma u svezi uređenja suvlasničkih odnosa  144 

 



 
 
 

20. 
Odluke o uspostavi sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom 

otpadu i evidentiranju lokacija odbačenog otpada  
145 

21. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Požege 146 

22. Odluke o izmjeni Odluke o visini spomeničke rente na području Grada Požege 164 

23. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 165 

 AKTI UPRAVNIH TIJELA  

1.  
Plan  o dopuni Plana  klasifikacijskih oznaka i brojčanih  oznaka stvaralaca i 

primalaca akata upravnih tijela Grada Požege za 2015. godinu 167 

 AKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA POŽEGE  

1. 
Odluka o prihvaćanju Prijedloga Revizije Plana i programa rada Turističke 

zajednice Grada Požege za 2015. godinu. 169 

2. 
Odluka o prihvaćanju Prijedloga Plana i programa rada Turističkog vijeća 

Turističke zajednice Grada Požege za 2016. godinu 172 

   

 



 
3 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA:400-06/15-01/3 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na  temelju članka 87. Zakona o proračunu (NN, br. 87/08., 136/12. i 15/15.), članka 10. točke 

5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave (NN, br. 55/09. i 139/10.) i članka 36. stavka 1. alineja 20 i članka 114. stavka 

1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko 

vijeće Grada Požege na 19. sjednici održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o  zaduženju Grada Požege u 2016. godini 

 

Članak 1. 

 

 Gradsko vijeće Grada Požege suglasno je da se Grad Požega dugoročno zaduži u 2016. godini 

putem kredita banke u iznosu od 35.000.000,00 kn (slovima:tridesetpetmilijunakuna) s namjenom 

financiranja slijedećih kapitalnih projekata: 

  

KAPITALNI PROGRAM/PROJEKT IZNOS/kn 

PROGRAM 1500  

Kapitalni projekt K150001 

IZGRADNJA I DODATNA ULAGANJA U PROMETNICE I MOSTOVE 

 

1.800.000,00  

 

PROGRAM 1501 

Kapitalni projekt 150023 

UREĐENJE (REKONSTRUKCIJA) TRGA SV. TEREZIJE 

 

12.500.000,00 

PROGRAM 1501 

Kapitalni projekt 150031 

REKONSTRUKCIJA GRADSKIH BAZENA 

 

8.700.000,00 

PROGRAM 1501 

Kapitalni projekt 150035 

IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA 

            

12.000.000,00 

 

UKUPNO: 35.000.000,00 

 

Članak 2. 

 

Utvrđuje se da su kapitalni projekti iz članka 1. ove Odluke planirani u Posebnom dijelu 

Proračuna Grada Požege za 2016. i Projekcijama za 2017. i 2018. godinu. 

 

Članak 3. 

 

Gradsko vijeće je suglasno da se Grad Požega zaduži kod Hrvatske banke za obnovu i 

razvitak (HBOR), Zagreb, Strossmayerov trg 9. 

 



 
4 

Članak 4. 

 

Grad Požega zadužuje se po slijedećim uvjetima: 

 

NAZIV PROJEKTA Kapitalni projekti navedeni u članku 1. ove 

Odluke 

IZNOS KREDITA 35.000.000,00 kn (slovima: 

tridesetpetmilijunakuna) 

VALUTA KREDITA HRK uz valutnu klauzulu u EUR prema 

srednjem tečaju HNB-a 

KRAJNJI ROK KORIŠTENJA KREDITA 31.12.2017. godine (moguć dulji, odnosno 

kraći rok, sukladno dinamici ulaganja) 

NAČIN OTPLATE KREDITA 15 godina, uključujući 4 godine počeka, u 

tromjesečnim uzastopnim ratama 

KAMATNA STOPA 4% godišnje, promjenjiva 

ZATEZNA KAMATA 8,14% godišnje, promjenjiva 

NAKNADA ZA OBRADU KREDITA 0,8% jednokratno, prije prvog korištenja 

NAKNADA NA NEISKORIŠTENI IZNOS 

KREDITA 

0,25% godišnje na iznos odobrenih, a 

neiskorištenih sredstava uz primjenu 

kvartalnog obračuna, počevši 30 dana od 

datuma ugovora o kreditu 

PRIJEVREMENA OTPLATA KREDITA  Prijevremena otplata kredita moguća je uz 

prethodnu pisanu obavijest HBOR-u te 

uključuje plaćanje naknade za prijevremeni 

povrat kredita 

NAKNADA ZA PRIJEVREMENU OTPLATU 

KREDITA 

1% od svote prijevremeno otplaćene glavnice 

INSTRUMENTI OSIGURANJA KREDITA Mjenice i zadužnice 

 

Članak 5. 

 

 Sredstva za otplatu kamata i pripadajuće naknade po predmetnom zaduženju planirana su u 

proračunu Grada Požege za 2016. godinu, te u projekcijama Proračuna za 2017. i 2018. godinu, dok 

će se sredstva za otplatu kredita u narednim godinama osigurati u proračunima Grada Požege do 

konačne otplate. 

 

Članak 6. 

 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Požege da zaključi s kreditorom Ugovor o kreditu nakon 

dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na kreditno zaduženje Grada Požege  te da potpiše 

instrumente osiguranja kredita. 

 

Članak 7. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njene objave u  Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
5 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-01/15-04/15 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-2 

Požega, 3. prosinca  2015. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 19/13.- pročišćeni tekst ), članka 47. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada 

Požege (Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), te članka 31. stavka 2. 

Poslovnika  o radu Gradskog vijeća Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 9/13., 19/13., 

5/14. i 19/14.),  Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, 

donosi  

 

 Z A K L J U Č A K 

o osnivanju Odbora za kontrolu provedbe trošenja sredstava iz kredita 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege osniva Odbor za kontrolu provedbe trošenja sredstava iz kredita 

(u nastavku teksta: Odbor) kao tijelo koje provodi kontrolu namjenskog trošenja novčanih sredstava iz 

kreditnog zaduženja Grada Požege koje se planira realizirati u idućoj godini. 

 

II. 

 

Odbor iz točke I. ovoga Zaključka čini pet članova Gradskog vijeće Grada Požege, koji će 

istaknuti ovlašteni predlagatelji (klubovi vijećnika odnosno vijećnici). 

 

III. 

 

Ova Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
6 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 021-01/15-04/15 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-3 

Požega, 3. prosinca  2015. 

 

 Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 19/13.- pročišćeni tekst ), članka 47. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada 

Požege (Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), članka 31. stavka 2. 

Poslovnika  o radu Gradskog vijeća Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 9/13., 19/13., 

5/14. i 19/14.) te točke II. Zaključka o osnivanju Odbora za kontrolu provedbe trošenja sredstava iz 

kredita, KLASA: 021-01/15-04/15, URBROJ: 2177/01-02/01-15-2 od 3. prosinca 2015. godine, Gradsko 

vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

 R J E Š E N J E 

o imenovanju Odbora za kontrolu provedbe trošenja sredstava iz kredita 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege iz reda vijećnika u Odbor za kontrolu provedbe trošenja 

sredstava iz kredita (u nastavku teksta: Odbor), imenuje sljedeće osobe: 

1. Kristinu Turković 

2. Mirjanu Novaković 

3. Kazimira Baloga 

4. Dražena Muljevića 

5. Danijela Božića. 

 Na prvoj sjednici Odbora, članovi navedeni u stavku 1. ove točke izabrat će između sebe 

predsjednika Odbora. 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
7 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-06/15-01/1 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3.prosinca 2015. 

 

 Na temelju članka 6. Zakona o proračunu (NN, broj: 87/08., 136/12. i 15/15.), članka 69. 

stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 19/13.- pročišćeni tekst), 

te članka 36. stavka 1. alineje 5. i članka  108. do 110. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada 

Požege, broj: 3/13. ,19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege na  19. sjednici održanoj 3. 

prosinca  2015. godine, donosi 

 

PRORAČUN GRADA POŽEGE ZA 2016. GODINU 

 

I.  OPĆI DIO 

Članak 1. 

 

 Proračun Grada Požege za 2016. godinu (u nastavku teksta: Proračun Grada Požege) sastoji 

se od: 

 

A) RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

 

1. PRIHODI POSLOVANJA        89.775.300,00 kn  

2. PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE        2.220.700,00 kn 

3. RASHODI POSLOVANJA          63.111.445,00 kn 

4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE      56.294.555,00 kn 

5. RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK)        -27.410.000,00 kn  

 

 

B) RAČUNA  ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 

1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I  

    ZADUŽIVANJA          29.010.000,00 kn 

2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

    ZAJMOVA            1.600.000,00 kn 

3. NETTO ZADUŽIVANJE         27.410.000,00 kn 

4. VIŠAK/MANJAK + NETTO ZADUŽIVANJE          0,00 kn 

 

Članak 2. 

 

 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda 

i rashoda i Računu financiranja za 2016. godinu.  

 

 

II.  POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 



 
8 

 

 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Grada Požege u 

ukupnoj svoti od 119.406.000,00 kn i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova od 1.600.000,00 

kn raspoređuju se po programima u Posebnom dijelu Proračuna Grada Požege.  

 

 

III. PLAN RAZVOJNIH PPROGRAMA 

 

 U Planu razvojnih programa iskazani su planirani  rashodi vezani uz ciljeve i prioritete razvoja 

Grada Požege za razdoblje 2016.-2018. godine i povezani s programskom i organizacijskom 

klasifikacijom proračuna. 

 

IV. PROJEKCIJA PRORAČUNA 

 

 Projekcija prihoda, primitaka, rashoda i izdataka za razdoblje 2017.-2018. godine po 

organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji utvrđuje se u Općem i Posebnom dijelu 

projekcije i čini sastavni dio ovog Proračuna. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj će se Proračun objaviti u Službenim novinama Grada Požege, a stupa na snagu 1. siječnja 

2016. godine. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
9 

OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

    Prihodi poslovanja 89.775.300,00 

    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.220.700,00 

    Rashodi poslovanja 63.111.445,00 

    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 56.294.555,00 

    RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -27.410.000,00 

   

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

    Primici od financijske imovine i zaduživanja 29.010.000,00 

    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.600.000,00 

    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 27.410.000,00 

   

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 

BROJ     

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA   

6 Prihodi poslovanja 89.775.300,00 

61 Prihodi od poreza 33.835.000,00 

611 Porez i prirez na dohodak 31.130.000,00 

613 Porezi na imovinu 1.303.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 1.402.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 36.318.415,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 10.170.000,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 2.600.000,00 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 6.150.500,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 1.763.815,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 15.634.100,00 

64 Prihodi od imovine 2.665.800,00 

641 Prihodi od financijske imovine 209.600,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.454.200,00 

643 Prihodi od kamata na dane zajmove 2.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 16.154.885,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 1.580.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 4.274.885,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 10.300.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 543.200,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 461.200,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 82.000,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 258.000,00 

681 Kazne i upravne mjere 100.000,00 

683 Ostali prihodi 158.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.220.700,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.650.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.650.000,00 



 
10 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 570.700,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 550.700,00 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 63.111.445,00 

31 Rashodi za zaposlene 20.438.000,00 

311 Plaće (Bruto) 16.977.509,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 397.591,00 

313 Doprinosi na plaće 3.062.900,00 

32 Materijalni rashodi 28.379.845,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.002.700,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.936.219,00 

323 Rashodi za usluge 16.607.356,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 336.200,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.497.370,00 

34 Financijski rashodi 1.470.500,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 900.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 570.500,00 

35 Subvencije 1.800.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 1.800.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 111.500,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.500,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 25.000,00 

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 85.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.036.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.036.200,00 

38 Ostali rashodi 8.875.400,00 

381 Tekuće donacije 6.445.400,00 

382 Kapitalne donacije 225.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 14.000,00 

384 Prijenosi EU sredstava subjektima izvan općeg proračuna 355.000,00 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00 

386 Kapitalne pomoći 1.586.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 56.294.555,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.932.655,00 

421 Građevinski objekti 19.900.000,00 

422 Postrojenja i oprema 434.655,00 

423 Prijevozna sredstva 35.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 497.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 66.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 35.311.900,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 35.311.900,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA   

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 29.010.000,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 10.000,00 



 
11 

816 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 10.000,00 

84 Primici od zaduživanja 29.000.000,00 

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 29.000.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.600.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.600.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan 1.600.000,00 

 

 

POSEBNI DIO  

BROJ     

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

  UKUPNO RASHODI / IZDACI 121.006.000,00 

Razdjel  
001 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.824.000,00 

Glava  01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.824.000,00 

PROGRAM 
1000 REDOVNA DJELATNOST UPRAVNIH TIJELA 12.824.000,00 

Aktivnost 
A100001 OSNOVNA AKTIVNOST UPRAVNIH TIJELA 9.394.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.194.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.194.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 5.639.000,00 

311 Plaće (Bruto) 4.700.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 130.500,00 

313 Doprinosi na plaće 808.500,00 

32 Materijalni rashodi 3.444.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 170.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 377.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.609.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.263.000,00 

34 Financijski rashodi 111.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 111.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 200.000,00 

Aktivnost 
A100002 TEKUĆA ZALIHA PRORAČUNA 250.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 

38 Ostali rashodi 250.000,00 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K100001 NABAVA OPREME 340.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 175.000,00 

3 Rashodi poslovanja 140.000,00 

32 Materijalni rashodi 140.000,00 



 
12 

323 Rashodi za usluge 140.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 

422 Postrojenja i oprema 35.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 165.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 165.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 165.000,00 

422 Postrojenja i oprema 115.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 

Tekući 
projekt 
T100001 OTPLATA PRIMLJENIH ZAJMOVA 2.840.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.295.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.240.000,00 

34 Financijski rashodi 1.240.000,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 900.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 340.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 55.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 55.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 55.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.545.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.545.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.545.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 1.545.000,00 

Razdjel  
002 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 30.519.100,00 

Glava  01 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 8.359.500,00 

PROGRAM 
4000 UDRUGE U KULTURI I OSTALA KULTURNA DOGAĐANJA 507.500,00 

Aktivnost 
A400001 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI 182.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 182.000,00 

3 Rashodi poslovanja 182.000,00 

38 Ostali rashodi 182.000,00 

381 Tekuće donacije 182.000,00 

Aktivnost 
A400002 OBUKA MAŽORETKINJA 10.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

Tekući 
projekt 
T400003 DAN GRADA I GRGUREVO 40.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.200,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.800,00 



 
13 

Tekući 
projekt 
T400004 OSTALA KULTURNA DOGAĐANJA 70.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 

38 Ostali rashodi 70.000,00 

381 Tekuće donacije 70.000,00 

Tekući 
projekt 
T400010 DJEČJI FESTIVAL TAMBURE 5.500,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.500,00 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.500,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 

422 Postrojenja i oprema 4.000,00 

Tekući 
projekt 
T400013 FESTIVAL "AUREA FEST" 200.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 

381 Tekuće donacije 200.000,00 

PROGRAM 
4002 ZNANSTVENO ISTRAŽIVAČKI I UMJETNIČKI RAD 100.000,00 

Tekući 
projekt 
T400001 

ZAVOD ZA ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKI I UMJETNIČKI RAD HRVATSKE AKADEMIJE 
ZNANOSTI I UMJETNOSTI 100.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 

PROGRAM 
8000 STIPENDIJE, ŠKOLARINE I DRUGE NAKNADE 300.000,00 

Aktivnost 
A800001 STIPENDIJE, ŠKOLARINE I DRUGE NAKNADE 300.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 300.000,00 

PROGRAM 
8001 DONACIJE DJEČJIM VRTIĆIMA 1.710.000,00 

Aktivnost 
A800003 DONACIJA PREDŠKOLSKI ODGOJ-TRENKOVO 25.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 25.000,00 

Aktivnost 
A800004 DONACIJE PRIVATNIM DJEČJIM VRTIĆIMA 1.685.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.685.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.685.000,00 



 
14 

38 Ostali rashodi 1.685.000,00 

381 Tekuće donacije 1.685.000,00 

PROGRAM 
8002 SUFINANCIRANJE OSNOVNE KATOLIČKE ŠKOLE U POŽEGI 320.000,00 

Aktivnost 
A100001 SUFINANCIRANJE OSNOVNE KATOLIČKE ŠKOLE U POŽEGI 320.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.000,00 

3 Rashodi poslovanja 320.000,00 

38 Ostali rashodi 320.000,00 

381 Tekuće donacije 320.000,00 

PROGRAM 
9000 ŠPORTSKE AKTIVNOSTI 1.992.000,00 

Aktivnost 
A900001 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST U ŠPORTU 1.357.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.357.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.357.000,00 

38 Ostali rashodi 1.357.000,00 

381 Tekuće donacije 1.357.000,00 

Aktivnost 
A900002 DONACIJE ZA RAD ŠPORTSKIH UDRUGA 475.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 475.000,00 

3 Rashodi poslovanja 475.000,00 

38 Ostali rashodi 475.000,00 

381 Tekuće donacije 475.000,00 

Aktivnost 
A900003 DONACIJE ZA RAD ŠPORTSKIH UDRUGA SA INVALIDITETOM 80.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 

38 Ostali rashodi 80.000,00 

381 Tekuće donacije 80.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K900002 ZAJEDNIČKI PROGRAMI HOO I LOKALNE ZAJEDNICE-"AKTIVNE ZAJEDNICE" 80.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 

38 Ostali rashodi 80.000,00 

382 Kapitalne donacije 80.000,00 

PROGRAM 
9001 ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 100.000,00 

Tekući 
projekt 
T900001 ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 100.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 

PROGRAM 
1000 SOCIJALNA SKRB - NAKNADE I DONACIJE 2.508.300,00 

Aktivnost 
A100001 REŽIJSKI TROŠKOVI 995.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 764.000,00 

3 Rashodi poslovanja 764.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 764.000,00 



 
15 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 764.000,00 

Izvor POMOĆI 231.000,00 

3 Rashodi poslovanja 231.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 231.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 231.000,00 

Aktivnost 
A100002 OBITELJ I DJECA 440.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 440.000,00 

3 Rashodi poslovanja 440.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 430.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 430.000,00 

Aktivnost 
A100003 POMOĆI STARIJIM OSOBAMA 321.200,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 321.200,00 

3 Rashodi poslovanja 321.200,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 311.200,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 311.200,00 

Aktivnost 
A100005 DONACIJE GD CRVENOG KRIŽA 240.200,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 240.200,00 

3 Rashodi poslovanja 240.200,00 

38 Ostali rashodi 240.200,00 

381 Tekuće donacije 240.200,00 

Aktivnost 
A100006 UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA 220.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 

3 Rashodi poslovanja 220.000,00 

38 Ostali rashodi 220.000,00 

381 Tekuće donacije 220.000,00 

Aktivnost 
A100007 HUMANITARNE UDRUGE 7.500,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.500,00 

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 

38 Ostali rashodi 7.500,00 

381 Tekuće donacije 7.500,00 

Aktivnost 
A100008 UDRUGE INVALIDA 70.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 

38 Ostali rashodi 70.000,00 

381 Tekuće donacije 70.000,00 

Tekući 
projekt 
T100010 PROJEKT - JAVNI RADOVI - POMOĆ ZAJEDNICI I RADOM ZA ZAJEDNICU 184.400,00 

Izvor POMOĆI 184.400,00 

3 Rashodi poslovanja 184.400,00 

31 Rashodi za zaposlene 179.400,00 

311 Plaće (Bruto) 153.000,00 



 
16 

313 Doprinosi na plaće 26.400,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 

Tekući 
projekt 
T100013 25. OBLJETNICA OSLOBOĐENJA VOJARNE U POŽEGI 30.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 

PROGRAM 
1100 TURISTIČKA ZAJEDNICA 465.000,00 

Aktivnost 
A110001 DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE 375.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 375.000,00 

3 Rashodi poslovanja 375.000,00 

38 Ostali rashodi 375.000,00 

381 Tekuće donacije 375.000,00 

Aktivnost 
A110002 DONACIJE ZA PRIREDBE I MANIFESTACIJE 90.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 

38 Ostali rashodi 90.000,00 

381 Tekuće donacije 90.000,00 

PROGRAM 
1200 POLITIČKE STRANKE 65.700,00 

Aktivnost 
A120001 DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 65.700,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.700,00 

3 Rashodi poslovanja 65.700,00 

38 Ostali rashodi 65.700,00 

381 Tekuće donacije 65.700,00 

PROGRAM 
1201 DRUŠTVO NAŠA DJECA 3.000,00 

Aktivnost 
A120001 OSNOVNA AKTIVNOST DRUŠTVA NAŠA DJECA 3.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 

38 Ostali rashodi 3.000,00 

381 Tekuće donacije 3.000,00 

PROGRAM 
1202 DJEČJE GRADSKO VIJEĆE 3.000,00 

Aktivnost 
A120001 OSNOVNA AKTIVNOST DJEČJEG GRADSKOG VIJEĆA 3.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 

PROGRAM 
1203 SAVJET MLADIH GRADA POŽEGE 5.000,00 

Aktivnost 
A120001 OSNOVNA AKTIVNOST SAVJETA MLADIH 5.000,00 



 
17 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

PROGARM 
1205 VJERSKE ZAJEDNICE 100.000,00 

Aktivnost 
A120001 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 100.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 

382 Kapitalne donacije 100.000,00 

PROGRAM 
1206 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 180.000,00 

Aktivnost 
A120001 DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA 150.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 

381 Tekuće donacije 145.000,00 

382 Kapitalne donacije 5.000,00 

Aktivnost 
A120003 DONACIJE HRVATSKOJ GORSKOJ SLUŽBI SPAŠAVANJA 30.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 

Glava  02 JAVNE USTANOVE U KULTURI 6.346.400,00 

Proračunski 
korisnik  
32699 GRADSKI MUZEJ POŽEGA 1.757.400,00 

Korisnik GRADSKI MUZEJ POŽEGA 1.757.400,00 

PROGRAM 
2000 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 1.385.000,00 

Aktivnost 
A200001 OSNOVNA AKTIVNOST USTANOVA U KULTURI 1.332.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.297.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.297.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 955.600,00 

311 Plaće (Bruto) 789.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.700,00 

313 Doprinosi na plaće 135.900,00 

32 Materijalni rashodi 341.400,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 19.100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 72.000,00 

323 Rashodi za usluge 183.700,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 66.500,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.400,00 

311 Plaće (Bruto) 2.000,00 



 
18 

313 Doprinosi na plaće 400,00 

32 Materijalni rashodi 12.600,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 9.600,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K200001 NABAVA OPREME U USTANOVAMA U KULTURI 53.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00 

422 Postrojenja i oprema 17.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 

422 Postrojenja i oprema 35.000,00 

PROGRAM 
3001 MUZEJSKA DJELATNOST 372.400,00 

Kapitalni 
projekt 
K300001 OTKUP UMJETNINA 10.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 5.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K300002 RESTAURACIJE 137.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 25.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 112.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 112.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 112.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 112.000,00 

Tekući 
projekt 
T300001 IZLOŽBE 138.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 26.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 11.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00 



 
19 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 78.000,00 

3 Rashodi poslovanja 78.000,00 

32 Materijalni rashodi 78.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.000,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

Tekući 
projekt 
T300002 ETNOLOŠKA RADIONICA 46.400,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja 5.400,00 

32 Materijalni rashodi 5.400,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.400,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 41.000,00 

3 Rashodi poslovanja 41.000,00 

32 Materijalni rashodi 41.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 41.000,00 

Tekući 
projekt 
T300005 IZDAVAČKA DJELATNOST - MUZEJ U LONCU 41.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.000,00 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 

323 Rashodi za usluge 13.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 18.000,00 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 

32 Materijalni rashodi 18.000,00 

323 Rashodi za usluge 18.000,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

Proračunski 
korisnik  
32703 GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA POŽEGA 2.692.000,00 

Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA POŽEGA 2.692.000,00 

PROGRAM 
2000 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 2.284.200,00 

Aktivnost 
A200001 OSNOVNA AKTIVNOST USTANOVA U KULTURI 2.269.045,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.865.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.865.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.809.000,00 

311 Plaće (Bruto) 1.524.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 24.100,00 

313 Doprinosi na plaće 260.900,00 

32 Materijalni rashodi 56.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 54.000,00 



 
20 

323 Rashodi za usluge 2.000,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 200,00 

3 Rashodi poslovanja 200,00 

32 Materijalni rashodi 200,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 200,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 225.545,00 

3 Rashodi poslovanja 213.045,00 

32 Materijalni rashodi 212.545,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 42.200,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 80.300,00 

323 Rashodi za usluge 50.875,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 14.100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.070,00 

34 Financijski rashodi 500,00 

343 Ostali financijski rashodi 500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.500,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 12.500,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 178.300,00 

3 Rashodi poslovanja 178.300,00 

31 Rashodi za zaposlene 163.300,00 

311 Plaće (Bruto) 140.000,00 

313 Doprinosi na plaće 23.300,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.500,00 

323 Rashodi za usluge 5.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K200001 NABAVA OPREME U USTANOVAMA U KULTURI 15.155,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 

422 Postrojenja i oprema 1.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE PRORAČUNSKI KORISNI 700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700,00 

422 Postrojenja i oprema 700,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 13.455,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.455,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.455,00 

422 Postrojenja i oprema 13.455,00 

PROGRAM 
3002 KNJIŽNIČNA DJELATNOST 407.800,00 

Kapitalni 
projekt 
K100001 NABAVA KNJIGA 341.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 81.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 81.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 81.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 81.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 260.000,00 



 
21 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 260.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 260.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 260.000,00 

Tekući 
projekt 
T100001 MJESEC HRVATSKE KNJIGE 3.500,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.500,00 

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 

32 Materijalni rashodi 3.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 

Tekući 
projekt 
T100004 ŽUPANIJSKI KVIZ IZ LEKTIRE 2.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 

323 Rashodi za usluge 800,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.200,00 

Tekući 
projekt 
T100007 NOĆ KNJIGE 3.500,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 500,00 

3 Rashodi poslovanja 500,00 

32 Materijalni rashodi 500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 

Tekući 
projekt 
T100009 PROGRAMI DJEČJEG ODJELA 5.200,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 500,00 

323 Rashodi za usluge 500,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.200,00 

3 Rashodi poslovanja 4.200,00 

32 Materijalni rashodi 4.200,00 

323 Rashodi za usluge 4.200,00 

Tekući 
projekt 
T100010 PROGRAMI ZA STUDENTE I MLADE 13.900,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 9.400,00 

3 Rashodi poslovanja 9.400,00 

32 Materijalni rashodi 9.400,00 

323 Rashodi za usluge 9.400,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.500,00 

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 



 
22 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.500,00 

323 Rashodi za usluge 3.000,00 

Tekući 
projekt 
T100011 GOSTOVANJA, PREDSTAVLJANJA I IZLOŽBE 2.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 

Tekući 
projekt 
T100012 PROJEKT KNJIGA SVAKI DAN 13.100,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 3.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.100,00 

3 Rashodi poslovanja 10.100,00 

32 Materijalni rashodi 10.100,00 

323 Rashodi za usluge 10.100,00 

Tekući 
projekt 
T100013 PROGRAM AKTIVNOSTI U STACIONARU 23.600,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 9.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 13.600,00 

3 Rashodi poslovanja 13.600,00 

32 Materijalni rashodi 13.600,00 

323 Rashodi za usluge 13.600,00 

Proračunski 
korisnik  
32711 GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA 1.897.000,00 

Korisnik GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA 1.897.000,00 

PROGRAM 
2000 REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI 1.158.600,00 

Aktivnost 
A200001 OSNOVNA AKTIVNOST USTANOVA U KULTURI 1.156.600,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.076.600,00 

3 Rashodi poslovanja 1.076.600,00 

31 Rashodi za zaposlene 890.700,00 

311 Plaće (Bruto) 730.909,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 32.991,00 

313 Doprinosi na plaće 126.800,00 

32 Materijalni rashodi 185.600,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 27.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 92.000,00 

323 Rashodi za usluge 48.400,00 



 
23 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.700,00 

34 Financijski rashodi 300,00 

343 Ostali financijski rashodi 300,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000,00 

323 Rashodi za usluge 18.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00 

Kapitalni 
projekt 
K200001 NABAVA OPREME U USTANOVAMA U KULTURI 2.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.000,00 

PROGRAM 
3000 KAZALIŠNA DJELATNOST 738.400,00 

Tekući 
projekt 
T300001 PREDSTAVE 738.400,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 198.400,00 

3 Rashodi poslovanja 198.400,00 

32 Materijalni rashodi 198.400,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.400,00 

323 Rashodi za usluge 184.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 270.000,00 

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 

32 Materijalni rashodi 270.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 14.000,00 

323 Rashodi za usluge 234.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.500,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 160.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 12.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 

Glava  03 JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 6.893.700,00 

Proračunski 
korisnik  
32738 DJEČJI VRTIĆI POŽEGA 6.893.700,00 

Korisnik DJEČIJI VRTIĆI POŽEGA 6.893.700,00 



 
24 

PROGRAM 
5000 REDOVNA DJELATNOST PREDŠKOLSKOG ODGOJA 6.893.700,00 

Aktivnost 
A500001 OSNOVNA AKTIVNOST PREDŠKOLSKOG ODGOJA 6.851.200,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.860.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.860.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 4.860.000,00 

311 Plaće (Bruto) 4.078.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 87.000,00 

313 Doprinosi na plaće 695.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 100,00 

3 Rashodi poslovanja 100,00 

32 Materijalni rashodi 100,00 

323 Rashodi za usluge 100,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 4.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.853.340,00 

3 Rashodi poslovanja 1.853.340,00 

31 Rashodi za zaposlene 983.900,00 

311 Plaće (Bruto) 779.400,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 68.800,00 

313 Doprinosi na plaće 135.700,00 

32 Materijalni rashodi 867.940,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 130.800,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 494.690,00 

323 Rashodi za usluge 175.150,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.300,00 

34 Financijski rashodi 1.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.500,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 133.760,00 

3 Rashodi poslovanja 133.760,00 

32 Materijalni rashodi 133.760,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 123.760,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K500001 NABAVA OPREME U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 42.500,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 40.500,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.500,00 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 

422 Postrojenja i oprema 2.000,00 

Glava  04 JAVNE USTANOVE ODGOJA I OBRAZOVANJA - OSNOVNE ŠKOLE 6.834.500,00 



 
25 

Proračunski 
korisnik  
9755 OŠ "DOBRIŠE CESARIĆA" 1.820.800,00 

Korisnik OŠ "DOBRIŠE CESARIĆA" 1.820.800,00 

PROGRAM 
6000 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA - ZAKONSKI STANDARD 1.269.800,00 

Aktivnost 
A600001 OSNOVNA AKTIVNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 1.269.800,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.269.800,00 

3 Rashodi poslovanja 1.269.800,00 

32 Materijalni rashodi 1.262.800,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 96.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 533.000,00 

323 Rashodi za usluge 587.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 46.300,00 

34 Financijski rashodi 7.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 

PROGRAM 
7000 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA  - IZNAD ZAKONSKI STANDARD 551.000,00 

Aktivnost 
A700001 OSNOVNA AKTIVNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 551.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 98.000,00 

311 Plaće (Bruto) 83.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 500,00 

313 Doprinosi na plaće 14.500,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 451.000,00 

3 Rashodi poslovanja 451.000,00 

32 Materijalni rashodi 437.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 370.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 40.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.000,00 

38 Ostali rashodi 14.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 14.000,00 

Proračunski 
korisnik  
9763 OŠ "JULIJA KEMPFA" 2.318.880,00 

Korisnik OŠ "JULIJA KEMPFA" 2.318.880,00 

PROGRAM 
6000 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA - ZAKONSKI STANDARD 1.341.880,00 

Aktivnost 
A600001 OSNOVNA AKTIVNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 1.341.880,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.341.880,00 

3 Rashodi poslovanja 1.341.880,00 

32 Materijalni rashodi 1.335.880,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 109.300,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 464.430,00 

323 Rashodi za usluge 703.450,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 58.700,00 

34 Financijski rashodi 6.000,00 



 
26 

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 

PROGRAM 
7000 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA  - IZNAD ZAKONSKI STANDARD 977.000,00 

Aktivnost 
A700001 OSNOVNA AKTIVNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 977.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja 210.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 203.000,00 

311 Plaće (Bruto) 173.800,00 

313 Doprinosi na plaće 29.200,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 

323 Rashodi za usluge 7.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 250.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 505.000,00 

3 Rashodi poslovanja 505.000,00 

32 Materijalni rashodi 505.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00 

323 Rashodi za usluge 435.000,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 

Proračunski 
korisnik  
9771 OŠ "ANTUNA KANIŽLIĆA" 2.694.820,00 

Korisnik OŠ "ANTUNA KANIŽLIĆA" 2.694.820,00 

PROGRAM 
6000 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA - ZAKONSKI STANDARD 2.265.820,00 

Aktivnost 
A600001 OSNOVNA AKTIVNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 1.642.120,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.642.120,00 

3 Rashodi poslovanja 1.642.120,00 

32 Materijalni rashodi 1.638.520,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 84.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 379.539,00 

323 Rashodi za usluge 1.136.481,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.500,00 

34 Financijski rashodi 3.600,00 

343 Ostali financijski rashodi 3.600,00 

Kapitalni 
projekt 
K600002 ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE OSNOVNOG ŠKOLSTVA 623.700,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 623.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 623.700,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 623.700,00 



 
27 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 623.700,00 

PROGRAM 
7000 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA  - IZNAD ZAKONSKI STANDARD 429.000,00 

Aktivnost 
A700001 OSNOVNA AKTIVNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 429.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 121.000,00 

3 Rashodi poslovanja 121.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 113.000,00 

311 Plaće (Bruto) 95.000,00 

313 Doprinosi na plaće 18.000,00 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 308.000,00 

3 Rashodi poslovanja 308.000,00 

32 Materijalni rashodi 308.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 280.000,00 

323 Rashodi za usluge 28.000,00 

Glava  05 VIJEĆA MANJINA 85.000,00 

Proračunski 
korisnik  
46786 GRADSKO VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE POŽEGA 85.000,00 

Korisnik VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA POŽEGE 85.000,00 

PROGRAM 
2100 REDOVNA DJELATNOST VIJEĆA MANJINA 81.300,00 

Aktivnost 
A210001 OSNOVNA AKTIVNOST VIJEĆA MANJINA 80.800,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.800,00 

3 Rashodi poslovanja 80.800,00 

32 Materijalni rashodi 80.800,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.900,00 

323 Rashodi za usluge 23.300,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.100,00 

Kapitalni 
projekt 
K210001 NABAVA OPREME ZA VIJEĆA MANJINA 500,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 

422 Postrojenja i oprema 500,00 

Program 
2200 PROGRAMSKA DJELATNOST VIJEĆA MANJINA 3.700,00 

Tekući 
projekt 
T220001 PROGRAM VIJEĆA MANJINA 3.700,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.700,00 

3 Rashodi poslovanja 3.700,00 

32 Materijalni rashodi 3.700,00 

323 Rashodi za usluge 3.700,00 

Glava  06 JAVNA USTANOVA U ŠPORTU 2.000.000,00 



 
28 

Proračunski 
korisnik  
48347 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE SPORTSKIM OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU 
GRADA POŽEGE-SPORTSKI OBJEKTI POŽEGA 2.000.000,00 

Korisnik JAVNA USTANOVA - SPORTSKI OBJEKTI POŽEGA 2.000.000,00 

Program 
2400 REDOVNA DJELATNOST USTANOVE U SPORTU 2.000.000,00 

Aktivnost 
A240001 OSNOVNA AKTIVNOST USTANOVE U SPORTU 1.980.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.700.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.700.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 920.000,00 

311 Plaće (Bruto) 780.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 

313 Doprinosi na plaće 135.000,00 

32 Materijalni rashodi 779.900,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 24.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 535.000,00 

323 Rashodi za usluge 195.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.900,00 

34 Financijski rashodi 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 100,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 270.000,00 

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 

32 Materijalni rashodi 270.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 164.500,00 

323 Rashodi za usluge 65.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K240001 NABAVA OPREME USTANOVE U SPORTU 20.000,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 

Razdjel  
003 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I GOSPODARENJE 61.813.800,00 

Glava  01 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I GOSPODARENJE 58.830.800,00 

PROGRAM 
1300 OSNOVNA AKTIVNOST UPRAVNIH TIJELA 1.542.000,00 

Aktivnost 
A130001 OSTALI TROŠKOVI VEZANI UZ REDOVNU DJELATNOST 1.542.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.542.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.542.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.442.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 122.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.320.000,00 

34 Financijski rashodi 100.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 100.000,00 



 
29 

PROGRAM 
1400 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 9.575.000,00 

Aktivnost 
A140001 ODRŽAVANJE PROMETNICA I MOSTOVA 3.680.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.886.800,00 

3 Rashodi poslovanja 1.886.800,00 

32 Materijalni rashodi 1.886.800,00 

323 Rashodi za usluge 1.886.800,00 

Izvor POMOĆI 1.793.200,00 

3 Rashodi poslovanja 1.793.200,00 

32 Materijalni rashodi 1.793.200,00 

323 Rashodi za usluge 1.793.200,00 

Aktivnost 
A140002 ODRŽAVANJE I POTROŠNJA  JAVNE RASVJETE 3.000.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.000.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.000.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.000.000,00 

Aktivnost 
A140003 JAVNA HIGIJENA I ZELENILO 2.765.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.765.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.765.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.765.000,00 

323 Rashodi za usluge 2.765.000,00 

Aktivnost 
A140004 ODRŽAVANJE VODOPRIVREDNIH OBJEKATA 80.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 

323 Rashodi za usluge 80.000,00 

Aktivnost 
A140006 ODRŽAVANJE GROBLJA 50.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 

PROGRAM 
1401 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH PROSTORA, OPREME I DRUGO 380.000,00 

Aktivnost 
A140001 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, STAMBENIH PROSTORA, OPREME I DRUGO 330.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 225.000,00 

3 Rashodi poslovanja 225.000,00 

32 Materijalni rashodi 225.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 175.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 105.000,00 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 

32 Materijalni rashodi 105.000,00 

323 Rashodi za usluge 105.000,00 

Aktivnost 
A140002 ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH OBJEKATA 50.000,00 



 
30 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 

PROGRAM 
1402 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI 120.000,00 

Aktivnost 
A140001 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH VRIJEDNOSTI 120.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 

38 Ostali rashodi 60.000,00 

382 Kapitalne donacije 40.000,00 

386 Kapitalne pomoći 20.000,00 

PROGRAM 
1500 KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 8.617.600,00 

Kapitalni 
projekt 
K150001 IZGRADNJA I DODATNA ULAGANJA U PROMETNICE I MOSTOVE 4.590.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.183.200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.183.200,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 263.200,00 

421 Građevinski objekti 263.200,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 920.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 920.000,00 

Izvor POMOĆI 1.606.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.606.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 516.800,00 

421 Građevinski objekti 516.800,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.090.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.090.000,00 

Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.800.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.800.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.800.000,00 

421 Građevinski objekti 1.800.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150002 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 200.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150003 IZGRADNJA VODOVODA I KANALIZACIJE 40.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 

38 Ostali rashodi 40.000,00 

386 Kapitalne pomoći 40.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150004 UREĐENJE GROBLJA 160.000,00 



 
31 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 160.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 160.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 160.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150008 ULAGANJA U SUSTAV JAVNE RASVJETE ZBOG ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 1.377.600,00 

Izvor POMOĆI 1.377.600,00 

3 Rashodi poslovanja 1.377.600,00 

32 Materijalni rashodi 1.377.600,00 

323 Rashodi za usluge 1.377.600,00 

Kapitalni 
projekt 
K150014 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA - Vinogradine i Industrijska ulica 2.250.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 

421 Građevinski objekti 350.000,00 

Izvor POMOĆI 1.900.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.900.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.900.000,00 

421 Građevinski objekti 1.900.000,00 

PROGRAM 
1501 KAPITALNA ULAGANJA U POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE, OPREMU I DRUGO 35.305.200,00 

Aktivnost 
A150001 OPREMANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 100.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150002 ULAGANJE U ŠPORTSKE OBJEKTE 1.000.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 600.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 600.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 600.000,00 

Izvor POMOĆI 400.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150007 ULAGANJE U ZGRADU GRADSKOG KAZALIŠTA 40.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 40.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 40.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150008 ULAGANJE U ZGRADU GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE 3.073.200,00 



 
32 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 773.200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 773.200,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 773.200,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 773.200,00 

Izvor POMOĆI 2.300.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.300.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.300.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.300.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150009 ULAGANJE U ZGRADU GRADSKOG MUZEJA 40.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 40.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 40.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150012 ULAGANJE U KAPELICE 50.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150013 ULAGANJE U DRUŠTVENE DOMOVE 440.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 270.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 270.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 270.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 270.000,00 

Izvor POMOĆI 145.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 145.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 145.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 145.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150014 ULAGANJE U AUTOBUSNA STAJALIŠTA 70.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 

421 Građevinski objekti 70.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150017 ULAGANJE U POSLOVNE I STAMBENE PROSTORE 100.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 



 
33 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150022 OBNOVA SPOMENIKA FRA LUKE IBRIŠIMOVIĆA 20.000,00 

Izvor POMOĆI 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150023 UREĐENJE (REKONSTRUKCIJA) TRGA SV. TEREZIJE 12.500.000,00 

Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 12.500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.500.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 12.500.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 12.500.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150024 NABAVA KOMUNALNE OPREME 1.326.000,00 

Izvor POMOĆI 1.326.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.326.000,00 

38 Ostali rashodi 1.326.000,00 

386 Kapitalne pomoći 1.326.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150029 PROJEKT BESPLATNOG BEŽIČNOG PRISTUPA INTERNETU "HOT SPOT" 16.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 

Izvor POMOĆI 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 

422 Postrojenja i oprema 6.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150030 REKONSTRUKCIJA REKREACIJSKOG CENTRA 50.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150031 REKONSTRUKCIJA GRADSKIH BAZENA 8.900.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 

Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 8.700.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.700.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.700.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 8.700.000,00 



 
34 

Kapitalni 
projekt 
K150035 IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA 6.000.000,00 

Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 6.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000.000,00 

421 Građevinski objekti 6.000.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150037 UREĐENJE POŽEŠKE KUĆE 1.380.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 

Izvor POMOĆI 1.280.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.280.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.280.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.280.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150038 

POVEĆANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI SUSTAVA GRIJANJA U NASELJU BABIN 
VIR 200.000,00 

Izvor POMOĆI 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 

386 Kapitalne pomoći 200.000,00 

PROGRAM 
1502 ULAGANJE U PROSTORNO-PLANSKU DOKUMENTACIJU 691.000,00 

Aktivnost 
A150001 GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 591.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 541.000,00 

3 Rashodi poslovanja 541.000,00 

32 Materijalni rashodi 541.000,00 

323 Rashodi za usluge 541.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150001 PROSTORNI PLANOVI 100.000,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 

PROGRAM 
1503 OTKUP ZEMLJIŠTA I OBJEKATA 100.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150001 OTKUP ZEMLJIŠTA 50.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 



 
35 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K150002 OTKUP OBJEKATA 50.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 

PROGRAM 
1601 POTICAJI U  POLJOPRIVREDI 200.000,00 

Aktivnost 
A160001 POTICAJI U POLJOPRIVREDI 200.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

35 Subvencije 200.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 200.000,00 

PROGRAM 
1602 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA 1.200.000,00 

Aktivnost 
A160001 SUBVENCIJA GRADSKOG PRIJEVOZA 1.200.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.200.000,00 

35 Subvencije 1.200.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 1.200.000,00 

Program 
1607 POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA I RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 400.000,00 

Tekući 
projekt 
T160001 POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA I RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 400.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 

35 Subvencije 400.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 400.000,00 

PROGRAM 
1901 

DONACIJE DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠTVU I VATROGASNOJ 
ZAJEDNICI 600.000,00 

Aktivnost 
A190003 DONACIJE DVD-u i VATROGASNOJ ZAJEDNICI 600.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 

3 Rashodi poslovanja 600.000,00 

38 Ostali rashodi 600.000,00 

381 Tekuće donacije 600.000,00 

PROGRAM 
2000 REDOVNA DJELATNOST CIVILNE ZAŠTITE 100.000,00 

Aktivnost 
A200001 OSNOVNA AKTIVNOST CIVILNE ZAŠTITE 80.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 38.000,00 



 
36 

323 Rashodi za usluge 27.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K200001 NABAVA OPREME ZA CIVILNU ZAŠTITU 20.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 

Glava  02 VATROGASTVO 2.983.000,00 

Proračunski 
korisnik  
32720 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA POŽEGE 2.983.000,00 

Korisnik JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA POŽEGE 2.983.000,00 

PROGRAM 
1700 REDOVNA DJELATNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE - ZAKONSKI STANDARD 2.373.000,00 

Aktivnost 
A170001 OSNOVNA AKTIVNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 2.373.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.373.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.373.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 2.135.700,00 

311 Plaće (Bruto) 1.849.600,00 

313 Doprinosi na plaće 286.100,00 

32 Materijalni rashodi 237.300,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 35.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 150.500,00 

323 Rashodi za usluge 33.800,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00 

PROGRAM 
1800 

REDOVNA DJELATNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE - IZNAD ZAKONSKI 
STANDARD 610.000,00 

Aktivnost 
A180001 OSNOVNA AKTIVNOST JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 495.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 273.000,00 

311 Plaće (Bruto) 70.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 18.000,00 

313 Doprinosi na plaće 185.000,00 

32 Materijalni rashodi 126.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 55.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 36.000,00 

323 Rashodi za usluge 21.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 

34 Financijski rashodi 500,00 

343 Ostali financijski rashodi 500,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 

32 Materijalni rashodi 35.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 35.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 20.000,00 

311 Plaće (Bruto) 16.000,00 

313 Doprinosi na plaće 4.000,00 



 
37 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K180001 NABAVA OPREME ZA JAVNU VATROGASNU POSTROJBU 115.000,00 

Izvor VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 

423 Prijevozna sredstva 10.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE PRORAČUNSKI KORISNI 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 

423 Prijevozna sredstva 10.000,00 

Izvor POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00 

423 Prijevozna sredstva 10.000,00 

Izvor DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 

423 Prijevozna sredstva 5.000,00 

Razdjel  
004 UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 15.849.100,00 

Glava  01 UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 15.849.100,00 

Program 
2300 

KAPITALNA ULAGANJA U POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE, OPREMU I DRUGO 
KROZ EU 13.650.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K230002 IZGRADNJA MULTIMEDIJALNOG CENTRA 0,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Izvor POMOĆI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Kapitalni 
projekt 
K230008 REKONSTRUKCIJA ŠKOLE I NADOGRADNJA SPORTSKE DVORANE OŠ D. CESARIĆA 0,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Izvor POMOĆI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 



 
38 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Kapitalni 
projekt 
K230010 REKONSTRUKCIJA GRADSKOG MUZEJA 5.000.000,00 

Izvor POMOĆI 5.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K230012 IZGRADNJA PODUZETNIČKOG INKUBATORA S POSLOVNOM ZONOM 5.075.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 75.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 

421 Građevinski objekti 75.000,00 

Izvor POMOĆI 5.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000.000,00 

421 Građevinski objekti 5.000.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K230014 IZGRADNJA THALEROVOG LJEKOVITOG HRAMA 0,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Izvor POMOĆI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Kapitalni 
projekt 
K230015 REKONSTRUKCIJA STAROG GRADA 500.000,00 

Izvor POMOĆI 500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K230016 REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA DRC VIDOVCI 3.075.000,00 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 75.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 

421 Građevinski objekti 75.000,00 

Izvor POMOĆI 3.000.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000.000,00 

421 Građevinski objekti 3.000.000,00 

Kapitalni 
projekt 
K230018 

IZGRADNJA CRUP-a -  CENTRA ZA RAZVOJ I IMPLEMENTACIJU ODRŽIVIH, URBANIH 
POLJOPR.-PREHR. SISTEMA 0,00 



 
39 

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Izvor POMOĆI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Program 
2302 POVEĆANJE ZAPOŠLJIVOSTI OSOBA S INVALIDITETOM 515.600,00 

Tekući 
projekt 
T230001 PROJEKT "MULTIFUNKCIONALNI CENTAR ZA OSOBE SA INVALIDITETOM" 477.000,00 

Izvor POMOĆI 477.000,00 

3 Rashodi poslovanja 477.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 62.000,00 

311 Plaće (Bruto) 52.000,00 

313 Doprinosi na plaće 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 145.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 

323 Rashodi za usluge 72.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00 

38 Ostali rashodi 270.000,00 

384 Prijenosi EU sredstava subjektima izvan općeg proračuna 270.000,00 

Tekući 
projekt 
T230002 PROJEKT "INKLUZIVNI DIZAJN" 38.600,00 

Izvor POMOĆI 38.600,00 

3 Rashodi poslovanja 38.600,00 

31 Rashodi za zaposlene 38.600,00 

311 Plaće (Bruto) 32.800,00 

313 Doprinosi na plaće 5.800,00 

Program 
2303 LOKALNE INICIJATIVE ZA ZAPOŠLJAVANJE 530.000,00 

Tekući 
projekt 
T230001 PROJEKT "MENADŽERI POSLOVNOG RAZVOJA" 530.000,00 

Izvor POMOĆI 530.000,00 

3 Rashodi poslovanja 530.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 80.400,00 

311 Plaće (Bruto) 68.000,00 

313 Doprinosi na plaće 12.400,00 

32 Materijalni rashodi 279.600,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 7.500,00 

323 Rashodi za usluge 109.100,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 16.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 145.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 85.000,00 

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 85.000,00 

38 Ostali rashodi 85.000,00 

384 Prijenosi EU sredstava subjektima izvan općeg proračuna 85.000,00 

Program 
2305 OSIGURANJE POMOĆNIKA U NASTAVI ZA OSOBE S POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU 1.143.500,00 



 
40 

Tekući 
projekt 
T230002 PROJEKT "PETICA ZA DVOJE - II. FAZA" 1.143.500,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 55.000,00 

311 Plaće (Bruto) 55.000,00 

Izvor POMOĆI 1.088.500,00 

3 Rashodi poslovanja 1.088.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 956.000,00 

311 Plaće (Bruto) 806.000,00 

313 Doprinosi na plaće 150.000,00 

32 Materijalni rashodi 132.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 123.300,00 

323 Rashodi za usluge 2.200,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 

Program 
2306 POTICANJE RURALNOG RAZVOJA 10.000,00 

Tekući 
projekt 
T230001 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA - LAG 10.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 

Program 
2308 KAPITALNA ULAGANJA U KOMUNALNU INFRASTRUKTURU KROZ EU 0,00 

Kapitalni 
projekt 
K230001 IZGRADNJA PJEŠAČKE I BICIKLISTIČKE STAZE ZA 5 PRIGRADSKIH NASELJA 0,00 

Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Izvor POMOĆI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

Kapitalni 
projekt 
K230004 UREĐENJE VINSKIH CESTA 0,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 

 

 

Projekcija proračuna       

OPĆI DIO       

        

  1 2 3 2/1 3/2 3/1 

  2016 2017 2018  INDEX  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       



 
41 

6 Prihodi poslovanja 89.775.300,00 116.565.700,00 119.495.200,00 129,8 % 102,5 % 133,1 % 

7 
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 2.220.700,00 2.747.700,00 1.795.700,00 123,7 % 65,4 % 80,9 % 

3 Rashodi poslovanja 63.111.445,00 59.069.345,00 58.206.845,00 93,6 % 98,5 % 92,2 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 56.294.555,00 64.654.055,00 61.494.055,00 114,8 % 95,1 % 109,2 % 

 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 
-

27.410.000,00 -4.410.000,00 1.590.000,00 16,1 % -36,1 % -5,8 % 

        

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 29.010.000,00 6.010.000,00 10.000,00 20,7 % 0,2 % 0,0 % 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

 
NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 27.410.000,00 4.410.000,00 -1.590.000,00 16,1 % -36,1 % -5,8 % 

        

 

VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

        

BROJ   1 2 3 2/1 3/2 3/1 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA 2016 2017 2018   INDEX   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA             

6 Prihodi poslovanja 89.775.300,00 116.565.700,00 119.495.200,00 129,8 % 102,5 % 133,1 % 

61 Prihodi od poreza 33.835.000,00 34.200.500,00 34.540.000,00 101,1 % 101,0 % 102,1 % 

611 Porez i prirez na dohodak 31.130.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

613 Porezi na imovinu 1.303.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

614 Porezi na robu i usluge 1.402.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

63 

Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 36.318.415,00 62.653.315,00 65.243.315,00 172,5 % 104,1 % 179,6 % 

633 
Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 10.170.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

634 
Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 2.600.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

635 
Pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije 6.150.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

636 
Pomoći proračunskim korisnicima 
iz proračuna koji im nije nadležan 1.763.815,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

638 
Pomoći iz državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 15.634.100,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

64 Prihodi od imovine 2.665.800,00 2.665.800,00 2.665.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

641 Prihodi od financijske imovine 209.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.454.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

643 
Prihodi od kamata na dane 
zajmove 2.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima 
i naknada 16.154.885,00 16.204.885,00 16.204.885,00 100,3 % 100,0 % 100,3 % 

651 
Upravne i administrativne 
pristojbe 1.580.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

652 Prihodi po posebnim propisima 4.274.885,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

653 Komunalni doprinosi i naknade 10.300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 543.200,00 533.200,00 533.200,00 98,2 % 100,0 % 98,2 % 

661 
Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga 461.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
42 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih 
osoba izvan općeg proračuna 82.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 258.000,00 308.000,00 308.000,00 119,4 % 100,0 % 119,4 % 

681 Kazne i upravne mjere 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

683 Ostali prihodi 158.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

7 
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 2.220.700,00 2.747.700,00 1.795.700,00 123,7 % 65,4 % 80,9 % 

71 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 1.650.000,00 1.900.000,00 1.275.000,00 115,2 % 67,1 % 77,3 % 

711 
Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 1.650.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 570.700,00 847.700,00 520.700,00 148,5 % 61,4 % 91,2 % 

721 
Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 550.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

723 
Prihodi od prodaje prijevoznih 
sredstava 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 63.111.445,00 59.069.345,00 58.206.845,00 93,6 % 98,5 % 92,2 % 

31 Rashodi za zaposlene 20.438.000,00 19.050.600,00 19.048.100,00 93,2 % 100,0 % 93,2 % 

311 Plaće (Bruto) 16.977.509,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 397.591,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

313 Doprinosi na plaće 3.062.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 28.379.845,00 25.885.145,00 25.045.145,00 91,2 % 96,8 % 88,2 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 1.002.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.936.219,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 16.607.356,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 336.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 3.497.370,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

34 Financijski rashodi 1.470.500,00 1.750.500,00 1.730.500,00 119,0 % 98,9 % 117,7 % 

342 
Kamate za primljene kredite i 
zajmove 900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 570.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

35 Subvencije 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 1.800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 111.500,00 26.500,00 26.500,00 23,8 % 100,0 % 23,8 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

366 
Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

368 
Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava 85.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 2.036.200,00 2.036.200,00 2.036.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 2.036.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

38 Ostali rashodi 8.875.400,00 8.520.400,00 8.520.400,00 96,0 % 100,0 % 96,0 % 

381 Tekuće donacije 6.445.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

382 Kapitalne donacije 225.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

383 Kazne, penali i naknade štete 14.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

384 
Prijenosi EU sredstava subjektima 
izvan općeg proračuna 355.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
43 

386 Kapitalne pomoći 1.586.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 56.294.555,00 64.654.055,00 61.494.055,00 114,8 % 95,1 % 109,2 % 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.932.655,00 43.957.155,00 51.397.155,00 210,0 % 116,9 % 245,5 % 

421 Građevinski objekti 19.900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

422 Postrojenja i oprema 434.655,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

423 Prijevozna sredstva 35.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 497.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 66.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 35.311.900,00 20.646.900,00 10.046.900,00 58,5 % 48,7 % 28,5 % 

451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 35.311.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA             

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 29.010.000,00 6.010.000,00 10.000,00 20,7 % 0,2 % 0,0 % 

81 
Primljeni povrati glavnica danih 
zajmova i depozita 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

816 

Primici (povrati) glavnice zajmova 
danih trgovačkim društvima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

84 Primici od zaduživanja 29.000.000,00 6.000.000,00 0,00 20,7 % 0,0 % 0,0 % 

842 

Primljeni krediti i zajmovi od 
kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru 29.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

54 
Izdaci za otplatu glavnice 
primljenih kredita i zajmova 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

544 

Otplata glavnice primljenih 
kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija 
izvan 1.600.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

 

  



 
44 

POSEBNI DIO       

BROJ   1 2 3 2/1 3/2 3/1 

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2016 2017 2018   INDEX   

UKUPNO RASHODI / IZDACI 121.006.000,00 125.323.400,00 121.300.900,00 103,6 % 96,8 % 100,2 % 

RAZDJEL  001   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.824.000,00 13.650.000,00 13.040.000,00 106,4 % 95,5 % 101,7 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.824.000,00 13.650.000,00 13.040.000,00 106,4 % 95,5 % 101,7 % 
PROGRAM 1000 REDOVNA DJELATNOST 
UPRAVNIH TIJELA 12.824.000,00 13.650.000,00 13.040.000,00 106,4 % 95,5 % 101,7 % 
Aktivnost A100001 OSNOVNA AKTIVNOST 
UPRAVNIH TIJELA 9.394.000,00 9.940.000,00 9.350.000,00 105,8 % 94,1 % 99,5 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.194.000,00 9.450.000,00 9.150.000,00 102,8 % 96,8 % 99,5 % 

3 Rashodi poslovanja 9.194.000,00 9.450.000,00 9.150.000,00 102,8 % 96,8 % 99,5 % 

31 Rashodi za zaposlene 5.639.000,00 5.639.000,00 5.639.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 4.700.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 130.500,00      

313 Doprinosi na plaće 808.500,00      

32 Materijalni rashodi 3.444.000,00 3.700.000,00 3.400.000,00 107,4 % 91,9 % 98,7 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 170.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 377.000,00      

323 Rashodi za usluge 1.609.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 25.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.263.000,00      

34 Financijski rashodi 111.000,00 111.000,00 111.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 111.000,00      

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 200.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 290.000,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 0,00 290.000,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 0,00 290.000,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00      

Aktivnost A100002 TEKUĆA ZALIHA PRORAČUNA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

385 Izvanredni rashodi 250.000,00      

Kapitalni projekt K100001 NABAVA OPREME 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
45 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 140.000,00      

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 35.000,00      
Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 165.000,00 165.000,00 165.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 165.000,00 165.000,00 165.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 165.000,00 165.000,00 165.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 115.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00      

Tekući projekt T100001 OTPLATA PRIMLJENIH 
ZAJMOVA 2.840.000,00 3.120.000,00 3.100.000,00 109,9 % 99,4 % 109,2 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.295.000,00 1.650.000,00 1.630.000,00 127,4 % 98,8 % 125,9 % 

3 Rashodi poslovanja 1.240.000,00 1.520.000,00 1.500.000,00 122,6 % 98,7 % 121,0 % 

34 Financijski rashodi 1.240.000,00 1.520.000,00 1.500.000,00 122,6 % 98,7 % 121,0 % 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 900.000,00      

343 Ostali financijski rashodi 340.000,00      

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 55.000,00 130.000,00 130.000,00 236,4 % 100,0 % 236,4 % 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 55.000,00 130.000,00 130.000,00 236,4 % 100,0 % 236,4 % 

544 

Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 55.000,00      

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 1.545.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 95,1 % 100,0 % 95,1 % 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 1.545.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 95,1 % 100,0 % 95,1 % 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 1.545.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 95,1 % 100,0 % 95,1 % 

544 

Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 1.545.000,00      

RAZDJEL  002   UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 30.519.100,00 30.183.200,00 30.180.700,00 98,9 % 100,0 % 98,9 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU 8.359.500,00 8.175.100,00 8.175.100,00 97,8 % 100,0 % 97,8 % 

PROGRAM 4000 UDRUGE U KULTURI I OSTALA 
KULTURNA DOGAĐANJA 507.500,00 507.500,00 507.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A400001 DONACIJE UDRUGAMA U 
KULTURI 182.000,00 182.000,00 182.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 182.000,00 182.000,00 182.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 182.000,00 182.000,00 182.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
46 

38 Ostali rashodi 182.000,00 182.000,00 182.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 182.000,00      

Aktivnost A400002 OBUKA MAŽORETKINJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

Tekući projekt T400003 DAN GRADA I GRGUREVO 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 30.200,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.800,00      

Tekući projekt T400004 OSTALA KULTURNA 
DOGAĐANJA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 70.000,00      
Tekući projekt T400010 DJEČJI FESTIVAL 
TAMBURE 5.500,00 5.500,00 5.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.500,00 5.500,00 5.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.500,00      

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 4.000,00      

Tekući projekt T400013 FESTIVAL "AUREA FEST" 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 200.000,00      

PROGRAM 4002 ZNANSTVENO ISTRAŽIVAČKI I 
UMJETNIČKI RAD 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Tekući projekt T400001 ZAVOD ZA ZNANSTVENO-
ISTRAŽIVAČKI I UMJETNIČKI RAD HRVATSKE 
AKADEMIJE ZNANOSTI I UMJETNOSTI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
47 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 100.000,00      

PROGRAM 8000 STIPENDIJE, ŠKOLARINE I DRUGE 
NAKNADE 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A800001 STIPENDIJE, ŠKOLARINE I 
DRUGE NAKNADE 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 300.000,00      

PROGRAM 8001 DONACIJE DJEČJIM VRTIĆIMA 1.710.000,00 1.710.000,00 1.710.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A800003 DONACIJA PREDŠKOLSKI 
ODGOJ-TRENKOVO 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

366 
Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 25.000,00      

Aktivnost A800004 DONACIJE PRIVATNIM 
DJEČJIM VRTIĆIMA 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 1.685.000,00      

PROGRAM 8002 SUFINANCIRANJE OSNOVNE 
KATOLIČKE ŠKOLE U POŽEGI 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 SUFINANCIRANJE OSNOVNE 
KATOLIČKE ŠKOLE U POŽEGI 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 320.000,00 320.000,00 320.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 320.000,00      

PROGRAM 9000 ŠPORTSKE AKTIVNOSTI 1.992.000,00 1.992.000,00 1.992.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A900001 DONACIJE ZA REDOVNU 
DJELATNOST U ŠPORTU 1.357.000,00 1.357.000,00 1.357.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.357.000,00 1.357.000,00 1.357.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.357.000,00 1.357.000,00 1.357.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 1.357.000,00 1.357.000,00 1.357.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 1.357.000,00      



 
48 

Aktivnost A900002 DONACIJE ZA RAD ŠPORTSKIH 
UDRUGA 475.000,00 475.000,00 475.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 475.000,00 475.000,00 475.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 475.000,00 475.000,00 475.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 475.000,00 475.000,00 475.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 475.000,00      

Aktivnost A900003 DONACIJE ZA RAD ŠPORTSKIH 
UDRUGA SA INVALIDITETOM 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 80.000,00      

Kapitalni projekt K900002 ZAJEDNIČKI PROGRAMI 
HOO I LOKALNE ZAJEDNICE-"AKTIVNE ZAJEDNICE" 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 80.000,00      

PROGRAM 9001 ŠPORTSKE PRIREDBE I 
MANIFESTACIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Tekući projekt T900001 ŠPORTSKE PRIREDBE I 
MANIFESTACIJE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 100.000,00      

PROGRAM 1000 SOCIJALNA SKRB - NAKNADE I 
DONACIJE 2.508.300,00 2.323.900,00 2.323.900,00 92,6 % 100,0 % 92,6 % 

Aktivnost A100001 REŽIJSKI TROŠKOVI 995.000,00 995.000,00 995.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 764.000,00 764.000,00 764.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 764.000,00 764.000,00 764.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 764.000,00 764.000,00 764.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 764.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 231.000,00 231.000,00 231.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 231.000,00 231.000,00 231.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 231.000,00 231.000,00 231.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 231.000,00      

Aktivnost A100002 OBITELJ I DJECA 440.000,00 440.000,00 440.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
49 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 440.000,00 440.000,00 440.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 440.000,00 440.000,00 440.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 430.000,00 430.000,00 430.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 430.000,00      

Aktivnost A100003 POMOĆI STARIJIM OSOBAMA 321.200,00 321.200,00 321.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 321.200,00 321.200,00 321.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 321.200,00 321.200,00 321.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 311.200,00 311.200,00 311.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

372 
Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 311.200,00      

Aktivnost A100005 DONACIJE GD CRVENOG 
KRIŽA 240.200,00 240.200,00 240.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 240.200,00 240.200,00 240.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 240.200,00 240.200,00 240.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 240.200,00 240.200,00 240.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 240.200,00      

Aktivnost A100006 UDRUGE PROIZAŠLE IZ 
DOMOVINSKOG RATA 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 220.000,00      

Aktivnost A100007 HUMANITARNE UDRUGE 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 7.500,00      

Aktivnost A100008 UDRUGE INVALIDA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 70.000,00      

Tekući projekt T100010 PROJEKT - JAVNI RADOVI 
- POMOĆ ZAJEDNICI I RADOM ZA ZAJEDNICU 184.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
50 

Izvor  5.0. POMOĆI 184.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 184.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 179.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 153.000,00      

313 Doprinosi na plaće 26.400,00      

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00      

Tekući projekt T100013 25. OBLJETNICA 
OSLOBOĐENJA VOJARNE U POŽEGI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 30.000,00      

PROGRAM 1100 TURISTIČKA ZAJEDNICA 465.000,00 465.000,00 465.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A110001 DONACIJE ZA REDOVNU 
DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE 375.000,00 375.000,00 375.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 375.000,00 375.000,00 375.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 375.000,00 375.000,00 375.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 375.000,00 375.000,00 375.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 375.000,00      

Aktivnost A110002 DONACIJE ZA PRIREDBE I 
MANIFESTACIJE 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 90.000,00      

PROGRAM 1200 POLITIČKE STRANKE 65.700,00 65.700,00 65.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A120001 DONACIJE POLITIČKIM 
STRANKAMA 65.700,00 65.700,00 65.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.700,00 65.700,00 65.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 65.700,00 65.700,00 65.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 65.700,00 65.700,00 65.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 65.700,00      

PROGRAM 1201 DRUŠTVO NAŠA DJECA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A120001 OSNOVNA AKTIVNOST 
DRUŠTVA NAŠA DJECA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
51 

381 Tekuće donacije 3.000,00      

PROGRAM 1202 DJEČJE GRADSKO VIJEĆE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A120001 OSNOVNA AKTIVNOST 
DJEČJEG GRADSKOG VIJEĆA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00      

PROGRAM 1203 SAVJET MLADIH GRADA POŽEGE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A120001 OSNOVNA AKTIVNOST 
SAVJETA MLADIH 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00      

PROGARM 1205 VJERSKE ZAJEDNICE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A120001 DONACIJE VJERSKIM 
ZAJEDNICAMA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 100.000,00      
PROGRAM 1206 DONACIJE UDRUGAMA 
GRAĐANA 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A120001 DONACIJE UDRUGAMA 
GRAĐANA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 145.000,00      

382 Kapitalne donacije 5.000,00      

Aktivnost A120003 DONACIJE HRVATSKOJ 
GORSKOJ SLUŽBI SPAŠAVANJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 30.000,00      

GLAVA  02   JAVNE USTANOVE U KULTURI 6.346.400,00 6.194.900,00 6.192.400,00 97,6 % 100,0 % 97,6 % 

Korisnik GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA 1.897.000,00 1.897.000,00 1.897.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
52 

PROGRAM 2000 REDOVNA DJELATNOST 
USTANOVA U KULTURI 1.158.600,00 1.158.600,00 1.158.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A200001 OSNOVNA AKTIVNOST 
USTANOVA U KULTURI 1.156.600,00 1.156.600,00 1.156.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.076.600,00 1.076.600,00 1.076.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.076.600,00 1.076.600,00 1.076.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 890.700,00 890.700,00 890.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 730.909,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 32.991,00      

313 Doprinosi na plaće 126.800,00      

32 Materijalni rashodi 185.600,00 185.600,00 185.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 27.500,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 92.000,00      

323 Rashodi za usluge 48.400,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.700,00      

34 Financijski rashodi 300,00 300,00 300,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 300,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000,00      

323 Rashodi za usluge 18.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00      

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME U 
USTANOVAMA U KULTURI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.000,00      

PROGRAM 3000 KAZALIŠNA DJELATNOST 738.400,00 738.400,00 738.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Tekući projekt T300001 PREDSTAVE 738.400,00 738.400,00 738.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 198.400,00 198.400,00 198.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 198.400,00 198.400,00 198.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 198.400,00 198.400,00 198.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.400,00      

323 Rashodi za usluge 184.500,00      



 
53 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 1.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 14.000,00      

323 Rashodi za usluge 234.500,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 3.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.500,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00      

323 Rashodi za usluge 160.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 10.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 12.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00      

Korisnik GRADSKI MUZEJ POŽEGA 1.757.400,00 1.605.900,00 1.603.400,00 91,4 % 99,8 % 91,2 % 

PROGRAM 2000 REDOVNA DJELATNOST 
USTANOVA U KULTURI 1.385.000,00 1.380.900,00 1.378.400,00 99,7 % 99,8 % 99,5 % 

Aktivnost A200001 OSNOVNA AKTIVNOST 
USTANOVA U KULTURI 1.332.000,00 1.320.900,00 1.318.400,00 99,2 % 99,8 % 99,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.297.000,00 1.285.900,00 1.283.400,00 99,1 % 99,8 % 99,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.297.000,00 1.285.900,00 1.283.400,00 99,1 % 99,8 % 99,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 955.600,00 942.000,00 939.500,00 98,6 % 99,7 % 98,3 % 

311 Plaće (Bruto) 789.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.700,00      

313 Doprinosi na plaće 135.900,00      

32 Materijalni rashodi 341.400,00 343.900,00 343.900,00 100,7 % 100,0 % 100,7 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 19.100,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 72.000,00      

323 Rashodi za usluge 183.700,00      



 
54 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 100,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 66.500,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 2.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 2.000,00      

313 Doprinosi na plaće 400,00      

32 Materijalni rashodi 12.600,00 15.000,00 15.000,00 119,0 % 100,0 % 119,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00      

323 Rashodi za usluge 9.600,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00      

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME U 
USTANOVAMA U KULTURI 53.000,00 60.000,00 60.000,00 113,2 % 100,0 % 113,2 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.000,00 20.000,00 20.000,00 111,1 % 100,0 % 111,1 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 18.000,00 20.000,00 20.000,00 111,1 % 100,0 % 111,1 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 18.000,00 20.000,00 20.000,00 111,1 % 100,0 % 111,1 % 

422 Postrojenja i oprema 17.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 35.000,00 40.000,00 40.000,00 114,3 % 100,0 % 114,3 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 35.000,00 40.000,00 40.000,00 114,3 % 100,0 % 114,3 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 35.000,00 40.000,00 40.000,00 114,3 % 100,0 % 114,3 % 

422 Postrojenja i oprema 35.000,00      

PROGRAM 3001 MUZEJSKA DJELATNOST 372.400,00 225.000,00 225.000,00 60,4 % 100,0 % 60,4 % 

Kapitalni projekt K300001 OTKUP UMJETNINA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 5.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
55 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 5.000,00      

Kapitalni projekt K300002 RESTAURACIJE 137.000,00 105.000,00 105.000,00 76,6 % 100,0 % 76,6 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 25.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 112.000,00 80.000,00 80.000,00 71,4 % 100,0 % 71,4 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 112.000,00 80.000,00 80.000,00 71,4 % 100,0 % 71,4 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 112.000,00 80.000,00 80.000,00 71,4 % 100,0 % 71,4 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 112.000,00      

Tekući projekt T300001 IZLOŽBE 138.000,00 110.000,00 110.000,00 79,7 % 100,0 % 79,7 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 26.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 11.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 78.000,00 50.000,00 50.000,00 64,1 % 100,0 % 64,1 % 

3 Rashodi poslovanja 78.000,00 50.000,00 50.000,00 64,1 % 100,0 % 64,1 % 

32 Materijalni rashodi 78.000,00 50.000,00 50.000,00 64,1 % 100,0 % 64,1 % 

323 Rashodi za usluge 45.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 10.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

Tekući projekt T300002 ETNOLOŠKA RADIONICA 46.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.400,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 41.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 41.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 41.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
56 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 41.000,00      

Tekući projekt T300005 IZDAVAČKA DJELATNOST 
- MUZEJ U LONCU 41.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 13.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 18.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 18.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 18.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      
Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
POŽEGA 2.692.000,00 2.692.000,00 2.692.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

PROGRAM 2000 REDOVNA DJELATNOST 
USTANOVA U KULTURI 2.284.200,00 2.284.200,00 2.284.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A200001 OSNOVNA AKTIVNOST 
USTANOVA U KULTURI 2.269.045,00 2.269.045,00 2.269.045,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.865.000,00 1.865.000,00 1.865.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.865.000,00 1.865.000,00 1.865.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 1.809.000,00 1.809.000,00 1.809.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 1.524.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 24.100,00      

313 Doprinosi na plaće 260.900,00      

32 Materijalni rashodi 56.000,00 56.000,00 56.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 54.000,00      

323 Rashodi za usluge 2.000,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 200,00 200,00 200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200,00 200,00 200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 200,00 200,00 200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 200,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 225.545,00 225.545,00 225.545,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 213.045,00 213.045,00 213.045,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 212.545,00 212.545,00 212.545,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 42.200,00      



 
57 

322 Rashodi za materijal i energiju 80.300,00      

323 Rashodi za usluge 50.875,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 14.100,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.070,00      

34 Financijski rashodi 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 500,00      

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 12.500,00 12.500,00 12.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 12.500,00 12.500,00 12.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 12.500,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 178.300,00 178.300,00 178.300,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 178.300,00 178.300,00 178.300,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 163.300,00 163.300,00 163.300,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 140.000,00      

313 Doprinosi na plaće 23.300,00      

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 4.500,00      

323 Rashodi za usluge 5.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00      

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME U 
USTANOVAMA U KULTURI 15.155,00 15.155,00 15.155,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 1.000,00      

Izvor  4.3. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE PRORAČUNSKI KORISNI 700,00 700,00 700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 700,00 700,00 700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 700,00 700,00 700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 700,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 13.455,00 13.455,00 13.455,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 13.455,00 13.455,00 13.455,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 13.455,00 13.455,00 13.455,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 13.455,00      

PROGRAM 3002 KNJIŽNIČNA DJELATNOST 407.800,00 407.800,00 407.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
58 

Kapitalni projekt K100001 NABAVA KNJIGA 341.000,00 341.000,00 341.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 81.000,00 81.000,00 81.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 81.000,00 81.000,00 81.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 81.000,00 81.000,00 81.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 81.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 260.000,00 260.000,00 260.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 260.000,00      

Tekući projekt T100001 MJESEC HRVATSKE 
KNJIGE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 3.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00      
Tekući projekt T100004 ŽUPANIJSKI KVIZ IZ 
LEKTIRE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 800,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.200,00      

Tekući projekt T100007 NOĆ KNJIGE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 2.100,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00      
Tekući projekt T100009 PROGRAMI DJEČJEG 
ODJELA 5.200,00 5.200,00 5.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
59 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 500,00      

323 Rashodi za usluge 500,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.200,00 4.200,00 4.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 4.200,00 4.200,00 4.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.200,00 4.200,00 4.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 4.200,00      

Tekući projekt T100010 PROGRAMI ZA STUDENTE 
I MLADE 13.900,00 13.900,00 13.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 9.400,00 9.400,00 9.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 9.400,00 9.400,00 9.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 9.400,00 9.400,00 9.400,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 9.400,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.500,00      

323 Rashodi za usluge 3.000,00      

Tekući projekt T100011 GOSTOVANJA, 
PREDSTAVLJANJA I IZLOŽBE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 2.000,00      

Tekući projekt T100012 PROJEKT KNJIGA SVAKI 
DAN 13.100,00 13.100,00 13.100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 3.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.100,00 10.100,00 10.100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.100,00 10.100,00 10.100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.100,00 10.100,00 10.100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.100,00      

Tekući projekt T100013 PROGRAM AKTIVNOSTI U 
STACIONARU 23.600,00 23.600,00 23.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
60 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 9.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 13.600,00 13.600,00 13.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 13.600,00 13.600,00 13.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 13.600,00 13.600,00 13.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 13.600,00      

GLAVA  03   JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA 6.893.700,00 6.893.700,00 6.893.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik DJEČIJI VRTIĆI POŽEGA 6.893.700,00 6.893.700,00 6.893.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

PROGRAM 5000 REDOVNA DJELATNOST 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 6.893.700,00 6.893.700,00 6.893.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A500001 OSNOVNA AKTIVNOST 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 6.851.200,00 6.851.200,00 6.851.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.860.000,00 4.860.000,00 4.860.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 4.860.000,00 4.860.000,00 4.860.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 4.860.000,00 4.860.000,00 4.860.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 4.078.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 87.000,00      

313 Doprinosi na plaće 695.000,00      

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 100,00 100,00 100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 100,00 100,00 100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 100,00 100,00 100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 100,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.853.340,00 1.853.340,00 1.853.340,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.853.340,00 1.853.340,00 1.853.340,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
61 

31 Rashodi za zaposlene 983.900,00 983.900,00 983.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 779.400,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 68.800,00      

313 Doprinosi na plaće 135.700,00      

32 Materijalni rashodi 867.940,00 867.940,00 867.940,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 130.800,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 494.690,00      

323 Rashodi za usluge 175.150,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.300,00      

34 Financijski rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 1.500,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 133.760,00 133.760,00 133.760,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 133.760,00 133.760,00 133.760,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 133.760,00 133.760,00 133.760,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 123.760,00      

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

Kapitalni projekt K500001 NABAVA OPREME U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU 42.500,00 42.500,00 42.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 40.500,00 40.500,00 40.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 25.000,00      

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 15.500,00 15.500,00 15.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 15.500,00 15.500,00 15.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00      

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 2.000,00      

GLAVA  04   JAVNE USTANOVE ODGOJA I 
OBRAZOVANJA - OSNOVNE ŠKOLE 6.834.500,00 6.834.500,00 6.834.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik OŠ "JULIJA KEMPFA" 2.318.880,00 2.942.580,00 2.942.580,00 126,9 % 100,0 % 126,9 % 

PROGRAM 6000 REDOVNA DJELATNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA - ZAKONSKI STANDARD 1.341.880,00 1.965.580,00 1.965.580,00 146,5 % 100,0 % 146,5 % 

Aktivnost A600001 OSNOVNA AKTIVNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 1.341.880,00 1.341.880,00 1.341.880,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
62 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.341.880,00 1.341.880,00 1.341.880,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.341.880,00 1.341.880,00 1.341.880,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.335.880,00 1.335.880,00 1.335.880,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 109.300,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 464.430,00      

323 Rashodi za usluge 703.450,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 58.700,00      

34 Financijski rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00      

Kapitalni projekt K600002 ULAGANJE U 
GRAĐEVINSKE OBJEKTE OSNOVNOG ŠKOLSTVA 0,00 623.700,00 623.700,00   100,0 %   

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 623.700,00 623.700,00   100,0 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 623.700,00 623.700,00  100,0 %  

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 0,00 623.700,00 623.700,00  100,0 %  

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 0,00      

PROGRAM 7000 REDOVNA DJELATNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA  - IZNAD ZAKONSKI 
STANDARD 977.000,00 977.000,00 977.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A700001 OSNOVNA AKTIVNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 977.000,00 977.000,00 977.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 203.000,00 203.000,00 203.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 173.800,00      

313 Doprinosi na plaće 29.200,00      

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 7.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 250.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 505.000,00 505.000,00 505.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 505.000,00 505.000,00 505.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
63 

32 Materijalni rashodi 505.000,00 505.000,00 505.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00      

323 Rashodi za usluge 435.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 5.000,00      

Korisnik OŠ "DOBRIŠE CESARIĆA" 1.820.800,00 1.820.800,00 1.820.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

PROGRAM 6000 REDOVNA DJELATNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA - ZAKONSKI STANDARD 1.269.800,00 1.269.800,00 1.269.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A600001 OSNOVNA AKTIVNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 1.269.800,00 1.269.800,00 1.269.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.269.800,00 1.269.800,00 1.269.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.269.800,00 1.269.800,00 1.269.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.262.800,00 1.262.800,00 1.262.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 96.500,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 533.000,00      

323 Rashodi za usluge 587.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 46.300,00      

34 Financijski rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00      
PROGRAM 7000 REDOVNA DJELATNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA  - IZNAD ZAKONSKI 
STANDARD 551.000,00 551.000,00 551.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A700001 OSNOVNA AKTIVNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 551.000,00 551.000,00 551.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 98.000,00 98.000,00 98.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 83.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 500,00      

313 Doprinosi na plaće 14.500,00      

32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 451.000,00 451.000,00 451.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 451.000,00 451.000,00 451.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 437.000,00 437.000,00 437.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 370.000,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 40.000,00      



 
64 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.000,00      

38 Ostali rashodi 14.000,00 14.000,00 14.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

383 Kazne, penali i naknade štete 14.000,00      

Korisnik OŠ "ANTUNA KANIŽLIĆA" 2.694.820,00 2.071.120,00 2.071.120,00 76,9 % 100,0 % 76,9 % 

PROGRAM 6000 REDOVNA DJELATNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA - ZAKONSKI STANDARD 2.265.820,00 1.642.120,00 1.642.120,00 72,5 % 100,0 % 72,5 % 

Aktivnost A600001 OSNOVNA AKTIVNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 1.642.120,00 1.642.120,00 1.642.120,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.642.120,00 1.642.120,00 1.642.120,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.642.120,00 1.642.120,00 1.642.120,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.638.520,00 1.638.520,00 1.638.520,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 84.500,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 379.539,00      

323 Rashodi za usluge 1.136.481,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.500,00      

34 Financijski rashodi 3.600,00 3.600,00 3.600,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 3.600,00      

Kapitalni projekt K600002 ULAGANJE U 
GRAĐEVINSKE OBJEKTE OSNOVNOG ŠKOLSTVA 623.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 623.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 623.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 623.700,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 623.700,00      

PROGRAM 7000 REDOVNA DJELATNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA  - IZNAD ZAKONSKI 
STANDARD 429.000,00 429.000,00 429.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A700001 OSNOVNA AKTIVNOST 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 429.000,00 429.000,00 429.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 121.000,00 121.000,00 121.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 121.000,00 121.000,00 121.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 113.000,00 113.000,00 113.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 95.000,00      

313 Doprinosi na plaće 18.000,00      

32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 308.000,00 308.000,00 308.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 308.000,00 308.000,00 308.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
65 

32 Materijalni rashodi 308.000,00 308.000,00 308.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 280.000,00      

323 Rashodi za usluge 28.000,00      

GLAVA  05   VIJEĆA MANJINA 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 
GRADA POŽEGE 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

PROGRAM 2100 REDOVNA DJELATNOST VIJEĆA 
MANJINA 81.300,00 81.300,00 81.300,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A210001 OSNOVNA AKTIVNOST VIJEĆA 
MANJINA 80.800,00 81.300,00 81.300,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.800,00 81.300,00 81.300,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

3 Rashodi poslovanja 80.800,00 81.300,00 81.300,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

32 Materijalni rashodi 80.800,00 81.300,00 81.300,00 100,6 % 100,0 % 100,6 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.500,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 5.900,00      

323 Rashodi za usluge 23.300,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.100,00      

Kapitalni projekt K210001 NABAVA OPREME ZA 
VIJEĆA MANJINA 500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

422 Postrojenja i oprema 500,00      

Program 2200 PROGRAMSKA DJELATNOST VIJEĆA 
MANJINA 3.700,00 3.700,00 3.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Tekući projekt T220001 PROGRAM VIJEĆA 
MANJINA 3.700,00 3.700,00 3.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.700,00 3.700,00 3.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 3.700,00 3.700,00 3.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 3.700,00 3.700,00 3.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 3.700,00      

GLAVA  06   JAVNA USTANOVA U ŠPORTU 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik JAVNA USTANOVA - SPORTSKI OBJEKTI 
POŽEGA 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Program 2400 REDOVNA DJELATNOST USTANOVE 
U SPORTU 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A240001 OSNOVNA AKTIVNOST 
USTANOVE U SPORTU 1.980.000,00 1.980.000,00 1.980.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 920.000,00 920.000,00 920.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
66 

311 Plaće (Bruto) 780.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00      

313 Doprinosi na plaće 135.000,00      

32 Materijalni rashodi 779.900,00 779.900,00 779.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 24.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 535.000,00      

323 Rashodi za usluge 195.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.900,00      

34 Financijski rashodi 100,00 100,00 100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 100,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 164.500,00      

323 Rashodi za usluge 65.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00      

Izvor  4.2. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

Kapitalni projekt K240001 NABAVA OPREME 
USTANOVE U SPORTU 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00      

RAZDJEL  003   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE 
DJELATNOSTI I GOSPODARENJE 61.813.800,00 31.080.200,00 24.230.200,00 50,3 % 78,0 % 39,2 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE 
DJELATNOSTI I GOSPODARENJE 58.830.800,00 28.097.200,00 21.247.200,00 47,8 % 75,6 % 36,1 % 

PROGRAM 1300 OSNOVNA AKTIVNOST 
UPRAVNIH TIJELA 1.542.000,00 542.000,00 542.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

Aktivnost A130001 OSTALI TROŠKOVI VEZANI UZ 
REDOVNU DJELATNOST 1.542.000,00 542.000,00 542.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.542.000,00 542.000,00 542.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

3 Rashodi poslovanja 1.542.000,00 542.000,00 542.000,00 35,1 % 100,0 % 35,1 % 

32 Materijalni rashodi 1.442.000,00 442.000,00 442.000,00 30,7 % 100,0 % 30,7 % 



 
67 

322 Rashodi za materijal i energiju 122.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.320.000,00      

34 Financijski rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 100.000,00      

PROGRAM 1400 ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 9.575.000,00 9.075.000,00 9.075.000,00 94,8 % 100,0 % 94,8 % 

Aktivnost A140001 ODRŽAVANJE PROMETNICA I 
MOSTOVA 3.680.000,00 3.680.000,00 3.680.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.886.800,00 1.886.800,00 1.886.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.886.800,00 1.886.800,00 1.886.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.886.800,00 1.886.800,00 1.886.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.886.800,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 1.793.200,00 1.793.200,00 1.793.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.793.200,00 1.793.200,00 1.793.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.793.200,00 1.793.200,00 1.793.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.793.200,00      

Aktivnost A140002 ODRŽAVANJE I POTROŠNJA  
JAVNE RASVJETE 3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 83,3 % 100,0 % 83,3 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 83,3 % 100,0 % 83,3 % 

3 Rashodi poslovanja 3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 83,3 % 100,0 % 83,3 % 

32 Materijalni rashodi 3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 83,3 % 100,0 % 83,3 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000.000,00      

323 Rashodi za usluge 1.000.000,00      

Aktivnost A140003 JAVNA HIGIJENA I ZELENILO 2.765.000,00 2.765.000,00 2.765.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.765.000,00 2.765.000,00 2.765.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.765.000,00 2.765.000,00 2.765.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 2.765.000,00 2.765.000,00 2.765.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 2.765.000,00      

Aktivnost A140004 ODRŽAVANJE 
VODOPRIVREDNIH OBJEKATA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 80.000,00      

Aktivnost A140006 ODRŽAVANJE GROBLJA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
68 

323 Rashodi za usluge 50.000,00      

PROGRAM 1401 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, 
STAMBENIH PROSTORA, OPREME I DRUGO 380.000,00 380.000,00 380.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A140001 ODRŽAVANJE POSLOVNIH, 
STAMBENIH PROSTORA, OPREME I DRUGO 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 225.000,00 225.000,00 225.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 225.000,00 225.000,00 225.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 225.000,00 225.000,00 225.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00      

323 Rashodi za usluge 175.000,00      

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 105.000,00      

Aktivnost A140002 ODRŽAVANJE ŠPORTSKIH 
OBJEKATA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 50.000,00      

PROGRAM 1402 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH 
VRIJEDNOSTI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A140001 ODRŽAVANJE SPOMENIČKIH 
VRIJEDNOSTI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 60.000,00      

38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

382 Kapitalne donacije 40.000,00      

386 Kapitalne pomoći 20.000,00      

PROGRAM 1500 KAPITALNA ULAGANJA U 
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 8.617.600,00 3.403.200,00 3.403.200,00 39,5 % 100,0 % 39,5 % 

Kapitalni projekt K150001 IZGRADNJA I DODATNA 
ULAGANJA U PROMETNICE I MOSTOVE 4.590.000,00 2.153.200,00 2.153.200,00 46,9 % 100,0 % 46,9 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.183.200,00 1.346.400,00 1.346.400,00 113,8 % 100,0 % 113,8 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.183.200,00 1.346.400,00 1.346.400,00 113,8 % 100,0 % 113,8 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 263.200,00 263.200,00 263.200,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 263.200,00      



 
69 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 920.000,00 1.083.200,00 1.083.200,00 117,7 % 100,0 % 117,7 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 920.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 1.606.800,00 806.800,00 806.800,00 50,2 % 100,0 % 50,2 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.606.800,00 806.800,00 806.800,00 50,2 % 100,0 % 50,2 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 516.800,00 516.800,00 516.800,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 516.800,00      

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 1.090.000,00 290.000,00 290.000,00 26,6 % 100,0 % 26,6 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 1.090.000,00      

Izvor  7.0. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.800.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 1.800.000,00      

Kapitalni projekt K150002 IZGRADNJA JAVNE 
RASVJETE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 200.000,00      

Kapitalni projekt K150003 IZGRADNJA 
VODOVODA I KANALIZACIJE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 40.000,00      

Kapitalni projekt K150004 UREĐENJE GROBLJA 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 160.000,00      

Kapitalni projekt K150008 ULAGANJA U SUSTAV 
JAVNE RASVJETE ZBOG ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI 1.377.600,00 500.000,00 500.000,00 36,3 % 100,0 % 36,3 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 500.000,00 500.000,00 (+Infinity) 100,0 % (+Infinity) 

3 Rashodi poslovanja 0,00 500.000,00 500.000,00 (+Infinity) 100,0 % (+Infinity) 

32 Materijalni rashodi 0,00 500.000,00 500.000,00 (+Infinity) 100,0 % (+Infinity) 

323 Rashodi za usluge 0,00      



 
70 

Izvor  5.0. POMOĆI 1.377.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.377.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

32 Materijalni rashodi 1.377.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.377.600,00      
Kapitalni projekt K150014 IZGRADNJA 
RECIKLAŽNOG DVORIŠTA - Vinogradine i 
Industrijska ulica 2.250.000,00 350.000,00 350.000,00 15,6 % 100,0 % 15,6 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 350.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 1.900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 1.900.000,00      
PROGRAM 1501 KAPITALNA ULAGANJA U 
POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE, OPREMU I 
DRUGO 35.305.200,00 11.277.000,00 4.677.000,00 31,9 % 41,5 % 13,2 % 
Aktivnost A150001 OPREMANJE DJEČJIH 
IGRALIŠTA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 50.000,00      

422 Postrojenja i oprema 50.000,00      

Kapitalni projekt K150002 ULAGANJE U ŠPORTSKE 
OBJEKTE 1.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 600.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 600.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 600.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 600.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 400.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 400.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 400.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 400.000,00      

Kapitalni projekt K150007 ULAGANJE U ZGRADU 
GRADSKOG KAZALIŠTA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
71 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 40.000,00      

Kapitalni projekt K150008 ULAGANJE U ZGRADU 
GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE 3.073.200,00 2.500.000,00 2.500.000,00 81,3 % 100,0 % 81,3 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 773.200,00 1.000.000,00 1.000.000,00 129,3 % 100,0 % 129,3 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 773.200,00 1.000.000,00 1.000.000,00 129,3 % 100,0 % 129,3 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 773.200,00 1.000.000,00 1.000.000,00 129,3 % 100,0 % 129,3 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 773.200,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 2.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 65,2 % 100,0 % 65,2 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 2.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 65,2 % 100,0 % 65,2 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 2.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 65,2 % 100,0 % 65,2 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 2.300.000,00      

Kapitalni projekt K150009 ULAGANJE U ZGRADU 
GRADSKOG MUZEJA 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 40.000,00      

Kapitalni projekt K150012 ULAGANJE U KAPELICE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 50.000,00      

Kapitalni projekt K150013 ULAGANJE U 
DRUŠTVENE DOMOVE 440.000,00 125.000,00 125.000,00 28,4 % 100,0 % 28,4 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00      

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00      

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 270.000,00 100.000,00 100.000,00 37,0 % 100,0 % 37,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 270.000,00 100.000,00 100.000,00 37,0 % 100,0 % 37,0 % 



 
72 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 270.000,00 100.000,00 100.000,00 37,0 % 100,0 % 37,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 270.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 145.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 145.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 145.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 145.000,00      

Kapitalni projekt K150014 ULAGANJE U 
AUTOBUSNA STAJALIŠTA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 70.000,00      

Kapitalni projekt K150017 ULAGANJE U 
POSLOVNE I STAMBENE PROSTORE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 100.000,00 0,0 %     

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 100.000,00 0,0 %   

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 100.000,00 0,0 %   

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 0,00      

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 100.000,00 100.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 100.000,00 100.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 100.000,00 100.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 100.000,00      

Kapitalni projekt K150022 OBNOVA SPOMENIKA 
FRA LUKE IBRIŠIMOVIĆA 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 20.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 20.000,00      

Kapitalni projekt K150023 UREĐENJE 
(REKONSTRUKCIJA) TRGA SV. TEREZIJE 12.500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.0. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 12.500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 12.500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 12.500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 12.500.000,00      



 
73 

Kapitalni projekt K150024 NABAVA KOMUNALNE 
OPREME 1.326.000,00 1.326.000,00 1.326.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 1.326.000,00 1.326.000,00 1.326.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.326.000,00 1.326.000,00 1.326.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 1.326.000,00 1.326.000,00 1.326.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 1.326.000,00      

Kapitalni projekt K150029 PROJEKT BESPLATNOG 
BEŽIČNOG PRISTUPA INTERNETU "HOT SPOT" 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 10.000,00 10.000,00   100,0 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 10.000,00 10.000,00  100,0 %  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 10.000,00  100,0 %  

422 Postrojenja i oprema 0,00      

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 6.000,00      

Kapitalni projekt K150030 REKONSTRUKCIJA 
REKREACIJSKOG CENTRA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 50.000,00      

Kapitalni projekt K150031 REKONSTRUKCIJA 
GRADSKIH BAZENA 8.900.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 200.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 200.000,00      

Izvor  7.0. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 8.700.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 8.700.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 8.700.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
74 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 8.700.000,00      

Kapitalni projekt K150035 IZGRADNJA DJEČJEG 
VRTIĆA 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  7.0. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 6.000.000,00      
Kapitalni projekt K150037 UREĐENJE POŽEŠKE 
KUĆE 1.380.000,00 700.000,00 100.000,00 50,7 % 14,3 % 7,2 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 100.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 1.280.000,00 600.000,00 0,00 46,9 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.280.000,00 600.000,00 0,00 46,9 % 0,0 % 0,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 1.280.000,00 600.000,00 0,00 46,9 % 0,0 % 0,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 1.280.000,00      

Kapitalni projekt K150038 POVEĆANJE 
ENERGETSKE UČINKOVITOSTI SUSTAVA GRIJANJA 
U NASELJU BABIN VIR 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

386 Kapitalne pomoći 200.000,00      

PROGRAM 1502 ULAGANJE U PROSTORNO-
PLANSKU DOKUMENTACIJU 691.000,00 700.000,00 450.000,00 101,3 % 64,3 % 65,1 % 

Aktivnost A150001 GEODETSKO-KATASTARSKE 
USLUGE 591.000,00 600.000,00 350.000,00 101,5 % 58,3 % 59,2 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 50.000,00      

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 541.000,00 550.000,00 300.000,00 101,7 % 54,5 % 55,5 % 

3 Rashodi poslovanja 541.000,00 550.000,00 300.000,00 101,7 % 54,5 % 55,5 % 

32 Materijalni rashodi 541.000,00 550.000,00 300.000,00 101,7 % 54,5 % 55,5 % 

323 Rashodi za usluge 541.000,00      

Kapitalni projekt K150001 PROSTORNI PLANOVI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
75 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

323 Rashodi za usluge 100.000,00      

PROGRAM 1503 OTKUP ZEMLJIŠTA I OBJEKATA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Kapitalni projekt K150001 OTKUP ZEMLJIŠTA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 50.000,00 50.000,00   100,0 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 50.000,00 50.000,00  100,0 %  

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 50.000,00  100,0 %  

411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 0,00      

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

411 
Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 50.000,00      

Kapitalni projekt K150002 OTKUP OBJEKATA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

421 Građevinski objekti 50.000,00      

PROGRAM 1601 POTICAJI U  POLJOPRIVREDI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A160001 POTICAJI U POLJOPRIVREDI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 200.000,00      

PROGRAM 1602 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM 
DRUŠTVIMA 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A160001 SUBVENCIJA GRADSKOG 
PRIJEVOZA 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 1.200.000,00      

Program 1607 POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA I 
RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
76 

Tekući projekt T160001 POTICANJE 
ZAPOŠLJAVANJA I RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

35 Subvencije 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 400.000,00      

PROGRAM 1901 DONACIJE DOBROVOLJNOM 
VATROGASNOM DRUŠTVU I VATROGASNOJ 
ZAJEDNICI 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A190003 DONACIJE DVD-u i 
VATROGASNOJ ZAJEDNICI 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

38 Ostali rashodi 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

381 Tekuće donacije 600.000,00      

PROGRAM 2000 REDOVNA DJELATNOST CIVILNE 
ZAŠTITE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A200001 OSNOVNA AKTIVNOST 
CIVILNE ZAŠTITE 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 38.000,00      

323 Rashodi za usluge 27.000,00      

Kapitalni projekt K200001 NABAVA OPREME ZA 
CIVILNU ZAŠTITU 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00      

GLAVA  02   VATROGASTVO 2.983.000,00 2.983.000,00 2.983.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Korisnik JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
GRADA POŽEGE 2.983.000,00 2.983.000,00 2.983.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

PROGRAM 1700 REDOVNA DJELATNOST JAVNE 
VATROGASNE POSTROJBE - ZAKONSKI STANDARD 2.373.000,00 2.373.000,00 2.373.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A170001 OSNOVNA AKTIVNOST JAVNE 
VATROGASNE POSTROJBE 2.373.000,00 2.373.000,00 2.373.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.373.000,00 2.373.000,00 2.373.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 2.373.000,00 2.373.000,00 2.373.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



 
77 

31 Rashodi za zaposlene 2.135.700,00 2.135.700,00 2.135.700,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 1.849.600,00      

313 Doprinosi na plaće 286.100,00      

32 Materijalni rashodi 237.300,00 237.300,00 237.300,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 35.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 150.500,00      

323 Rashodi za usluge 33.800,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00      

PROGRAM 1800 REDOVNA DJELATNOST JAVNE 
VATROGASNE POSTROJBE - IZNAD ZAKONSKI 
STANDARD 610.000,00 610.000,00 610.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A180001 OSNOVNA AKTIVNOST JAVNE 
VATROGASNE POSTROJBE 495.000,00 495.000,00 495.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 273.000,00 273.000,00 273.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 70.000,00      

312 Ostali rashodi za zaposlene 18.000,00      

313 Doprinosi na plaće 185.000,00      

32 Materijalni rashodi 126.500,00 126.500,00 126.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 55.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 36.000,00      

323 Rashodi za usluge 21.500,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00      

34 Financijski rashodi 500,00 500,00 500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 500,00      

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 35.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

311 Plaće (Bruto) 16.000,00      

313 Doprinosi na plaće 4.000,00      

32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00      



 
78 

323 Rashodi za usluge 10.000,00      

Kapitalni projekt K180001 NABAVA OPREME ZA 
JAVNU VATROGASNU POSTROJBU 115.000,00 115.000,00 115.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  3.1. VLASTITI PRIHODI PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00      

423 Prijevozna sredstva 10.000,00      

Izvor  4.3. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE PRORAČUNSKI KORISNI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00      

423 Prijevozna sredstva 10.000,00      

Izvor  5.1. POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 30.000,00      

423 Prijevozna sredstva 10.000,00      

Izvor  6.1. DONACIJE PRORAČUNSKIH KORISNIKA 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00      

423 Prijevozna sredstva 5.000,00      

RAZDJEL  004   UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE 
INTEGRACIJE 15.849.100,00 50.410.000,00 53.850.000,00 318,1 % 106,8 % 339,8 % 

GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE 
INTEGRACIJE 15.849.100,00 50.410.000,00 53.850.000,00 318,1 % 106,8 % 339,8 % 

Program 2300 KAPITALNA ULAGANJA U 
POSLOVNE, STAMBENE PROSTORE, OPREMU I 
DRUGO KROZ EU 13.650.000,00 47.100.000,00 46.840.000,00 345,1 % 99,4 % 343,2 % 

Kapitalni projekt K230002 IZGRADNJA 
MULTIMEDIJALNOG CENTRA 0,00 400.000,00 10.060.000,00   

2.515,0 
%   

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 400.000,00 1.539.000,00   384,8 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 400.000,00 1.539.000,00  384,8 %  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 1.539.000,00  384,8 %  

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 21.000,00 0,0 %     



 
79 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 21.000,00 0,0 %   

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 21.000,00 0,0 %   

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 0,00 8.500.000,00 0,0 %     

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 8.500.000,00 0,0 %   

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 8.500.000,00 0,0 %   

421 Građevinski objekti 0,00      
Kapitalni projekt K230008 REKONSTRUKCIJA 
ŠKOLE I NADOGRADNJA SPORTSKE DVORANE OŠ 
D. CESARIĆA 0,00 8.000.000,00 4.780.000,00   59,8 %   

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 177.000,00 0,00   0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 177.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 177.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 571.000,00 700.000,00   122,6 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 571.000,00 700.000,00  122,6 %  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 571.000,00 700.000,00  122,6 %  

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 0,00 452.000,00 0,00   0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 452.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 452.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 6.800.000,00 4.080.000,00   60,0 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 6.800.000,00 4.080.000,00  60,0 %  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 6.800.000,00 4.080.000,00  60,0 %  

421 Građevinski objekti 0,00      

Kapitalni projekt K230010 REKONSTRUKCIJA 
GRADSKOG MUZEJA 5.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 300,0 % 33,3 % 100,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 5.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 300,0 % 33,3 % 100,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 5.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 300,0 % 33,3 % 100,0 % 

45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 5.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 300,0 % 33,3 % 100,0 % 

451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 5.000.000,00      

Kapitalni projekt K230012 IZGRADNJA 
PODUZETNIČKOG INKUBATORA S POSLOVNOM 
ZONOM 5.075.000,00 10.300.000,00 0,00 203,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 75.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
80 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 75.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 75.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 75.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 5.000.000,00 10.300.000,00 0,00 206,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 5.000.000,00 10.300.000,00 0,00 206,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 5.000.000,00 10.300.000,00 0,00 206,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 5.000.000,00      

Kapitalni projekt K230014 IZGRADNJA 
THALEROVOG LJEKOVITOG HRAMA 0,00 8.000.000,00 7.000.000,00 (+Infinity) 87,5 % (+Infinity) 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 8.000.000,00 7.000.000,00   87,5 %   

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 8.000.000,00 7.000.000,00  87,5 %  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 8.000.000,00 7.000.000,00  87,5 %  

421 Građevinski objekti 0,00      

Kapitalni projekt K230015 REKONSTRUKCIJA 
STAROG GRADA 500.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 400,0 % 250,0 % 1.000,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 500.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 400,0 % 250,0 % 1.000,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 500.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 400,0 % 250,0 % 1.000,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 500.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 400,0 % 250,0 % 1.000,0 % 

421 Građevinski objekti 500.000,00      

Kapitalni projekt K230016 REKONSTRUKCIJA I 
DOGRADNJA DRC VIDOVCI 3.075.000,00 3.000.000,00 0,00 97,6 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 75.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 75.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 75.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 75.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 100,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 3.000.000,00      

Kapitalni projekt K230018 IZGRADNJA CRUP-a -  
CENTRA ZA RAZVOJ I IMPLEMENTACIJU 
ODRŽIVIH, URBANIH POLJOPR.-PREHR. SISTEMA 0,00 400.000,00 15.000.000,00   

3.750,0 
%   



 
81 

Izvor  4.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE I NADOKNADE ŠTETE S 0,00 400.000,00 0,00   0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 400.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 0,00 15.000.000,00 0,0 %     

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 15.000.000,00 0,0 %   

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 15.000.000,00 0,0 %   

421 Građevinski objekti 0,00      

Program 2302 POVEĆANJE ZAPOŠLJIVOSTI OSOBA 
S INVALIDITETOM 515.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T230001 PROJEKT 
"MULTIFUNKCIONALNI CENTAR ZA OSOBE SA 
INVALIDITETOM" 477.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 477.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 477.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 62.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 52.000,00      

313 Doprinosi na plaće 10.000,00      

32 Materijalni rashodi 145.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00      

323 Rashodi za usluge 72.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00      

38 Ostali rashodi 270.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

384 
Prijenosi EU sredstava subjektima izvan 
općeg proračuna 270.000,00      

Tekući projekt T230002 PROJEKT "INKLUZIVNI 
DIZAJN" 38.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 38.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 38.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 38.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 32.800,00      

313 Doprinosi na plaće 5.800,00      

Program 2303 LOKALNE INICIJATIVE ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 530.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T230001 PROJEKT "MENADŽERI 
POSLOVNOG RAZVOJA" 530.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.0. POMOĆI 530.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 530.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 80.400,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



 
82 

311 Plaće (Bruto) 68.000,00      

313 Doprinosi na plaće 12.400,00      

32 Materijalni rashodi 279.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00      

322 Rashodi za materijal i energiju 7.500,00      

323 Rashodi za usluge 109.100,00      

324 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 16.000,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 145.000,00      

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 85.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

368 
Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava 85.000,00      

38 Ostali rashodi 85.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

384 
Prijenosi EU sredstava subjektima izvan 
općeg proračuna 85.000,00      

Program 2305 OSIGURANJE POMOĆNIKA U 
NASTAVI ZA OSOBE S POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU 1.143.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Tekući projekt T230002 PROJEKT "PETICA ZA 
DVOJE - II. FAZA" 1.143.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 55.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 55.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 55.000,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 1.088.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

3 Rashodi poslovanja 1.088.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

31 Rashodi za zaposlene 956.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

311 Plaće (Bruto) 806.000,00      

313 Doprinosi na plaće 150.000,00      

32 Materijalni rashodi 132.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 123.300,00      

323 Rashodi za usluge 2.200,00      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00      

Program 2306 POTICANJE RURALNOG RAZVOJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Tekući projekt T230001 LOKALNA AKCIJSKA 
GRUPA - LAG 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00      

Program 2308 KAPITALNA ULAGANJA U 
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU KROZ EU 0,00 3.300.000,00 7.000.000,00   212,1 %   



 
83 

Kapitalni projekt K230001 IZGRADNJA PJEŠAČKE I 
BICIKLISTIČKE STAZE ZA 5 PRIGRADSKIH NASELJA 0,00 3.000.000,00 0,00   0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.0. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 3.000.000,00 0,00   0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 3.000.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 3.000.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      
Kapitalni projekt K230004 UREĐENJE VINSKIH 
CESTA 0,00 300.000,00 7.000.000,00   

2.333,3 
%   

Izvor  1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 300.000,00 0,00   0,0 % 0,0 % 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 300.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 300.000,00 0,00  0,0 % 0,0 % 

421 Građevinski objekti 0,00      

Izvor  5.0. POMOĆI 0,00 0,00 7.000.000,00 0,0 %     

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 0,00 0,00 7.000.000,00 0,0 %   

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 7.000.000,00 0,0 %   

421 Građevinski objekti 0,00      

 

  



 
84 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA POŽEGE ZA RAZDOBLJE 2016.-2018. 
 
CILJ PRIORITET PROGRAM U 

PRORAČUNU 
NAČIN 

OSTVARENJA 
CILJA 

AKTIVNOST/PROJEKT 
U PRORAČUNU 

SREDSTVA 
2016. 

SREDSTVA 
2017. 

SREDSTVA 
2018. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

POLAZNA 
VRIJEDNOST 

CILJANA VRIJEDNOST ORG. 
JEDINICA 

 IZVOR 2015 2016. 2017. 2018. 

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1400 
Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

A140001 
Održavanje 
prometnica i 
mostova 

3.680.000,00 3.680.000,00 3.680.000,00 1. Dužina 
održavanja 
prometnica i 
mostova (km) 

170 170 170 170 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 1.886.800,00 1.886.800,00 1.886.800,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 1.793.200,00 1.793.200,00 1.793.200,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.4 Promicati 
korištenje 
obnovljivih 
izvora energije 

1400 
Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 

2.4.2 Poticanje 
energetske 
učinkovitosti 
objekata u 
javnom i 
privatnom 
sektoru 

A140002 
Održavanje i 
potrošnja javne 
rasvjete 

3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1. Broj novih 
rasvjetnih 
mjesta 

97 100 84 84 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1400 
Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

A140003 Javna 
higijena i zelenilo 

2.765.000,00 2.765.000,00 2.765.000,00 1. Kvadratura 
održavanja 
zelenih 
površina (m2)                               

250000 250000 250000 250000 003 01 

  2. Broj 
sanitarnih 
objekata 

2 2 2 2 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 2.765.000,00 2.765.000,00 2.765.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1400 
Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

A140004 
Održavanje 
vodoprivrednih 
objekata 

80.000,00 80.000,00 80.000,00 1. Dužina 
održavanih 
vodnih 
građevina 
(km) i 

23900 23900 23900 23900 003 01 



 
85 

socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

kanalizacije 
(km) 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 80.000,00 80.000,00 80.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1400 
Održavanje 
komunalne 
infrastrukture 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

A140006 
Održavanje groblja 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 1. Uređenost 
groblja % 

80 90 90 90 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00 50.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1401 
Održavanje 
poslovnih, 
stambenih 
prostora, 
opreme i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

A140001 
Održavanje 
poslovnih i 
stambenih 
prostora 

330.000,00 330.000,00 330.000,00 1. Broj 
korištenih 
poslovnih i 
stambenih 
prostora 

4 4 4 4 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 225.000,00 225.000,00 225.000,00           

      Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 105.000,00 105.000,00 105.000,00             

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1401 
Održavanje 
poslovnih, 
stambenih 
prostora, 
opreme i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

A140002 
Održavanje 
športskih objekata 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 1. Broj djece i 
odraslih koji 
koriste 
športske 
objekte 

1600 1600 1600 1600 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00 50.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1402 
Održavanje 
spomeničkih 
vrijednosti 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

A140001Održavan
je spomeničkih 
vrijednosti 

120.000,00 120.000,00 120.000,00 1. Godišnji 
broj 
spomenika 
kulturne 
baštine na 
kojima se 
izvode radovi 
uređenja/ 

1 4 4 4 003 01 



 
86 

stanovništva 
grada 

broj izrađenih 
projekata 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 120.000,00 120.000,00 120.000,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.3 Omogućiti 
bolju prometnu 
povezanost i 
kvalitetu 
prometa i 
prometnica u 
gradu 

1500 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 

2.3.1 Izgraditi 
ključne 
prometnice na 
području grada 

K150001 Izgradnja 
i dodatna ulaganja 
u prometnice i 
mostove 

4.590.000,00 2.153.200,00 2.153.200,00 1. Dužina 
izgrađenih 
cesta(km), 
metri novog 
asfalta                               

1 2 1 1 003 01 

  2. Broj 
parkirališnih 
mjesta 

15 20 20 20 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 1.183.200,00 1.346.400,00 1.346.400,00           

  Izvor 5.0. Pomoći   1.606.800,00 806.800,00 806.800,00           

  Izvor 7.0. Namjenski primici od 
zaduživanja 

1.800.000,00 0,00 0,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.4 Promicati 
korištenje 
obnovljivih 
izvora energije 

1500 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 

2.4.2 Poticanje 
energetske 
učinkovitosti 
objekata u 
javnom i 
privatnom 
sektoru 

K150002 Izgradnja 
javne rasvjete 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 1. Dužina 
javne rasvjete 
(km)                                                                             

150 150 150 150 003 01 

  2. Broj 
stupova i 
rasvjetnih 
tijela (kom) 

5 5 5 5 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 200.000,00 200.000,00 200.000,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 

2.1 Osigurati 
potpunu 
(opravdanu) 
pokrivenost 
područja JLS 
vodovodnom i 
kanalizacijskom 
mrežom i 
sustavom 
pročišćavanja 

1500 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 

2.1.2. Završiti 
proces 
pročišćavanja 
otpadnih voda na 
način u 
potpunosti 
prihvatljiv za 
okoliš 

K150003 Izgradnja 
vodovoda i 
kanalizacije 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 1. 
Pokrivenost 
grada 
vodoopskrbo
m %                                                                                                                                                                              

95 95 95 95 003 01 



 
87 

temeljnu 
infrastrukturu 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 40.000,00 40.000,00 40.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1500 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K150004 Uređenje 
groblja 

160.000,00 160.000,00 160.000,00 1. Uređenost 
groblja % 

40 40 40 40 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 160.000,00 160.000,00 160.000,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.4 Promicati 
korištenje 
obnovljivih 
izvora energije 

1500 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 

2.4.2 Poticanje 
energetske 
učinkovitosti 
objekata u 
javnom i 
privatnom 
sektoru 

K150008 Ulaganja 
u sustav javne 
rasvjete zbog 
energetske 
učinkovitosti 

1.377.600,00 500.000,00 500.000,00 1. Godišnja 
ušteda 
energije 
(kwh/god)                                                                           

0 199862
,4 

199862,4 199862
,4 

003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 0,00 500.000,00 500.000,00 2. Broj 
rasvjetnih 
tijela (kom) 

0 700 0 0 

  Izvor 5.0. Pomoći 1.377.600,00 0,00 0,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.2 Poboljšati 
sustav održivog 
gospodarenja 
otpadom u 
gradu Požegi 

1500 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 

2.2.3 Potaknuti 
dalji razvoj razvoj 
reciklažnih 
dvorišta i 
popratne 
infrastrukture 

K150014 Izgradnja 
reciklažnog 
dvorišta - 
Vinogradine i 
Industrijska ulica 

2.250.000,00 350.000,00 350.000,00 1. Broj m2 
izgrađenog 
reciklažnog 
dvorišta 

7000 7000 0 0 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 350.000,00 350.000,00 350.000,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 1.900.000,00 0,00 0,00           



 
88 

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.3 Omogućiti 
kvalitetnije 
redovno 
obrazovanje i 
odgoj u gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.3.3. Jačanje 
školske 
infrastrukture i 
postizanje 
standarda 
obrazovanja u 
osnovnim 
školama sukladno 
državnom 
pedagoškom 
standardu (rad u 
jednoj smjeni) 

A150001 
Opremanje dječjih 
igrališta 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 1. Broj djece 
koja koriste 
dječja 
igrališta  

600 600 600 600 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K150002 Ulaganje 
u športske objekte 

1.000.000,00 0,00 0,00 1. Broj djece i 
odraslih koji 
koriste 
športske 
objekte 

1000 1600 1600 1600 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 600.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 400.000,00 0,00 0,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K150007 Ulaganje 
u zgradu Gradskog 
kazališta 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 1. 
Rekonstrukcij
a pozornice i 
vanjske 
fasade (m2) 

0 100 100 100 003 01 

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

40.000,00 40.000,00 40.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K150008 Ulaganje 
u zgradu gradske 
knjižnice i 
čitaonice 

3.073.200,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1. Površina 
uporabnog 
prostora  
knjižnice                                                                                                        

1000 1000 1000 1000 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 773.200,00 1.000.000,00 1.000.000,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 2.300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00           



 
89 

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K150009 Ulaganje 
u zgradu Gradskog 
muzeja 

40.000,00 0,00 0,00 Površina 
prostora 
prilagođena 
svrsi m2 

1300 0 0 0 003 01 

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

40.000,00 0,00 0,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K150012 Ulaganje 
u kapelice 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 Broj 
obnovljenih 
kapelica 

1 1 1 1 003 01 

      Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

50.000,00 50.000,00 50.000,00             

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K150013 Ulaganje 
u društvene 
domove 

440.000,00 125.000,00 125.000,00 Broj 
rekonstruiran
ih 
(obnovlljenih) 
društvenih 
domova 

2 3 2 2 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00 25.000,00           

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 270.000,00 100.000,00 100.000,00           

      Izvor 5.0. Pomoći 145.000,00 0,00 0,00             

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K150014 Ulaganje 
u autobusna 
stajališta 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 1. Broj 
novoizgrađen
ih autobusnih 
stajališta 

8 4 4 4 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 70.000,00 70.000,00 70.000,00           



 
90 

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K150017 Ulaganje 
u poslovne i 
stambene 
prostore 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 1. Broj 
korištenih 
poslovnih i 
stambenih 
prostora 

3 2 2 2 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 100.000,00           

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

100.000,00 100.000,00 0,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K150022 Obnova 
spomenika fra 
Luke Ibrišimovića 

20.000,00 0,00 0,00 1. Obnova 
spomenika 
nepokretnog 
kulturnog 
dobra -
stupanj 
dovršenosti % 

80 100 0 0 003 01 

  Izvor 5.0. Pomoći 20.000,00 0,00 0,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K150023 Uređenje 
(rekonstrukcija) 
Trga Sv. Terezije 

12.500.000,0
0 

0,00 0,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

0 1 0 0 003 01 

  2. Broj  m2 
obnovljenih i 
revitaliziranih 
spomenika 
kulturne 
baštine 

0 7672 0 0 

  Izvor 7.0. Namjenski primici od 
zaduživanja 

12.500.000,0
0 

0,00 0,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 

2.2 Poboljšati 
sustav održivog 
gospodarenja 
otpadom u 
gradu Požegi 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

2.2.2 Promicati 
razvrstavanje 
otpada u 
domaćinstvima 

K150024 Nabava 
komunalne 
opreme 

1.326.000,00 1.326.000,00 1.326.000,00 1. Broj 
spremnika i 
kontejnera za 
sakupljanje 
komunalnog 
otpada 

500 1137 885 885 003 01 

  2. Čipiranje 
postojećih 
spremnika za 
komunalni 
otpad 

0 3000 2000 2000 



 
91 

temeljnu 
infrastrukturu 

  3. Opremanje 
vozila 
kompletom 
opreme za 
sustav 
identifikacija 
spremnika za 
otpad 

0 6 0 0 

  Izvor 5.0. Pomoći 1.326.000,00 1.326.000,00 1.326.000,00 4. Broj 
nabavljenih 
komunalnih 
vozila 

0 1 0 0 

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.5.2 Jačanje 
postojećih i 
razvijanje novih 
sadržaja u kulturi 

K150029 Projekt 
besplatnog 
bežičnog pristupa 
internetu "Hot 
spot" 

16.000,00 16.000,00 16.000,00 1. Površina 
pokrivenosti 
bežičnog 
pristupa 
internetu 

94 1500 1500 1500 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 10.000,00 10.000,00           

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

10.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 6.000,00 6.000,00 6.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K150030 
Rekonstrukcija 
rekreacijskog 
centra 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 1. Površina 
(m2)  
rekonstruiran
og dijela  
rekreacijskog 
centra 

13.000,00 0 0 0 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00 50.000,00 2. Broj 
dodanih 
novih 
sadržaja 

0 1 1 1 



 
92 

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5  Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

1.5.2 Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

K150031 
Rekonstrukcija 
gradskih bazena 

8.900.000,00 0,00 0,00 1. 
Rekonstruiran 
gradski bazen 

0 1 0 0 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 200.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 7.0. Namjenski primici od 
zaduživanja 

8.700.000,00 0,00 0,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.3 Omogućiti 
kvalitetnije 
redovno 
obrazovanje i 
odgoj u gradu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

3.3.1 Poboljšati 
prostorne i 
ljudske kapacitete 
za predškolski 
odgoj 

K150035 Izgradnja 
dječjeg vrtića 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                                                                                                                  

1 0 0 0 003 01 

  2. Broj m2 
novoizgrađen
ih objekata 
predškolske 
namjene 

0 3000 0 0 

  3. Broj m2 
opremljenih 
vrtića 

0 0 3000 0 

  Izvor 7.0. Namjenski primici od 
zaduživanja 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00           



 
93 

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5  Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

1.5.2 Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

K150037 Uređenje 
Požeške kuće 
slavnih 

1.380.000,00 700.000,00 100.000,00 1.  Površina 
rekonstruiran
og objekta 

325 325 325 325 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 1.280.000,00 600.000,00 0,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.4 Promicati 
korištenje 
obnovljivih 
izvora energije 

1501 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 

2.4.2 Poticanje 
energetske 
učinkovitosti 
objekata u 
javnom i 
privatnom 
sektoru 

K150038 
Povećanje 
energetske 
učinkovitosti 
sustava grijanja u 
naselju Babin Vir 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 1. Broj  
renoviranih 
kotlovnica 

1 1 1 1 003 01 

  Izvor 5.0. Pomoći 200.000,00 200.000,00 200.000,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.1 Osigurati 
potpunu 
(opravdanu) 
pokrivenost 
područja JLS 
vodovodnom i 
kanalizacijskom 
mrežom i 
sustarvom 
pročišćavanja 

1502 Ulaganje u 
prostorno-
plansku 
dokumentaciju 

2.1.3 Izraditi 
studijsko-
projektnu 
dokumentaciju za 
ključne projekta 

A150001 
Geodetsko-
katastarske usluge 

591.000,00 600.000,00 350.000,00 1. Broj 
elaborata                          

1 0 0 0 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00 50.000,00 2. Broj 
izrađenih 
geodetsko 

50 50 50 50 



 
94 

katastarskih 
dokumenata 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 541.000,00 550.000,00 300.000,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.1 Osigurati 
potpunu 
(opravdanu) 
pokrivenost 
područja JLS 
vodovodnom i 
kanalizacijskom 
mrežom i 
sustarvom 
pročišćavanja 

1502 Ulaganje u 
prostorno-
plansku 
dokumentaciju 

2.1.3 Izraditi 
studijsko-
projektnu 
dokumentaciju za 
ključne projekta 

K150001 Prostorni 
planovi 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 1. Broj 
izrađenih i 
usvojenih 
prostornih 
planova 

1 1 1 1 003 01 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.3 Omogućiti 
bolju prometnu 
povezanost i 
kvalitetu 
prometa i 
prometnica u 
gradu 

1503 Otkup 
zemljišta i 
objekata 

2.3.1 Izgraditi 
ključne 
prometnice na 
području grada 

K150001 Otkup 
zemljišta  

50.000,00 50.000,00 50.000,00 1. Broj 
otkupljenih 
zemljišta 

0 1 1 1 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 50.000,00 50.000,00           

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

50.000,00 0,00 0,00           

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.3 Omogućiti 
bolju prometnu 
povezanost i 
kvalitetu 
prometa i 
prometnica u 
gradu 

1503 Otkup 
zemljišta i 
objekata 

2.3.1 Izgraditi 
ključne 
prometnice na 
području grada 

K150002 Otkup 
objekata 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 1. Broj 
otkupljenih 
objekata 

0 1 1 1 003 01 

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

50.000,00 50.000,00 50.000,00           



 
95 

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.2 Unaprijediti 
tradicionalno 
snažne 
industrije grada 
Požege 

1601 Poticaji u 
poljoprivredi 

1.2.1 Oformiti 
sheme/programe 
poticanja 
gospodarstva i 
industrije 
(Privlačenje 
investicija i 
potpora 
postojećim 
poduzetnicima) 

A160001 Poticaji u 
poljoprivredi 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 1. Broj danih 
poticaja u 
poljoprivredi 

27 30 30 30 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 200.000,00 200.000,00 200.000,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.2 Unaprijediti 
tradicionalno 
snažne 
industrije grada 
Požege 

1602 
Subvencije 
trgovačkim 
društvima 

1.2.1 Oformiti 
sheme/programe 
poticanja 
gospodarstva i 
industrije 
(Privlačenje 
investicija i 
potpora 
postojećim 
poduzetnicima) 

A160001 
Subvencija 
gradskog prijevoza 

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1. Broj 
korisnika 
prijevoza 

1400 1400 1400 1400 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.2 Unaprijediti 
tradicionalno 
snažne 
industrije grada 
Požege 

1607 Poticanje 
zapošljavanja i 
razvoja 
poduzetništva 

1.2.1 Oformiti 
sheme/programe 
poticanja 
gospodarstva i 
industrije 
(Privlačenje 
investicija i 
potpora 
postojećim 
poduzetnicima) 

T160001 Poticanje 
zapošljavanja i 
razvoj 
poduzetništva 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 1. Broj danih 
poticaja za 
zapošljavanje 
i razvoj 
poduzetništv
a 

30 50 50 50 003 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 400.000,00 400.000,00 400.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

3.5.2 Jačanje 
postojećih i 
razvijanje novih 
sadržaja u kulturi 

K230002 Izgradnja 
multimedijalnog 
centra 

0,00 400.000,00 10.060.000,0
0 

1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                             

0 0 1 0 004 01 

  2. Broj m2 
novih 
kulturnih 
sadržaja 

0 - - 2500 



 
96 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 400.000,00 1.539.000,00           

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 21.000,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 0,00 0,00 8.500.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.3 Omogućiti 
kvalitetnije 
redovno 
obrazovanje i 
odgoj u gradu 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

3.3.4 Jačanje 
školske 
infrastrukture i 
postizanje 
standarda 
obrazovanja u 
osnovnim 
školama sukladno 
državnom 
pedagoškom 
standardu (rad u 
jednoj smjeni) 

K230008 
Rekonstrukcija 
škole i 
nadogradnja 
sportske dvorane 
OŠ D. Cesarića 

0,00 8.000.000,00 4.780.000,00    1. Broj  m2 
novoizgrađen
ih objekata 

0 - - 927,23 004 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 177.000,00 0,00           

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 0,00 571.000,00 700.000,00           

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

0,00 452.000,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 0,00 6.800.000,00 4.080.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.5 Poboljšati 
ponudu 
sadržaja u 
kulturi za sve 
stanovnike 
grada 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

3.5.1 Obnoviti i 
revitalizirati 
spomenike 
kulturne baštine i 
ustanove od 
izrazite kulturne 
važnosti 

K230010 
Rekonstrukcija 
Gradskog muzeja 

5.000.000,00 15.000.000,0
0 

5.000.000,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

0 1 0 0 004 01 

  2. Broj m2 
obnovljenih 
kulturnih 
dobara 

0 - - 2511 

  Izvor 5.0. Pomoći 5.000.000,00 15.000.000,0
0 

5.000.000,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 

1.1 Razviti 
poticajno 
okruženje za 
razvoj 
poduzetništva 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

1.1.1 Uspostava 
funkcionalnih, 
namjenskih 
poduzetničkih 
zona 

K230012 Izgradnja 
poduzetničkog 
inkubatora s 
poslovnom zonom 

5.075.000,00 10.300.000,0
0 

0,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

1 1 - - 004 01 

  2. Broj m2 
izgrađenih 
poduzetničkih 

0 - 1500 - 



 
97 

stanovnika i 
poduzetnika 

zona/inkubat
ora  

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00           

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

75.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 5.000.000,00 10.300.000,0
0 

0,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5  Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

1.5.2 Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

K230014 Izgradnja 
Thallerovog 
ljekovitog hrama 

0,00 8.000.000,00 7.000.000,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

1 0 0 0 004 01 

  2. Broj  m2 
novoizgrađen
ih turističkih 
sadržaja 

0 0 0 200 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 0,00 8.000.000,00 7.000.000,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5  Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

1.5.2 Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

K230015 
Rekonstrukcija 
Starog grada 

500.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                               

0 1 0 0 004 01 

  2. Broj  m2 
obnovljenih/ 
uređenih 
sadržaja 

0 0 0 14000 



 
98 

  Izvor 5.0. Pomoći 500.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

3.2.1 Poboljšanje 
postojeće 
infrastrukture 

K230016 
Rekonstrukcija i 
dogradnja DRC 
Vidovci 

3.075.000,00 3.000.000,00 0,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

0 1 0 0 004 01 

  2. Broj m2 
novoizgrađen
ih objekata 

0 0 743,2 0 

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

75.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.4 Osnažiti 
potencijal za 
poljoprivrednu 
proizvodnju i 
povezati ga s 
drugim 
granama 
gospodarstva 

2300 Kapitalna 
ulaganja u 
poslovne, 
stambene 
prostore, 
opremu i drugo 
kroz EU 

1.4.1 Uspostaviti 
tržišno edukacijski 
centar za 
poljoprivrednike 

K230018 Izgradnja 
CRUP-a - Centra za 
razvoj i 
implementaciju 
održivih, urbanih 
poljoprivredno 
prehrambenih 
sistema 

0,00 400.000,00 15.000.000,0
0 

1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

0 0 1 0 004 01 

  2. Broj  m2 
novoizgrađen
ih objekata 

0 - - 4000 

  Izvor 4.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine i nadoknade štete 

0,00 400.000,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 0,00 0,00 15.000.000,0
0 

          

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

2302 Povećanje 
zapošljivosti 
osoba s 
invaliditetom 

3.2.2 Širenje 
mreže socijalnih 
usluga 

T230001 Projekt 
"Multifunkcionalni 
centar za osobe sa 
invaliditetom" 

477.000,00 0,00 0,00 1. Broj 
provedenih 
projekata 
socijalne 
inkluzije                                                         

1 1 0 0 004 01 

  2. Broj osoba 
obuhvaćenih 
projektima 
socijalne 
inkluzije 

30 30 0 0 

  Izvor 5.0. Pomoći 477.000,00 0,00 0,00           



 
99 

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 Poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

2302 Povećanje 
zapošljivosti 
osoba s 
invaliditetom 

3.2.2 Širenje 
mreže socijalnih 
usluga 

T230002 Projekt 
"Inkluzivni dizajn"" 

38.600,00 0,00 0,00 1. Broj 
provedenih 
projekata 
socijalne 
inkluzije                                                         

1 1 0 0 004 01 

       2. Broj osoba 
obuhvaćenih 
projektima 
socijalne 
inkluzije 

50 50 0 0   

  Izvor 5.0. Pomoći 38.600,00 0,00 0,00             

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.3 Omogućiti 
kvalitetnije 
povezivanje 
gospodarstva s 
obrazovnim 
sektorom 

2303 Lokalne 
incijative za 
zapošljavanje 

1.3.1 Razviti 
programe 
obrazovanja 
usklađene s 
potrebama 
gospodarstva 

T230001 Projekt 
"Menadžeri 
poslovnog 
razvoja" 

530.000,00 0,00 0,00 1. Broj 
sudionika 
projekta                                                                  

50 50 0 0 004 01 

  2. Broj 
projekata 
suradnje 
obrazovnog i 
gospodarskog  
sektora 

1 1 0 0 

  Izvor 5.0. Pomoći 530.000,00 0,00 0,00           

3. Ostvariti 
bolju 
kvalitetu 
života, javnih 
usluga te 
socijalnu 
uključenost 
svih skupina 
stanovništva 
grada 

3.2 poboljšati 
pokrivenost 
socijalnim 
uslugama u 
gradu 

2305 
Osiguravanje 
pomoćnika 
učenicima s 
teškoćama u 
osnovnoškolski
m i 
srednjoškolskim 
odgojno-
obrazovnim 
ustanovama 

3.2.2 Širenje 
mreže socijalnih 
usluga 

T230001 Projekt 
"Petica za dvoje - 
II.faza" 

1.143.500,00 0,00 0,00 1. Broj 
provedenih 
projekata 
socijalne 
inkluzije                   

1 1 0 0 004 01 

  2. Broj osoba 
obuhvaćenih 
projektima 
socijalne 
inkluzije 

83 83 0 0 

  3. Broj osoba 
educiranih za 
asistenta u 
nastavi 

40 40 0 0 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 55.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 1.088.500,00 0,00 0,00           



 
100 

2. Osigurati 
kvalitetno i 
održivo 
(ekološki 
prihvatljivo) 
upravljanje 
prostorom 
grada uz 
edukativno 
riješenu 
temeljnu 
infrastrukturu 

2.3 Omogućiti 
bolju prometnu 
povezanost i 
kvalitetu 
prometa i 
prometnica u 
gradu 

2308 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 
kroz EU 

2.3.2 Kreirati i 
provesti rješenja 
za probleme 
prometa u  
mirovanju i 
pješačkog 
prometa 

K230001 Izgradnja 
pješačke i 
biciklističke staze 
za  5 prigradskih 
naselja 

0,00 3.000.000,00 0,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

1 0 0 0 004 01 

  2. Broj km 
novoizgrađen
ih pješačkih i 
biciklističkih 
staza uz 
prometnice 

0 0 11 0 

  Izvor 4.0. Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.0. Pomoći 0,00 3.000.000,00 0,00           

1.Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5  Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

2308 Kapitalna 
ulaganja u 
komunalnu 
infrastrukturu 
kroz EU 

1.5.2 Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

K230004 Uređenje 
vinskih cesta 

0,00 300.000,00 7.000.000,00 1. Izrađena 
tehnička 
dokumentacij
a                                              

1 0 1 0 004 01 

  2. Broj km 
novoizgrađen
ih vinskih 
cesta 

0 0 0 5,65 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 0,00 300.000,00 0,00           

      Izvor 5.0. Pomoći 0,00 0,00 7.000.000,00             



 
101 

1. Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5. Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

3001 Muzejska 
djelatnost 

1.5.2. Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

 T300005 
Izdavačka 
djelatnost - Muzej 
u loncu 

41.000,00 0,00 0,00 1. Broj 
tiskanih 
kuharica 

500 500 0 0 002 02 
32699 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 13.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 5.1. Pomoći proračunskih korisnika 18.000,00 0,00 0,00           

  Izvor 6.1. Donacije proračunskih 
korisnika 

10.000,00 0,00 0,00           

1. Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5. Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

1100 Turistička 
zajednica 

1.5.1. Unaprijediti 
gastronomsku 
ponudu koristeći 
postojeću 
gastronomsku i 
enološku baštinu 

T110002 Donacije 
za priredbe i 
manifestacije 

90.000,00 90.000,00 90.000,00 1. Broj 
održanih 
manifestacija 

11 11 11 11 002 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 90.000,00 90.000,00 90.000,00           



 
102 

1. Omogućiti 
rast 
gospodarstva 
i otvaranje 
novih radnih 
mjesta u 
skladu s 
potrebama 
stanovnika i 
poduzetnika 

1.5. Povećati 
kvalitetu 
turističke 
ponude i 
osigurati veću 
prepoznatljivost 
grada na 
turističkom 
tržištu 

4000 Udruge u 
kulturi i ostala 
kulturna 
događanja 

1.5.2. Poticati 
selektivne oblike 
turizma (eno, 
gastro, ciklo, 
kulturni, 
zdravstveni, 
ruralni i vjerski) 
koristeći gastro i 
eno baštinu, 
prirodna 
bogatstva i 
očuvani okoliš, 
cjelogodišnju 
sezonu, te 
postojeće 
sadržaje 

T400013 Festival 
˝Aurea fest˝ 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 1. Broj 
održanih 
manifestacija 

1 1 1 1 002 01 

  Izvor 1.0. Opći prihodi i primici 200.000,00 200.000,00 200.000,00           

 

 

  



 
103 

 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 19/13.- pročišćeni tekst) te članak 36. stavka 1. alineje 20.  i  članka 114. stavka 

1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. I 19/14.), Gradsko 

vijeće Grada Požege,  na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju  Programa rada Upravnih tijela Grada Požege za 2016. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege  usvaja Program rada Upravnih tijela Grada Požege za 2016.  

godinu.  

 

II. 

 

Ovaj će se Zaključak  objaviti u Služenim novinama Grada Požege.   

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
104 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-06/15-01/2 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-3 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj: 87/08. i 136/12. i 15/15.) i 

članka 36. stavka 1. alineje 5. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada 

Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na svojoj 19. sjednici, 

održanoj dana 3.  prosinca 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Grada Požege za 2016. godinu 

 

I.  OPĆI DIO  

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom o izvršavanju proračuna Grada Požege za 2016. godinu (u nastavku teksta: 

Odluka) uređuje struktura prihoda i primitka, rashoda i izdatka Proračuna Grada Požege, njegovo 

izvršavanje, opseg zaduživanja, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, upravljanje imovinom 

i dugovima, te druga pitanja u izvršavanju proračuna. 

 

Članak 2. 

 

Proračun Grada Požege (u nastavku teksta: Proračun) donosi se za 2016. proračunsku godinu 

i vrijedi u toj godini. 

Proračunska godina razdoblje je od dvanaest mjeseci, koje počinje 1. siječnja, a završava 31. 

prosinca kalendarske godine 

 

Članak 3. 

 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te plana razvojnih programa. 

Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te Računa financiranja. 

Posebni dio Proračuna sadrži plan rashoda i izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u 

programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Grada Požege povezane s 

programskom i organizacijskom klasifikacijom Proračuna za trogodišnje razdoblje. 

 

II  PRORAČUNSKI KORISNICI I LOKALNA RIZNICA, PRIHODI PRORAČUNA I 

 ISPLATA IZ PRORAČUNA 

 

Članak 4. 

 

Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima za programe i namjene navedene 

u posebnom dijelu Proračuna. Proračunski korisnici Grada Požege upisani u Registar korisnika 

proračuna su:  Gradska knjižnica  i čitaonica Požega, Gradsko kazalište Požega, Gradski muzej Požega, 



 
105 

Dječji vrtići Požega, Javna vatrogasna postrojba Grada  Požege, Gradsko vijeće srpske nacionalne 

manjine Požega,  Javna ustanova - Sportski objekti Požega, OŠ Antuna Kanižlića, OŠ Julija Kempfa i 

OŠ Dobriše Cesarića. 

 

Članak 5. 

 

Proračunski korisnici mogu preuzimati obveze najviše do visine sredstava utvrđenih u 

posebnom dijelu Proračuna. 

Proračunski korisnik je na temelju iznosa predviđenog Proračunom obvezan sastaviti 

financijski plan po mjesecima za cijelu godinu. 

Proračunski korisnici, osim osnovnih škola iz članka 4. Odluke, dužni su sve prihode i primitke 

koje ostvare obavljanjem vlastitih djelatnosti, iz donacija, po posebnim propisima i iz drugih izvora 

uplatiti na jedinstveni račun Proračuna. 

Plaćanje dospjelih obveza proračunskih korisnika vršiti će se putem Gradske riznice sa 

jedinstvenog računa Proračuna, uz predočenje dokumentacije iz koje je vidljivo da je realizacija 

programa započeta, u tijeku, odnosno završena. 

Ostalim korisnicima Proračuna sredstva će se doznačavati mjesečno prema planu, a sukladno 

sa likvidnošću Proračuna. 

Odgovorna osoba nadležnog Upravnog odjela Grada Požege (u nastavku teksta: Upravni 

odjel), te odgovorna osoba proračunskog korisnika prije isplate moraju provjeriti i potpisati pravni 

temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 

 

Članak 6. 

 

Sredstva utvrđena ovom Odlukom raspoređena po namjenama za decentralizirane funkcije za 

Osnovne škole Grada Požege, kao i planirana sredstva iznad zakonskog standarda (u nastavku teksta: 

korisnici) iz Izvora opći prihodi i primici, prenosit će se na žiro-račun korisnika prema stvarno 

utvrđenim troškovima, a najviše do iznosa utvrđenih u posebnom dijelu Proračuna. 

Korisnici su dužni do petog u mjesecu dostaviti nadležnom Upravnom odjelu dokumentaciju iz 

koje je vidljiv nastanak rashoda za realizaciju programa i aktivnosti u proteklom mjesecu. 

Vlastiti i namjenski prihodi korisnika ne uplaćuju se na jedinstveni račun Proračuna. 

Korisnici su obvezni izvijestiti nadležni Upravni odjel o ostvarenim prihodima iz prethodnog 

stavka do petog u mjesecu za protekli mjesec, kao i o rashodima koji su se financirali iz tih prihoda. 

 

Članak 7. 

 

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom 

godine, prednost u podmirenju izdataka Proračuna imati će tekuće otplate glavnice iskazane u računu 

financiranja Proračuna Grada Požege za 2016. godinu, te pripadajuće kamate i rashodi za redovnu 

djelatnost Grada Požege. 

Tečajne razlike mogu se u skladu s obračunom priznati i iznad iznosa predviđenog Proračunom. 

Neplanirane, a namjenski uplaćene pomoći i donacije, prihodi za posebne namjene i namjenski 

primici od zaduživanja mogu se koristiti za naknadno utvrđene aktivnosti i/ili projekte uz prethodnu 

suglasnost Gradonačelnika Grada Požege (u nastavku teksta: Gradonačelnik). 

Uplaćene, a manje planirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu se izvršavati 

iznad iznosa utvrđenih Proračunom, a do visine uplaćenih namjenskih sredstava. 

Uplaćeni, a manje planirani primici od zaduživanja mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih 

Proračunom, a do visine uplaćenih namjenskih sredstava, uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 

Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za 

tekuću proračunsku godinu. 

Uplaćeni, a neplanirani vlastiti prihodi mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim 

aktivnostima i/ili projektima u proračunu uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 

Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem opsegu nego što je iskazano u proračunu, korisnik može 

preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih,odnosno raspoloživih sredstava. 



 
106 

Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proračun za tekuću 

proračunsku godinu. 

 

Članak 8. 

 

Aktivnosti i projekti financirani iz sredstava Europske unije te kapitalni projekti koji nisu 

izvršeni do kraja 2015. godine, mogu se prenijeti i izvršavati u 2016. godini, pod uvjetom da su 

proračunska sredstva, koja su za njihovu provedbu bila osigurana u Proračunu Grada Požege za 2015. 

godinu, na kraju 2015. godine ostala neizvršena ili izvršena u iznosu manjem od planiranog. 

Prenesene aktivnosti i projekti iz stavka 1. ovog članka mogu se izvršavati u 2016. godini uz 

suglasnost Gradonačelnika. 

 

Članak 9. 

 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a 

temeljem zahtjeva uplatitelja i dokaza o pogrešno ili više uplaćenom prihodu,te pisane suglasnosti 

nadležnog Upravnog odjela. 

 

Članak 10. 

 

Javnu nabavu za kapitalna ulaganja u građevinske objekte koji su u vlasništvu Grada Požege, 

a dani su na korištenje proračunskim korisnicima, provoditi će Grad Požega. 

Javnu nabavu za investicijsko i tekuće održavanje građevinskih objekata iz stavka 1. ovoga 

članka provodit će proračunski korisnici, prema usvojenim programima, uz administrativnu, tehničku i 

stručnu pomoć Upravnog odjela za samoupravu i Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i 

gospodarenje Grada Požege. 

Proračunski korisnici i Grad Požega postupak javne nabave kapitalnih ulaganja i investicijskog 

i tekućeg održavanja građevinskih objekata provoditi će u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

U Povjerenstvu za provođenja postupka javne nabave sukladno stavku 2. ovoga članka kod 

proračunskih korisnika jedan član je predstavnik Grada Požege kojeg imenuje Gradonačelnik. 

 

Članak 11. 

 

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sredstava na proračunskim stavkama unutar 

pojedinog razdjela i između pojedinih razdjela na prijedlog pročelnika pojedinog Upravnog odjela 

Grada Požege najviše do 5% rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje. 

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti između Računa prihoda i rashoda i Računa 

financiranja.  

O izvršenoj preraspodijeli Gradonačelnik će izvještavati Gradsko vijeće Grada Požege (u 

nastavku teksta: Gradsko vijeće) u polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna.  

 

Članak 12. 

 

U Proračunu se utvrđuju sredstva proračunske zalihe u iznosu od 250.000,00 kn. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 

osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna 

sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju 

posljedica elementarne nepogode, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih 

nepredvidivih nesreća, te za druge nepredviđene rashode u tijeku godine. 

Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti za pozajmljivanje. 

O korištenju proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik. 

Gradonačelnik o korištenju proračunske zalihe izvješćuje svaki mjesec Gradsko vijeće. 

 

III  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA I UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA  



 
107 

 

Članak 13. 

 

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Gradonačelnik. 

Naredbodavac za izvršavanje Proračuna u cjelini je Gradonačelnik. 

Za zakonitu, svrhovitu i ekonomičnu uporabu sredstava osiguranih u Proračunu odgovorni su 

pročelnici Upravnih odjela i odgovorne osobe korisnika proračunskih sredstava. Upravni odjel za 

financije Grada Požege izvještava Gradonačelnika o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 14. 

 

Nekretninama u vlasništvu Grada Požege upravlja Gradonačelnik. 

Gradonačelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina Grada Požege čija 

pojedinačna vrijednosti ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 

godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000,00 

kn, te ako je stjecanje i otuđivanje pokretnina i nekretnina planirano u proračunu. 

O stjecanju pokretnina i nekretnina čija ukupna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 

primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 

pokretnina i nekretnina, odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000,00 kn, odlučuje 

Gradsko vijeće. 

 

Članak 15. 

 

Plaćanje predujma može se odobriti i ugovoriti samo u iznimnim slučajevima i na temelju 

prethodne suglasnosti Gradonačelnika, a najviše do visine 20.000,00 kn pojedinačne isplate. 

 

IV.  ODGODA NAPLATE, OTPIS DUGOVANJA I PRODAJA POTRAŽIVANJA  

 

Članak 16. 

 

Gradonačelnik može na zahtjev dužnika, uz primjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje 

ili odobriti obročnu otplatu duga, otpisati, odnosno, uz suglasnost dužnika prodati potraživanja koja se 

ne smatraju javnim davanjima pod uvjetima propisanim Zakonom o proračunu i podzakonskim 

propisima. 

 

V.  ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA  

 

Članak 17. 

 

Grad Požega može se zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih papira. 

Grad Požega može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz njegova 

proračuna, a koju potvrdi Gradsko vijeće uz suglasnost Vlade RH, a na prijedlog ministra financija. 

Grad Požega može se dugoročno zadužiti sukladno odredbi prethodnog stavka ovoga članka do 

ukupnog iznosa od 35.000.000,00 kn, koji je iskazan u računu financiranja proračuna za 2016.godinu 

u iznosu od 29.000.000,00 kn, a u Računu financiranja u projekcijama za 2017. godinu u iznosu od 

6.000.000,00 kn. 

Utvrđuje se da je Grad Požega na dan donošenja ove Odluke zadužen kod Slavonske banke d.d. 

Osijek, kako slijedi: 

- po Ugovoru o kreditu uz valutnu klauzulu, broj: 10085844/03 od 01. prosinca 2003. godine u 

iznosu od 10.000.000,00 kn uvećano za pripadajuće kamate, na rok od deset godina i grace 

period od dvije  godine, te da posljednja rata po navedenom Ugovoru dospijeva na naplatu 31. 

prosinca 2015. godine, te 

- po Ugovoru o kreditu, broj: 97024899 od 09. listopada 2006. godine u iznosu od 15.000.000,00 

kn uvećano za pripadajuće kamate, na rok od  deset godina i grace period od dvije godine, te 

da posljednja  rata po navedenom Ugovoru dospijeva na naplatu 30. studenog  2019. godine. 



 
108 

 Ukupno zaduženje Grada Požege s naslova otplate glavnice kredita krajem 2016. godine iznositi 

će 33.375.003,22 kn (po postojećem kreditu 4.375.003,22 kn i po novom kreditnom zaduženju 

29.000.000,00 kn). 

Gradonačelnik je dužan unutar proračunske godine tromjesečno izvještavati Ministarstvo 

financija RH i to do desetog u mjesecu za prethodno izvještajno razdoblje o otplati zajma za koji je 

Vlada RH dala suglasnost. 

 

Članak 18. 

 

Ukupna godišnja obveza Grada Požege za zaduživanje iz članka 17. ove Odluke može iznositi 

najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. 

U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ovoga članka uključen je iznos prosječnog godišnjeg 

anuiteta po kreditima, zajmovima, obveze na osnovi izdanih vrijednosnih papira i danih jamstvima i 

suglasnosti iz članka 21. ove Odluke  te dospjele nepodmirene obveze iz prethodnih godina. 

Očekivana otplata ukupnog duga  (glavnica, kamata, tečajnih razlika i dr. troškova) Grada 

Požege u 2016. godini s osnova zaduženja iznosi 2.840.000,00 kn prema sredstvima planiranim u 

proračunu. 

Pod ostvarenim proračunskim prihodima podrazumijevaju se ukupno ostvareni prihodi Grada 

Požege umanjeni za prihode: od domaćih i inozemnih pomoći i donacija, iz posebnih ugovora: 

sufinanciranje građana za mjesnu samoupravu, te ostvarene s osnova dodatnih ulaganja udjela u porezu 

na dohodak i pomoći izravnanja za financiranje decentraliziranih funkcija. 

 

Članak 19. 

 

Grad Požega se može kratkoročno zadužiti najduže do dvanaest mjeseci isključivo za 

premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, u suglasju 

sa zakonom kojim se uređuje proračun. Odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi Gradonačelnik, 

odnosno Gradsko vijeće, ovisno o visini zaduživanja. 

 

Članak 20. 

 

Grad Požega, ustanove čiji je osnivač Grad Požega i trgovačka društva u većinskom vlasništvu 

Grada Požege (u nastavku teksta: javni partner) mogu sklopiti ugovor o javno-privatnom partnerstvu 

ako ukupan godišnji iznos svih naknada, koje javni partner na temelju svih ugovora o javno-privatnom 

partnerstvu plaća privatnim partnerima ne prelazi 25% ostvarenog proračunskog prihoda prethodne 

godine umanjenog za kapitalne prihode, uz mišljenje Ministarstva financija RH i drugih tijela prema 

posebnim propisima koji uređuju javno-privatno partnerstvo. 

Pod ostvarenim proračunskim prihodima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se prihodi 

navedeni u članku 18. stavku 3. ove Odluke. 

Kapitalni prihodi iz stavka 1. ovoga članka jesu prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 

primici od prodaje vrijednosnih papira i primici od prodaje dionica i udjela u glavnici. 

 

Članak 21. 

 

Pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Grada Požege i ustanove čiji je osnivač 

Grad Požega mogu se zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno 

osnivača. 

Odluku o davanju suglasnosti donosi Gradsko vijeće, razmjerno udjelu u vlasništvu ili 

suvlasništvu. 

U opseg mogućeg zaduživanja Grada Požege iz članka 18. ove Odluke uključuju se suglasnosti 

iz stavka 1. ovoga članka : 

- za zaduživanje pravnih osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Grada Požege koje su u 

godišnjim financijskim izvješćima za godinu koja prethodi godini u kojoj se zadužuju iskazali gubitak, 

- za zaduživanje pravnih osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Grada Požege koje se 

zadužuju u razdoblju od dvije godine od dana upisa osnivanja u sudski registar, 



 
109 

- za zaduživanje ustanova čiji je osnivač Grad Požega. 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Ministarstvo financija RH o suglasnostima iz stavka 1. ovoga 

članka u roku od osam dana od dane suglasnosti i sklopljenom ugovoru o zaduživanju pravnih osoba i 

ustanova iz stavka 2. ovoga članka u roku od osam dana od dana sklapanja. 

Gradonačelnik je dužan unutar proračunske godine tromjesečno izvještavati Ministarstvo 

financija RH, i to do desetog  u mjesecu za prethodno izvještajno razdoblje o otplati na temelju ugovora 

o zaduživanju pravnih osoba i ustanova iz stavka 1. ovoga članka. 

 

Članak 22. 

 

Grad Požega može davati jamstva za ispunjenje obveza pravnoj osobi u većinskom vlasništvu 

ili suvlasništvu i ustanovi čiji je osnivač, uz obvezu da prije davanja jamstva ishoduje suglasnost 

ministra financija. 

Odluku o jamstvu donosi Gradsko vijeće, razmjerno udjelu u vlasništvu ili suvlasništvu. 

Dano jamstvo iz stavka 1. ovoga članka u uključuje se u opseg mogućeg zaduženja Grada 

Požege iz članka 18. ove Odluke. 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Ministarstvo financija RH o sklopljenom ugovoru o jamstvu 

iz stavka 1. ovoga članka u roku od osam dana od dana sklapanja. 

Gradonačelnik je dužan unutar proračunske godine tromjesečno izvještavati Ministarstvo 

financija RH, i to do desetog u mjesecu za prethodno izvještajno razdoblje o stanju aktivnih jamstava 

za koja je dana suglasnost. 

 

VI.  ZAVRŠENE ODREDBE  

 

Članak 23. 

 

Za sve što nije određeno ovom Odlukom direktno se primjenjuju odredbe Zakona o proračunu 

i Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2016. godinu. 

 

Članak 24. 

 

Ova će se Odluka objaviti u Službenim novinama Grada Požege, a stupa na snagu 1. siječnja 

2016. godine.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
110 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 612-05/15-01/7 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinca 2015.   

 

Na temelju 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi  (NN, broj: 47/90., 27/93. i 

38/09.), članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, 

broj: 33/01. – vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08., 36/09. , 150/11., 144/12. i 

19/13.-pročišćeni tekst),  članka 33. stavka 1. Zakona o  udrugama  (NN, broj: 74/14.), te  članka  36. 

stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 

19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2016. godinu  

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2016. godinu (u nastavku teksta: 

Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značaja za Grad Požegu, kao i za 

njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje.  

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom u 2016. godini Grad Požega će sufinancirati  javne potrebe u kulturi kroz: 

I. Program djelatnosti udruga i društava u kulturi i program kulturnih  projekta 

II. Program ustanova u kulturi  kojima je osnivač Grad  Požega: 

- Gradskog muzeja Požega 

- Gradske knjižnice i čitaonice Požega. 

- Gradskog kazališta Požega 

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi osiguravaju se  u 

Proračunu Grada Požege za 2016. godinu u ukupnom iznosu od  6.953.900,00 kn, kako slijedi: 

 

I. PROGRAM DJELATNOSTI UDRUGA I DRUŠTAVA U KULTURI I PROGRAM 

KULTURNIH PROJEKTA 

  Grad  Požega će iz Proračuna za 2016. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u 

kulturi,  a koje se odnose na  kulturne projekte i djelovanje udruga i društava registriranih na 

području kulture u Gradu Požega sufinancirati osnovnu djelatnost udruga i programe koji će biti od 

interesa za Grad Požegu.   

 Udruge i udruženja u kulturi, te kulturno - umjetnička društva organizirana su u skladu sa 

Zakonom o udrugama (NN, broj: 74/14.)  i  samostalne su  u svom djelovanju i poslovanju. Na temelju 

članka 20.  Zakona  o proračunu  (NN, broj: 87/08., 136/12. i 15/15.), udrugama odnosno društvima se  

pomoći iz proračunskih sredstava doznačavaju kao donacija uz obvezu dostavljanja obrazloženih 

programa po aktivnostima i projektima Upravnom odjelu za samoupravu Grada Požege, na temelju 

javnog poziva, sukladno Odluke o financiranju programa i projekata udruga od interesa za opće dobro 

u Gradu Požegi (Službene novine Grada Požege, broj:14/15.).   

     



 
111 

1.Program djelatnosti udruga i društava u kulturi  financirat će se u iznosu od                                  

182.000,00 kn 

 

PROGRAM DJELATNOSTI UDRUGA I 

DRUŠTAVA U KULTURI  

182.000,00 kn 

 

 

2. Program kulturnih projekata financirat će se u iznosu od               425.500,00 kn. 

 

2. PROGRAM KULTURNIH  PROJEKTA 

NAZIV PROJEKTA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

OBUKA MAŽORETKINJA za rad (obuka mažoretkinja) 10.000,00  

DAN GRADA I GRGUREVO -grafičke i tiskarske usluge 23.000,00 

-film i izrada fotografija   7.200,00 

-reprezentacija     3.500,00 

-ostali rashodi     6.300,00 

40.000,00 

OSTALA KULTURNA 

DOGAĐANJA 

za rad i organizaciju ostalih priredbi i 

događanja: 

Izdavanje knjiga i CD-a, izložbe, seminari, 

obilježavanje obljetnica i druge kulturne 

priredbe i manifestacije 

70.000,00  

DJEČJI FESTIVAL TAMBURE -tekuće pomoći     1.500,00 

-glazbeni instrumenti i oprema    4.000,00 
5.500,00 

FESTIVAL „AUREA FEST“ za rad 200.000,00 

ZNASTVENO ISTRAŽIVAČKI I 

UMJETNIČKI RAD HAZU  

za rad 

 
100.000,00 

 

II. PROGRAM USTANOVA U KULTURI  KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD POŽEGA 

 

Na području Grada Požege djeluju tri ustanove u kulturi, Gradski muzej Požega, Gradska 

knjižnica i čitaonica Požega i Gradsko kazalište Požega, kojima je Grad osnivač, te za koje se sredstva 

osiguravaju kroz Program javnih potreba u kulturi, sukladno članku 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (Narodne novine, broj: 47/90, 27/93. i 38/09.). 

Prethodno navedene ustanove osnovane su na  temelju Zakona o ustanovama (NN, broj: 76/93.,  

29/97., 47/99. i 35/08.), a obavljaju osnovnu djelatnost u skladu sa Zakonom o upravljanju javnim 

ustanovama u kulturi (NN, broj: 96/01.),  Zakonom o muzejima (NN, broj: 110/15.), Zakonom o 

knjižnicama (NN, broj: 105/97., 5/98., 104/00. i 69/09.) i Zakonom o kazalištima (NN, broj: 71/06., 

121/13. i 26/14.). 

 

Program ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Požega financirat će se u iznosu od 

6.346.400,00 kn. 

 

NAZIV PRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

GRADSKI MUZEJ POŽEGA Sredstva iz izvora Grad iznose 

1.413.400,00 

Sredstva iz ostalih izvora iznose  

344.000,00 

za slijedeće rashode: 

 

Rashodi za zaposlene 

958.000,00 

Materijalni  i financijski rashodi 

1.757.400,00 



 
112 

374.000,00 

Nabava opreme 

53.000,00 

Muzejska djelatnost -otkup umjetnina 

10.000,00 

Muzejska djelatnost-restauracije 

137.000,00 

Muzejska djelatnost-izložbe 

138.000,00 

Izdavačka djelatnost – Muzej u loncu 

41.000,00 

Muzejska djelatnost – etnološka radionica 

46.400,00 

GRADSKA KNJIŽNICA I 

ČITAONICA POŽEGA 

Sredstva iz izvora Grad iznose 

1.955.000,00 

Sredstva iz ostalih izvora iznose 

737.000,00 

za slijedeće rashode: 

 

Rashodi za zaposlene 

1.972.300,00 

Materijalni i financijski rashodi 

284.245,0  

Nabava opreme 

27.655,00 

Knjižnična djelatnost-nabava knjiga 

341.000,00 

Knjižnična djelatnost-Županijski kviz 

2.000,00 

Knjižnična djelatnost–aktivnosti u stacionaru 

23.600,00 

Knjižnična djelatnost-Mjesec hrv. Knjige 

3.500,00 

Knjižnična djelatnost-Noć knjige 

3.500,00 

Knjižnična djelatnost-projekt Knjiga svaki dan 

13.100,00 

Knjižnična djelatnost-program dječjeg odjela 

5.200,00 

Knjižnična djelatnost-program za studente i 

mlade              13.900,00 

Knjižnična djelatnost-gostovanja, predstavljanja 

i izložbe               2.000,00 

2.692.000,00 

GRADSKO KAZALIŠTE 

POŽEGA 

Sredstva iz izvora Grad iznose      1.277.000,00 

Sredstva iz ostalih izvora iznose            620.000,00 

za slijedeće rashode: 

 

Rashodi za zaposlene           890.700,00 

Materijalni i financijski rashodi         265.900,00 

Nabava opreme               2.000,00 

Kazališna djelatnost–predstave         738.400,00 

1.897.000,00 

 

Članak 3. 

 



 
113 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  

- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa 

- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenim novinama  Grada 

Požege.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
114 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/15-01/10 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinac 2015. 

 

Na temelju članka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  (NN, broj: 10/97., 

107/07. i 94/13.),  članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, broj:  

126/12. - pročišćeni tekst, 94/13. i 152/14.),  te  članka  36. stavak 1. alineja 3. Statuta Grada Požege 

(Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 

19. sjednici, održanoj dana 3.  prosinca 2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u  predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Požegi za 2016. godinu  

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Požegi za 2016. 

godinu ( u nastavku teksta: Program) utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti koji su od interesa za Grad 

Požegu iz oblasti  predškolskog odgoja i obrazovanja. 

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom  u  2016. godini Grad Požega će financirati  javne potrebe u predškolskom 

odgoju i obrazovanju kroz:  

I.   Program javnih potreba u predškolskom odgoju 

II.  Program osnovnog obrazovanja  

III. Stipendije i školarine. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

osiguravaju se u Proračunu Grada Požege za 2016. godinu u ukupnom iznosu od  16.058.200,00  kn, 

kako slijedi: 

 

I. PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 

 

Grad  Požega će iz Proračuna za 2016. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u 

predškolskom odgoju,  sufinancirati kroz donacije  rad privatnih vrtića u Gradu Požegi, rad predškolske 

skupine polaznika u PŠ Mihaljevici pri OŠ Vladimir Nazor, Trenkovo, te proračunskog korisnika Dječje 

vrtiće Požega. Planirana sredstva za program javnih potreba u predškolskom odgoju  u Gradu Požegi 

za 2016. godinu iznose 8.603.700,00 kuna. 

Temeljem Ugovora o sufinanciranju djelatnice za rad predškolske skupine polaznika u PŠ 

Mihaljevci pri OŠ Vladimir Nazor, Grad Požega će u 2016. godini sufinancirati 1/5 plaće djelatnice 

koja obavlja rad prema programu predškolskog odgoja. 

Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN, broj: 10/97., 107/07. i 94/13.), na 

području Grada Požege rade tri ustanove predškolskog odgoja u privatnom vlasništvu, i to: Dječji vrtić 

Radost, Dječji vrtić Sv. Leopolda Mandića i Dječji vrtić Šareni svijet. Zbog izuzetnog značenja 

djelatnosti i interesa roditelja, a temeljem Odluke o sufinanciranju smještaja  djece u privatnim 

predškolskim ustanovama na području Grada Požege (Službene novine, broj: 17/12. i 19/14.)  i Odluke 

o utvrđivanju privatnih predškolskih ustanova koje imaju pravo na učešće u cijeni koštanja programa 



 
115 

predškolskog odgoja za redovne programe u predškolskoj godini 2015/2016. (Službene novine, broj: 

14/15.), Grad Požega će u 2016. godini sufinancirati dječje vrtiće prema odredbama navedenih Odluka. 

Zakonom o ustanovama (NN, broj: 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i Zakonom o predškolskom 

odgoju i obrazovanju  (NN, broj: 10/97., 107/07. i 94/13.)  određuje se način rada proračunskog 

korisnika Dječjih vrtića Požega. 

 

1. Program donacija za predškolski odgoj financirat će se u iznosu od         1.710.000,00 kn 

 

1. PROGRAM DONACIJA ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ 

NAZIV 

KORISNIKA/AKTIVNOSTI 

NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

PREDŠKOLSKI   ODGOJ-  

TRENKOVO 

 sufinanciranje 1/5 plaće djelatnice 

u PŠ Mihaljevci  

   

25.000,00 

PRIVATNI DJEČJI VRTIĆI 

GRADA POŽEGE (Dječji 

vrtić Radost, Dječji vrtić Sv. 

Leopold Mandić i Dječji 

vrtić Šareni svijet) 

za rad 1.685.000,00 

 

2. Program ustanove kojima je osnivač Grad Požega financirat će se u iznosu od        6.893.700,00 kn. 

 

2. PROGRAM USTANOVE KOJEM JE OSNIVAČ GRAD POŽEGA 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

PRORAČUNSKI KORISNIK 

- DJEČJI VRTIĆI POŽEGA 

 

Sredstva iz izvora Grad iznose 

4.860.100,00 

Sredstva iz ostalih izvora iznose 

2.033.600,00 

za slijedeće rashode: 

 

Rashodi za zaposlene 

5.843.900,00 

Materijalni i financijski rashodi 

1.007.300,00 

Oprema 

42.500,00 

6.893.700,00 

 

II. PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA  

 

Na temelju članka 143. stavke 1. točka 1. do 6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (NN, broj: 126/12.- pročišćeni tekst, 94/13., i 152/14.), u Proračunu Grada Požege 

osiguravaju se sredstva za prijevoz učenika osnovnih škola, materijalne i financijske rashode škola koji 

obuhvaćaju i rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, rashode za 

izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju školskog prostora te opremanje školskih ustanova prema 

standardima i normativima koje propisuje ministar, a u skladu s državnim pedagoškim standardima. 

Sukladno stavcima 2. i 3. istog članka, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može 

utvrditi i šire potrebe u školstvu za koja sredstva osigurava u proračunu. 

 

 Grad Požega u Proračunu 2016. godine financirat će tri osnovne škole kojima je osnivač 

(zakonski standard),  u iznosu od               4.877.500,00 kn 

 

 OŠ DOBRIŠE 

CESARIĆA 

OŠ JULIJA   

KEMPFA 

OŠ ANTUNA 

KANIŽLIĆA 

IZNOS/kn 

Materijalni rashodi/kn 1.189.130,00 1.265.480,00 1.560.420,00 4.015.030,00 



 
116 

 Tekuće i investicijsko 

 održavanje/ kn 
80.670,00 76.400,00 81.700,00 238.770,00 

Kapitalna ulaganja/ 

kn 
0,00 0,00 623.700,00 623.700,00 

UKUPNO/kn 1.269.800,00 1.341.880,00 2.265.820,00 4.877.500,00 

 

Na temelju članka 143. stavka 2. i 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(NN, broj: 126/12.- pročišćeni tekst, 94/13. i 152/14.), u Proračunu  Grada Požege osiguravaju se 

sredstva za financiranje širih potreba u školstvu, i to: 

-320.000,00 kn za materijalne troškove i rad nastavnika u produženom boravku u Katoličkoj 

osnovnoj školi u Požegi, 

-121.000,00 kn za rad nastavnika u produženom boravku u OŠ A. Kanižlića, 210.000,00 kn  za 

rad nastavnika u produženom boravku u OŠ J. Kempfa i 100.000,00 kn za rad nastavnika u produženom 

boravku u OŠ D. Cesarića. 

 

Grad Požega u Proračunu 2016. godine financirat će šire potrebe u školstvu  (iznad zakonski 

standard) u iznosu od         751.000,00 kn 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn 

KATOLIČKA OSNOVNA 

ŠKOLA U POŽEGI 

materijalni troškovi 

130.000,00 

rad nastavnika u produženom boravku  

180.000,00 

320.000,00 

OŠ J. Kempfa rad  nastavnika u  produženom boravku 210.000,00 

OŠ A. Kanižlića rad nastavnika u produženom boravku 121.000,00 

OŠ D. Cesarića rad nastavnika u produženom boravku 100.000,00 

UKUPNO/kn  751.000,00 

  

 Ostali izvori za financiranje potreba u školstvu u 2016. godini iznose               1.526.000,00 kn 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn 

OŠ J. Kempfa materijalni troškovi 767.000,00 

OŠ A. Kanižlića materijalni troškovi 308.000,00 

OŠ D. Cesarića materijalni troškovi 451.000,00 

 

III. STIPENDIJE   I  ŠKOLARINE  

 

Grad Požega novčano pomaže školovanje studenata sa područja Grada Požege na temelju 

odredbi Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima Grada Požege (Službene 

novine Grada Požege, broj: 18/09. i 5/14.) i stipendira darovite učenike srednjih škola temeljem odredbi 

Odluke o stipendiranju darovitih učenika srednjih škola (Službene novine Grada Požege, broj: 3/14. i 

15/14.). 

 

Stipendije i školarine financirat će se u iznosu od               300.000,00 kn. 

 

NAZIV 

KORISNIKA/AKTIVNOSTI 

NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

STIPENDIJE naknade studentima      284.000,00 

naknade darovitim učenicima srednjih 

škola          16.000,00 

300.000,00  

 

Članak 3. 

 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  



 
117 

- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa  

- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama  Grada 

Požege.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
118 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 620-01/15-01/11 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinac 2015. 

 

Na temelju članka 19.a  i 35. stavka 1. točke 2.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.- pročišćeni tekst), članka 74. stavka 2. i 76. Zakona o sportu (NN, broj: 

71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13. i 85/15.)  te  članka  36. stavka 1. alineje 3. Statuta 

Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće 

Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u sportu  u Gradu Požegi za 2016. godinu (u nastavku teksta: 

Program) utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti koji su od interesa za Grad Požegu iz oblasti  sporta, a 

u svezi sa: 

- poticanje i promicanje sporta,  

- provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 

- djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, 

- treningom, organiziranjem  i provođenjem sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, te 

općom  i posebnom zdravstvenom  zaštita sportaša, 

- sportsko-rekreacijskim  aktivnostima koje su u funkciji unapređenja i očuvanja zdravlja i 

podizanja psihofizičkih sposobnosti korisnika 

- tjelesnim  kulturnim  i sportskom aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s 

invaliditetom, 

- izgradnjom, održavanjem  i korištenjem  sportskih građevina, 

- stručnim radom u sportu. 

 

Članak 2. 

 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu  osiguravaju se u Proračunu 

Grada Požege za 2016. godinu u ukupnom iznosu od  3.892.000,00 kn, kako slijedi: 

 

I. PROGRAM SPORTSKE AKTIVNOSTI financirat će se u iznosu od          1.992.000,00 kn. 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

1.POŽEŠKI SPORTSKI SAVEZ zajednički programi sporta               

35.000,00  

rad  saveza (za plaće djelatnika)     

180.000,00  

materijalni troškovi i održavanje 

sportskih objekata                             

60.000,00  

1.992.000,00 



 
119 

stipendije vrhunskim sportašima      

82.000,00 

kotizacije, suci, prijevoz              

1.000.000,00  

rad sportskih udruga                       

175.000,00 

sufinanciranje kvalitetnog sporta    

300.000,00 

rad sportskih udruga s invaliditetom 

80.000,00 

zajednički programi HOO                

80.000,00 

 

II. PROGRAM SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE financirat će se u iznosu od 

100.000,00 kn. 

 

NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn  

za organizaciju i održavanje sportskih priredbi i manifestacija 100.000,00 

 

III. PROGRAM USTANOVA U SPORTU kojima je osnivač Grad  Požega  

financirat će se u iznosu od 1.800.000,00 kn. 

 

NAZIV PRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

JAVNA USTANOVA 

„SPORTSKI OBJEKTI 

POŽEGA“ 

Sredstva iz izvora Grad iznose         1.700.000,00 

Sredstva iz ostalih izvora iznose            300.000,00 

za slijedeće rashode: 

 

Rashodi za zaposlene             920.000,00 

Materijalni  i financijski rashodi       1.060.000,00 

Nabava opreme    20.000,00 

2.000.000,00 

 

Članak 3. 

 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  

- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa  

- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenim novinama  Grada 

Požege.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
120 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 550-01/15-01/25 

URBROJ:2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinac 2015. 

 

Na temelju članka 5. i 7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN, broj: 157/13.),  članka 33. Zakona o  

udrugama  (NN, broj: 75/14.), članka  36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine 

Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.) te Odluke o socijalnoj skrbi Grada Požege (Službene 

novine Grada Požege, broj: 21/11., 13/12., 21/13., 11/14. i 15/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 

19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi u 2016. godini 

 

Članak 1. 

 

Javne  potrebe u socijalnoj skrbi  za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Požege  

su  prava na pomoći iz socijalne skrbi za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, 

nemoćnih i drugih osoba koje one same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog 

nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti, te donacije Gradskom društvu 

Crvenog križa, humanitarnim, invalidnim udrugama i udrugama proizašlim iz Domovinskog rata.    

 

Članak 2.  

 

Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi u 2016. 

godini  osiguravaju se Proračunu Grada Požege za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 2.508.300,00 

kn, kako slijedi: 

 

I.  PRAVA NA POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI financirat će se u iznosu od        1.756.200,00 kn 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

NAZIV PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI/ NAMJENA 

SREDSTAVA/kn 

IZNOS/kn  

REŽIJSKI 

TROŠKOVI 

 

1. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, a 

odnosi se na: 

-pravo na pomoć za podmirenje troškova  najamnine, 

električne energije,  komunalnih usluga (troškovi vode, plina 

i centralnog grijanja), 

407.000,00 

-pravo na pomoć za podmirivanje troškova ogrjeva, sukladno 

Odluci o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja Centara 

za socijalnu skrb Požega i Pakrac i pomoći za podmirenje 

troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva, koju za 

tekuću godinu donosi Skupština požeško-slavonske županije, 

231.000,00 

2. Pravo na pomoć za podmirenje boravka djece u jaslicama 

i vrtiću, može ostvariti dijete, ako Korisnik ispunjava  

socijalni uvjet, uvjet prihoda, poseban uvjet (članak 10. 

stavak 1. alineje 2. Odluke) ili da  se radi o djetetu s tjelesnim 

995.000,00 



 
121 

ili mentalnim oštećenjem i to u  100% iznosu pune mjesečne 

cijene koju snosi Grad Požega,    

       70.000,00 

3. Pravo na pomoć i njegu u kući-dostava toplog obroka, 

može ostvariti osoba kojoj je zbog tjelesnog ili mentalnog 

oštećenja ili trajnih promjena u zdravstvenom stanju prijeko 

potrebna ta vrst pomoći, ako kumulativno ispunjava  uvjet 

prihoda ili socijalni uvjet,  ako pružanje pomoći i njege nije 

osigurala ugovorom o doživotnom uzdržavanju ili do 

smrtnom uzdržavanju i ako ne može to pravo ostvariti 

temeljem rješenja Centra. Dostava toplog obroka može se 

odobriti i osobi kod koje su nastupile privremene  promjene u 

zdravstvenom stanju ili tjelesno oštećenje, a prijeko joj je 

potrebna ta vrst pomoći, 

35.000,00 

4. Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova                                   

(osnovne  pogrebne  opreme  i troškova  ukopa), može 

ostvariti obitelj umrlog ili njegova rodbina, ako ispunjava  

socijalni uvjet  i  uvjet prihoda, a iznimno  to pravo može 

ostvariti i osoba, poznanik umrlog,  u slučaju kada umrli 

nema rodbine,  ako je rodbina nepoznata ili nepoznatog 

boravišta.  Navedena pomoć može iznositi najviše do  

3.000,00 kuna, 

20.000,00 

5. Jednokratna novčana pomoć, ostale pomoći obitelji,  

može se odobriti Korisniku samcu ili obitelji zbog trenutačnih 

okolnosti (bolest, smrti, elementarne nepogode ili drugih 

nevolja) koje nisu u svezi sa osnovnim životnim potrebama, 

ako mjesečni neto prihod domaćinstva ne prelazi visinu 

sredstava navedenih u članku 9. stavku 1. Odluke i to do 

5.000,00 kuna, u novcu ili u potrebnom materijalu.  

Ostale pomoći obuhvaćaju  poklon  obiteljima za Uskrs, Sv. 

Nikolu, Božić., ostale pomoći obitelji, 

232.000,00 

OBITELJ I 

DJECA 

1. Pravo na pomoć za novorođeno dijete   

Na temelju Odluke  svakom novorođenom djetetu pripada 

novčani dar u iznosu od 1.000,00 kuna, a za novorođeno 

dijete koje je u obitelji treće, četvrto, peto i slijedeće 

odobrava se novčani dar u iznosu od 3.000,00 kuna na 

temelju  podataka odnosno izvješća Opće županijske bolnice 

u Požegi,     300.000,00 

2. Pravo na pomoć za podmirenje troškova prehrane  

Pravo na pomoć za podmirenje troškova  prehrane 

organizirane u osnovnim školama, može ostvariti Korisnik, 

učenik  ako ispunjava socijalni uvjet, uvjet prihoda,  poseban 

uvjet  (članak 10. stavak 1. alineja  1. i 2. Odluke) ili ako se 

radi o učeniku s tjelesnim ili mentalnim oštećenjem i učeniku 

koji je temeljem rješenja Centra smješten u udomiteljsku 

obitelj ili ustanovu, i to u  100% -nom iznosu pune mjesečne 

cijene prehrane,        75.000,00 

3. Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna: 

-Pravo na besplatno  ljetovanje učenika osnovnih škola, može 

ostvariti do deset učenika iz svake osnovne škole u Dječjem 

odmaralištu u Baškoj, čiji je  osnivač Grada Požega, koji 

ispunjavaju socijalni uvjet , uvjet prihoda, poseban uvjet 

440.000,00 



 
122 

(članak  10. stavak  1. alineja 1. i 2. Odluke) ili ako se radi o 

učeniku s tjelesnim ili mentalnim oštećenjem i učeniku koji je 

temeljem rješenja Centra  smješten u udomiteljsku obitelj ili 

ustanovu,          30.000,00 

-Ostale pomoći djeci i  mladeži, a odnose se na pomoć 

oboljeloj djeci  i ostale pomoći djeci i mladeži,  

         25.000,00 

4. Prijevoz učenika na ljetovanje u Bašku 

10.000,00 

POMOĆI 

STARIJIM 

OSOBAMA 

 

1. Pravo na novčanu pomoć umirovljenicima, 

može ostvariti umirovljenik, pod uvjetom da mu mirovina 

odnosno ukupni prihod u kućanstvu ne prelazi iznos od 

1.200,00 kuna, mjesečno, a visina  novčane pomoći određuje 

se umirovljenicima  na temelju članka 38. i 39. Odluke (od 

150,00 do 300,00 kn),         

250.000,00 

2. Akcija „NITKO NE SMIJE BITI SAM- druženje osoba 

starijih od 70 godina bez bračnog druga povodom Božićnih 

blagdana,        40.000,00 

3. Akcija „VALENTINOVO“  - druženje bračnih parova sa 

50 i  više godina  bračnog staža, 

18.200,00 

4. Prijevoz umirovljenika na liječenje izvan mjesta 

prebivališta            3.000,00 

5. Prijevoz umirovljenika u Bašku       10.000,00 

321.200,00 

 

II. GD CRVENOG KRIŽA, tekuća donacija u iznosu od    240.200,00 kn 

III. UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA financirat će se u iznosu od   20.000,00 kn 

IV. HUMANITARNE UDRUGE financirat će se u iznosu od       7.500,00 kn 

V.  UDRUGE INVALIDA financirat će se u iznosu od      70.000,00 kn 

VI. 25. OBLJETNICA OSLOBOĐENJA VOJARNE U POŽEGI financirati će se u iznosu od 

30.000,00 kn 

VII. PROJEKT JAVNI RADOVI - POMOĆ ZAJEDNICI I RADOM ZA ZAJEDNICU  financirat će 

se u iznosu od                    184.400,00 kn. 

 

Članak 3. 

 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  

- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka  2. ovog Programa  

- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama  Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
123 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA:334-01/15-01/6 

URBROJ:2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinac 2015. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.- pročišćeni tekst), članka 10. Zakona o turističkim zajednicama i 

promicanju hrvatskog turizma (NN, broj: 152/08.), članka 28. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina (NN, broj: 155/02., 80/10. i 93/11.), članka 23. Zakona o udrugama (NN, broj: 

74/14.) te članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege  (Službene novine Grada Požege, broj: 

3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 

2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2016. godini 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih  potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 

2016. godinu (u nastavku teksta: Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u turizmu, 

proračunskog korisnika Vijeća srpske nacionalne manjine Grada Požege i ostalih udruga i društava 

građana od važnosti za Grad Požegu. 

 

Članak 2. 

 

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava 

građana u Gradu Požegi za 2016. godinu osiguravaju se u Proračunu Grada za 2016. godinu u 

ukupnom iznosu od 906.700,00kn, kako slijedi: 

 

I.  TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA POŽEGE financirat će se u iznosu od        

465.000,00 kn. 

 

NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn 

Redovna djelatnost (plaće) 375.000,00 

 

Priredbe i manifestacije: 

DAN GRADA I GRGUREVO          30.000,00 

POŽEŠKI KOTLIĆ             5.000,00 

KULENIJADA              5.000,00 

IVANJSKI KRIJES           20.000,00 

POŽEŠKO KULTURNO LJETO         10.000,00 

FIŠIJADA              5.000,00 

KESTENIJADA, BUĆIJADA, MARTINJE          5.000,00 

BOŽIĆNI KONCERT             5.000,00 

DOČEK NOVE GODINE            5.000,00  

90.000,00 



 
124 

II. Proračunski korisnik - Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Požege financirat će se u 

iznosu od           85.000,00 kn. 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

Vijeće srpske nacionalne 

manjine Grada Požege 

Izvor Grad Požega          85.000,00 

Sredstva iz ostalih izvora      0,00 

za slijedeće rashode 

 

za materijalne i financijske rashode        84.500,00 

nabava opreme                500,00 

85.000,00 

 

III. POLITIČKE STRANKE, OSTALE UDRUGE I DRUŠTVA GRAĐANA financirat će se u 

iznosu od                   356.700,00 kn. 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

1. POLITIČKE   

STRANKE 

tekuće donacije političkim strankama 
65.700,00 

2. DRUŠTVO NAŠA 

 DJECA   

za rad 
3.000,00 

3. DJEČJE GRADSKO 

VIJEĆE 

za rad 
3.000,00 

4. SAVJET MLADIH 

GRADA POŽEGE 

za rad 
5.000,00 

5. VJERSKE  

ZAJEDNICE 

 
100.000,00 

6.OSTALE UDRUGE I  

DRUŠTVA GRAĐANA 

Tekuće donacije            145.000,00 

Kapitalne donacije                5.000,00 

Donacije Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja    

     30.000,00 

180.000,00 

   

Članak 3. 

 

 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege 

- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa 

- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenim novinama  Grada 

Požege.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 



 
125 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 363-03/15-01/6 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-1 

Požega, 3. prosinca 2015.  

 

 Na temelju članka 28. stavku 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 36/95., 

70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 

84/11., 90/11., 144/12,  94/13., 153/13., 147/14. i 36/15. - u nastavku teksta: Zakon) i članka 36. stavka 

1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14 i 19/14.), 

Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade 

za komunalne djelatnosti za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila i način rasporeda sredstava komunalne naknade u 2016. 

godini za Grad Požegu za komunalne djelatnosti: 

- odvodnja atmosferskih voda, 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

- održavanje javnih površina, 

- održavanje nerazvrstanih cesta,  

- javna rasvjeta, 

- održavanje groblja 

- održavanje javne rasvjete. 

 

Članak 2. 

 

 Sredstva prihodovana u 2016. godini u Gradu Požegi od komunalne naknade, raspoređuju se 

za komunalne djelatnosti: 

 

Redni 

broj 

Komunalne djelatnosti Planirana 

Sredstava 

I. Odvodnja atmosferskih voda 150.000,00 

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih 

površina 

3.040.000,00 

III. Održavanje javnih površina 1.046.800,00 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  600.000,00 

V. Održavanje groblja 50.000,00 

VI. Javna rasvjeta – održavanje 3.000.000,00 

 UKUPNO: 7.886.800,00 

   

Sukladno članku 28. stavku 2. Zakona, planirano je 1.613.200,00 kuna (od ukupno planiranih 

9.500.000,00 kuna komunalne naknade) upotrijebiti za radove na objektima predškolskog, školskog, 

zdravstvenog i socijalnog sadržaja te za financiranje, građenje i održavanje javnih građevina sportske 



 
126 

i kulturne namjene i poboljšanje energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu Grada Požege prema 

podacima iz tablice u privitku:  

 

Red.br. Pozicija Projekt Iznos 

1. R1325-3 Sportsko-rekreacijski centar Požega 50.000,00 

2. R0835 Održavanje sportskih objekata  50.000,00 

3. R0587 Sportski objekti – dodatna ulaganja 600.000,00 

4. R0592-1 Objekt SRC Golobrdci 270.000,00 

5. R1271 Energetski certifikati 50.000,00 

6. R0902-2 Gradska knjižnica i čitaonica 393.200,00 

7. R1647-1 Gradski bazeni 200.000,00 

  UKUPNO: 1.613.200,00 

 

Članak 3. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
127 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 361-01/15-01/3 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-1 

Požega, 03. prosinca 2015. godine 

 

 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 26/03. - 

pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11,  90/11., 144/12,  94/13., 

153/13., 147/14. i 36/15.), članka 107. Zakona o cestama (NN, broj: 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 

92/14.), članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13. – pročišćeni tekst), te članka 36. stavka 1. alineje 3. i članka 114. Statuta Grada Požege (Službene 

novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege  na 19. sjednici, 

održanoj dana, 03. prosinca 2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M  

izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom  izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016. godini (u 

nastavku teksta: Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavu 

opreme na području Grada Požege za razdoblje kalendarske godine 2016. za: 

- javne površine 

- nerazvrstane ceste  

- javnu rasvjetu 

- groblja 

- opskrbu pitkom vodom 

- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

- održavanje čistoće 

- odlaganje komunalnog otpada, 

te opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata kako je navedeno u alineji 1. do 8. ovoga 

članka. 

Članak 2. 

 

Sredstva za financiranje ovoga Programa planiraju se osigurati iz sljedećih izvora: 

 

Redni 

broj  
Vrsta prihoda 

Vrijednost 

(kuna) 

1. Komunalnog doprinosa 800.000,00 

2. Šumskog doprinosa 120.000,00 

3. Mjesnog samodoprinosa 50.000,00 

4. Vodni doprinos 120.000,00 



 
128 

5. Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 3.576.000,00 

6. Sredstva MRRFEU 770.000,00 

7. Namjenski primici od zaduživanja 14.300.000,00 

8. 
Ostalih sredstava Proračuna Grada Požege za 2015. 

godinu 
1.500.000,00 

SVEUKUPNO: 21.236.000,00 
 

Rok izgradnje je do kraja 2016. godine. 

 

II. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU OBJEKATA I UREĐAJA    

 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Članak 3. 

 

U sljedećoj godini na području Grada Požege planira se izgradnja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, te se daje opis poslova i procjena troškova, kako slijedi: 

 

1. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 
Red. 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. NOGOSTUPI  

1.1. Nogostup u Ulici Pavla Radića 

CILJ: Kvalitetnija pješačka komunikacija 

unutar stambenog naselja 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika prometnog pravca 

Sanacija nogostupa nogostupa uz postojeću 

prometnicu 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom.djelatnosti i 

gospodarenje 

120.000,00 

1.2. Pješačka staza u naselju Babin Vir 

CILJ: Kvalitetnija pješačka komunikacija 

unutar stambenog naselja 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika prometnog pravca 

Izgradnja pješačke komunikacije u 

frekventnoj zoni stambenog naselja zbog 

povećanja sigurnosti kretanja pješaka 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

120.000,00 

1.3. Pješačka zona 

CILJ: Postizanje reprezentativnijeg 

izgleda povijesne jezgre grada , sigurnije 

kretanje pješaka, poboljšanje turističke 

ponude  

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika prometnog pravca, 

smanjeni troškovi održavanja 

Nužno uređenje glavne pješačke 

komunikacijske površine sanacijom podloge 

i zamjenom postojeće betonske galanterije 

kamenim materijalom zbog dotrajalosti  

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje uz potporu MRRFEU 

960.000,00 

      UKUPNO: 1.200.000,00 

2. TRGOVI  

2.1. Trg Sv. Terezije  

CILJ: Kvalitetnija i sigurnija  pješačka 

komunikacija u povijesnoj jezgri Grada 

Požege, te poboljšanje turističke ponude 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika javne površine, smanjeni 

troškovi održavanja 

Izvođenje radova uređenja gradskog Trga 

prema projektu nastalom na temelju 

arhitektonsko-urbanističkog natječaja 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

12.500.000,00 

2.2. Trg Sv. Trojstva 

CILJ: Poboljšanje prometovanja  i 

uklanjanje prometa u mirovanju s plohe 

glavnog gradskog trga,  organizacija 

obodnih sadržaja , te poboljšanje turističke 

ponude 

MJERLJIVOST CILJA: 

Provođenje urbanističko-arhitektonskog 

natječaja 

 

 

 

 

100.000,00 



 
129 

Broj korisnika javne površine, smanjeni 

troškovi održavanja 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

  UKUPNO: 12.600.000,00 

3. PARKIRALIŠTA   

3.1. 

Parkiralište uz društveni dom u 

Mihaljevcima 

CILJ: Kvalitetniji pristup i korištenje 

zgrade  

Društvenog doma u Mihaljevcima 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika parkirališta, smanjeni 

troškovi održavanja 

Nužno uređenje parkirališne površine uz 

zgradu društvenog doma u Novim 

Mihaljevcima  

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. 

djelatnosti i gospodarenje 

 

  UKUPNO: 100.000,00 

4. DJEČJA IGRALIŠTA   

4.1. Nabava opreme za dj. igrališta 

CILJ: Poboljšanje ponude, povećanje 

sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Nabava opreme za dj.igrališta 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom.djelatnosti i 

gospodarenje 

50.000,00 

4.2. Izrada podloge za igrališta 

CILJ: Poboljšanje ponude, povećanje 

sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izrada podloge na dj. igralištima 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

50.000,00 

  UKUPNO: 100.000,00 

  UKUPNO (1+2+3+4 ): 14.000.000,00 

 

 2. IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Red. 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. CESTE   

1.1. Ulica D.Tadijanovića 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti  

izgrađenog građevinskog područja i za 

formiranje buduće,  prostornim planom 

definirane stambene zone 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj novoizgrađenih objekata, smanjeni 

troškovi održavanja 

 Izgradnja prometnice 

 

 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

 

450.000,00 

1.2. Ulica Ervine Dragman 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti  

izgrađenog građevinskog područja  

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 

prometnice  

 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

 

350.000,00 

1.3. Prometnica unutar Industrijske zone 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti 

gospodarskog područja  

MJERLJIVOST CILJA: 

Izgradnja prometnice 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

410.000,00 



 
130 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja, poboljšani poslovni rezultati 

gospodarenje uz potporu Ministarstva 

gospodarstva 

1.4. Željeznička ulica u Vidovcima 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti, te 

olakšan pristup CUPOV-u 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izgradnja prometnice 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

 

470.000,00 

1.5. Radnička ulica u Vidovcima 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izgradnja prometnice 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

 

300.000,00 

1.6. Ulica  I.Gundulića 

CILJ: Poboljšanje uvjeta prometovanja, 

povećanje sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 

prometnice 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

600.000,00 

1.7. Ulica Kralja Krešimira 

CILJ: Poboljšanje uvjeta prometovanja, 

povećanje sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izrada projektne dokumentacije i 

rekonstrukcija postojeće prometnice 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

360.000,00 

1.8. Odvojak Hanžekovićeve ulice u Požegi 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izrada projektne dokumentacije i 

rekonstrukcija prometnice 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

140.000,00 

1.9. Odvojak prometnice u naselju 

Golobrdci 

CILJ: Stvaranje uvjeta za osiguravanje 

bolje prometne povezanosti i  protočnosti 

uz  povećavanje cjelokupne sigurnosti 

MJERLJIVOST CILJA: 

Broj korisnika , smanjeni troškovi 

održavanja 

Izrada projektne dokumentacije i 

irekonstrukcije prometnice 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

110.000,00 

  UKUPNO: 3.190.000,00 

 

3. GROBLJA 
Red 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. 

Uređenje groblja  

CILJ: Poboljšanje uvjeta korištenja groblja 

 

MJERLJIVOST CILJA: Povećana 

kvaliteta  

 

Izvođenje nužnih radova na gradskim i 

prigradskim grobljima po zahtjevu MO 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

160.000,00 

  UKUPNO: 160.000,00 

 

4. JAVNA RASVJETA 
Red. NAZIV INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 



 
131 

Broj 

1. 

Izgradnja javne rasvjete na šetnici uz 

Orljavu 

CILJ: poboljšanje uvjeta korištenja 

izgrađene šetnice 

MJERLJIVOST CILJA: broj korisnika  

Izgradnja javne rasvjete na šetnici uz 

Orljavu – nastavak 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

200.0000,00 

  UKUPNO: 200.000,00 

 

5. OPSKRBA PITKOM VODOM I ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
Red. 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. 

Radovi izgradnje produžetka 

vodovodne mreže u gradskim ulicama  

 CILJ: Stvaranje uvjeta za priključenje 

postojećih  budućih građevina na sustav 

vodovoda 

MJERLJIVOST CILJA: povećanje broja 

korisnika 

Izgradnja produžetka vodovodne mreže 

 

 

 

 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Komunalno 

poduzeće Tekija d.o.o. 

40.000,00 

  UKUPNO: 40.000,00 

 

6. IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA  -  Vinogradine i Industrijska ulica 
Red. 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. 

Reciklažno dvorište – Vinogradine, 

Industrijska 

CILJ: Unapređenje i razvoj u području  

gospodarenja otpadom  

 

MJERLJIVOST CILJA: količine  

zbrinutog otpada na propisan način 

Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 

reciklažnog dvorišta na lokaciji Vinogradine 

i U Industrijskoj ulici u Požegi 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Komunalno 

poduzeće Komunalac Požega d.o.o. uz 

potporu Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost 

2.250.000,00 

  UKUPNO: 2.250.000,00 

 

7. NABAVA KOMUNALNE OPREME 
Red. 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. 

Nabava komumnalne opreme 

CILJ:   smanjivanje negativnog utjecaja  

odloženog otpada na okoliš, klimu i  

 ljudsko zdravlje 

MJERLJIVOST CILJA: smanjenje 

troškova za uklanjanje nepropisno 

odloženog otpada 

Nabava komunalnog vozila, kanti za otpatke 

i sustava za čipiranje kanti 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Komunalno 

poduzeće Komunalac Požega d.o.o. uz 

potporu Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost 

 

1.326.000,00 

 UKUPNO: UKUPNO: 1.326.000,00 

 

8. ULAGANJA U AUTOBUSNA STAJALIŠTA 
Red. 

Broj 

NAZIV  INVESTICIJE OPIS INVESTICIJE IZNOS 

1. 

Uređenje autobusnih stajališta 

CILJ: Poboljšanje uvjeta javnog prometa u 

Gradu Požegi, poboljšanje sigurnosti 

korisnika 

MJERLJIVOST CILJA: povećanje broja 

korisnika 

 

Uređenje stajališta, te nabava i postavljanje 

autobusnih nadstrešnica 

PROVOĐENJE INVESTICIJE: Grad 

Požega, Upravni odjel za kom. djelatnosti i 

gospodarenje 

70.000,00 

  UKUPNO: 70.000,00 

Članak 4. 

 



 
132 

 Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđena je na temelju procjenjenih količina i 

prosječnih cijena građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Požega . 

 Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih i ukupnih 

troškova koji sadrže, ovisno o uvjetima, rješavanje imovinskih odnosa, projektiranje, nadzor, izvođenje 

radova i ostale prateće troškove. 

 

Provedba ovog Programa planirana je u skladu s nadležnostima utvrđenim zakonskom 

regulativom i aktima Grada Požege. 

 

Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu sa Zakonom o javnoj 

nabavi, Zakonom o komunalnom gospodarstvu, Zakonom o cestama i ostalom važećom zakonskom 

regulativom. 

 

Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano pojavi potreba za gradnjom objekata  koji 

nisu predviđeni Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će Gradsko vijeće Grada 

Požege na prijedlog Gradonačelnika. 

 

 

III.  ZAVRŠNA ODREDBA  

 

Članak 5. 

 

Ovaj će se Program objaviti u Službenim novinama Grada Požege.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
133 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 363-01/15-01/131 

URBROJ: 2177/01-05/01-15-1 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 19/13. - pročišćeni tekst), članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (NN, broj: 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 5901., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 

38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12, 94/13., 147/14 i 36/15.- u nastavku teksta: Zakon) 

i članka 36. stavka 1. alineje 3. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada 

Požege, broj: 3/13, 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj 3. 

prosinca 2015. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta 

u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2016. godinu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 

  Pod Programom održavanja komunalne infrastrukture i opsegom radova na održavanju 

uređenog građevinskog zemljišta u smislu ove Odluke podrazumijevaju se: 

1. Odvodnja atmosferskih voda 

2. Održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina 

3. Održavanje javnih površina 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 

5. Održavanje groblja 

6. Održavanje javne rasvjete. 

Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture za 2016. godinu iznose: 
Redni 

broj 

Komunalne djelatnosti Pozicija Planirani iznos 

 

I. Odvodnja atmosferskih voda – čišćenje pjeskolova i slivnika  R0560 150.000,00 

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih 

površina  

 3.040.000,00 

 - javna higijena bez čišćenja pjeskolova i slivnika R0560 2.050.000,00 

 - zimska služba R0553 600.000,00 

 - čišćenje divljih deponija R0561 50.000,00 

 - deratizacija i dezinsekcija R0559 260.000,00 

 - održavanje vodoprivrednih objekata R0563 80.000,00 

III. Održavanje javnih površina   2.840.000,00 

 - održavanje prometnica R0552 1.000.000,00 

 - održavanje prometnica ŽUC R0552-1 

R1295 

1.050.000,00 

 - održavanje mostova  R0554 120.000,00 

 -  održavanje potpornih zidova i ograda     R0819 150.000,00 



 
134 

 - horizontalna, vertikalna, svjetlosna signalizacija R0555 150.000,00 

 - uređenje dj. igrališta  R0567 85.000,00 

 - obnova parkova R0557 255.000,00 

 - ostala nespomenuta održavanja R0566 

R0958 

30.000,00 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  R0552 600.000,00 

V. Održavanje groblja  R1187 50.000,00 

VI. Javna rasvjeta   3.000.000,00 

 Održavanje R0556 1.000.000,00 

 Električna energija R1165 2.000.000,00 

 UKUPNO:  9.680.000,00  

 

II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 

 

Članak 2. 

 

 Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovoga Programa podrazumijeva se redovito 

čišćenje uređaja za odvodnju atmosferskih voda na području Grada Požege i prigradskih naselja: 

- vodo-slivnika i pjeskolova, te zamjena slivnih rešetki i zaštitnih rešetki pjeskolova. 

 

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJA SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 3. 

 

 Režim održavanja čistoće javnih površina, održavanje parkova, zelenih površina i dječjih 

igrališta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima obuhvaća: čišćenje kolnika, ulica, trgova, pranje 

ulica, čišćenje javnih površina od snijega i leda, te nanosa prouzrokovanih elementarnim nepogodama, 

uređenje cvjetnih nasada, grmova, živica, obrezivanje drveća, košenje trave, kupljenje lišća i druge  

slične poslove. 

 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 4. 

 

 Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se: 

1. Održavanje cesta, ulica, trgova i putova 

2. Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture na javnim površinama 

3. Održavanje sanitarnih javnih objekata. 

 

1. Održavanje cesta, ulica, trgova i putova 

 

Članak 5. 

 

 Pod održavanjem cesta, ulica, trgova i putova podrazumijeva se izvođenje radova na javnim 

prometnim površinama koje su u nadležnosti Grada, a ti radovi dijele se na održavanje: 

 

- asfaltiranih prometnih površina 

 - neasfaltiranih prometnih površina 

 - horizontalne prometne signalizacije 

 - vertikalne prometne signalizacije 

- svjetlosne prometne signalizacije. 

 

Članak 6. 

 



 
135 

 Obzirom na različiti obujam i dinamiku u izvođenju radova na asfaltiranim prometnim 

površinama, njihovo se održavanje dijeli na: 

 - tekuće, odnosno parcijalno održavanje i 

- pojačano održavanje. 

 Pod pojmom tekućeg održavanja asfaltiranih prometnih površina podrazumijeva se uklanjanje 

oštećenja nastalog na dijelu asfaltne površine tzv. udarnih rupa, a ta se oštećenja zbog njihovog 

karaktera moraju sanirati u najkraćem roku. 

  Pod pojmom pojačanog održavanja podrazumijeva se kompletna izmjena asfaltnog zastora 

zbog: 

 - isteka njegovog vijeka trajanja, 

- slučajeva kad asfaltni zastor više ne udovoljava intenzitetu prometa, 

 - učestalosti udarnih rupa i mrežastih pukotina na pojedinim dionicama prometnih površina 

koje njihovo parcijalno krpanje čini neekonomičnim. 

 

Članak 7. 

 

 Pod održavanjem neasfaltiranih prometnih površina podrazumijeva se njihovo nasipanje 

agregatom odgovarajućih frakcija. 

 

Članak 8. 

 

  Pod uređenjem i održavanjem vertikalne prometne signalizacije podrazumijevaju se radovi na 

popravku oštećene signalizacije, zamjeni dotrajale, te postavljanje nove signalizacije. 

 

Članak 9. 

 

 Pod uređenjem i održavanjem horizontalne prometne signalizacije podrazumijevaju se radovi 

na popravku oštećene i zamjeni dotrajale iscrtavanjem nove signalizacije. 

 

Članak 10. 

 

 Pod održavanjem svjetlosne prometne signalizacije podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju 

njihov kontinuiran nesmetan rad. 

 

2. Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture  na javnim površinama 

 

Članak 11. 

 

 Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture na javnim površinama 

podrazumijeva održavanje, popravak i nabavku: 

- naprava na dječjim igralištima, 

- klupa na svim javnim površinama, 

- košarica za otpatke, 

- zaštitnih ograda oko zelenih površina. 

 

3.  Održavanje sanitarnih javnih objekata 

 

Članak 12. 

 

 Pod održavanjem sanitarnih javnih objekata (WC-a), podrazumijeva se čišćenje i održavanje 

istih u funkcionalnom stanju. 

 

V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 13. 



 
136 

 

 Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva održavanje prometnica koje povezuju naselja 

koja pripadaju Gradu Požegi, a koje nisu kategorizirane.   

        Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na 

tim cestama, kao i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici, odnosno korisnici 

poljoprivrednih imanja i vrtova koji graniče sa javno-prometnim površinama.  

 

 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA 

Članak 14. 

 

 Pod održavanje groblja podrazumijevaju se poslovi održavanja čistoće staza u groblju, 

održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrana pokojnika, te ograda oko groblja.  

 

VII. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Članak 15. 

 

 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i 

nesmetanu isporuke električne energije i održavanja objekata javne rasvjete, a oni obuhvaćaju:  

- redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 

- zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i otklanjanje drugih kvarova u Gradu i pripadajućim 

naseljima,  

- ličenje rasvjetnih stupova i pranje rasvjetnih tijela i 

- rekonstrukcija postojeće mreže. 

 

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 

 

 Nadzor nad provođenjem  ovoga Programa vrši upravni odjel nadležan za komunalne poslove 

Grada Požege. 

Članak 17. 

 

 Sastavni dio ovog Programa je Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta 

u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2016. godinu. 

 

Članak 18. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
137 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA:  361-06/15-02/17 

URBROJ: 2177/01-05/01-15-1 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

 Na temelju članka 21. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN, broj:  

86/12. i 143/13.) i članka 36. stavka 1. alineje 3. i članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene 

novine Grada Požege, broj: 3/13, 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, 

održanoj 3. prosinca 2015. godine, donosi  

 

 

O  D  L  U  K  U 

o rasporedu sredstava naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

u prostoru za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom o rasporedu sredstava naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

u prostoru za 2016. godinu utvrđuju se mjerila i način rasporeda sredstava naknada za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2016. godini za Grad Požegu za: 

- legalizaciju zgrada u vlasništvu Grada Požege 

- geodetsko-katastarske usluge 

- prostorne planove 

- projektnu dokumentaciju 

- natječajnu dokumentaciju za Trg.Sv.Trojstva 

 

Članak 2. 

 

 Sredstva prihodovana u 2016. godini u Gradu Požegi za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru raspoređuju se  za: 

- legalizaciju zgrada u vlasništvu Grada Požege     50.000,00 kuna 

- geodetsko katastarske usluge     200.000,00 kuna 

- projektnu dokumentaciju      200.000,00 kuna 

- izradu prostornih planova      100.000,00 kuna 

- urb.-arh. natječaj Trg Sv. Trojstva     100.000,00 kuna 

 

Ukupno   650.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
138 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA:021-01/15-01 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinac 2015. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj: 19/13.- pročišćeni tekst), članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti i izborne promidžbe (NN, broj: 24/11., 61/11., 27/13. i 2/14. - Odluka US RH ), te članka 36. 

stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13. i 5/14.), 

Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada za 2016. godinu 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i članova izabranih s liste 

grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Požege za 2016.  godinu (u nastavku teksta: 

Odluka) određuje se visina i način raspoređivanja sredstava za rad političkih stranka i članova 

Gradskoga vijeća Grada Požege izabranih sa liste grupe birača za 2016. godinu. 

 

Članak 2. 

 

 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koje imaju rodno značenje,  odnose se na jednak 

način i na muški i na ženski rod, bez obzira u kojem se rodu koriste.    

 

 

II. VISINA I NAČIN RASPOREĐIVANJA SREDSTAVA ZA RAD POLITIČKIH STRANKA 

ZASTUPLJENIH U GRADSKOM VIJEĆU 

 

Članak 3. 

 

Ukupni iznos sredstava namijenjen financiranju političkih stranaka i članova Gradskoga vijeća 

Grada Požege izabranih na listi grupe birača (u nastavku teksta: lista grupe birača) za 2016.  godinu 

planiran je u iznosu od 65.700,00 kuna u Proračunu Grada Požege za 2016. godinu.        

 

Članak 4. 

 

Političkim strankama i listi grupe birača sredstva se raspoređuju uvažavanjem slijedećih 

načela: 

- svaka politička stranka i lista grupe birača ima pravo na naknadu razmjerno broju članova u 

Gradskom vijeću Grada Požege  (u nastavku teksta: Gradsko vijeće) 



 
139 

- za člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola (žene) političkoj stanci i listi grupe birača 

pripada pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Gradskog vijeća. 

 

Članak 5.  

 

Kao podaci o stranačkoj pripadnosti odnosno pripadnosti listi grupe birača za članove 

Gradskog vijeća uzimaju se podaci o stranačkoj pripadnosti članova Gradskog vijeća na dan 

konstituiranja Gradskog vijeća. 

 

Članak 6. 

 

 Iznos sredstava za svakog člana u Gradskom vijeću utvrđuje se, bez sredstava za članove 

podzastupljenog spola u visini od 3.000,00 kuna. 

 Sredstva iz prethodnog stavka ovoga članka raspoređuju se za rad političkoj stranci odnosno  

listi grupe birača u Gradskom vijeću razmjerno broju njenih članova. 

 

Članak 7. 

 

Za svakog pripadnika izabranog člana podzastupljenog spola, političkim strankama odnosno 

listi grupe birača pripada pravo na naknadu u visini od 300,00 kuna, sukladno predviđenim sredstvima 

iz  članka 3., a u svezi s člankom 4.  stavkom 1. alinejom 2. ove Odluke.   

 

Članak 8.  

 

Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane 

članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 4. ove Odluke 

ostaju političkoj stranci kojoj je član Gradskog vijeća pripadao u trenutku konstituiranja Gradskog 

vijeća. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju 

sukladno ovoj Odluci pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su 

udruživanjem prestale postojati. 

Ukoliko  član Gradskog vijeća izabran sa liste grupe birača, nakon konstituiranja Gradskog 

vijeća, postane član političke stranke koja participira u Gradskom vijeću, sredstva za redovito godišnje 

financiranje iz Proračuna Grada Požege, ostaju tom članu, te se na njega i nadalje primjenjuju zakonske 

odredbe koje se odnose na članove izabrane sa liste grupe birača.  

 

Članak 9. 

 

Obračun i isplatu sredstava sukladno ovoj Odluci obavlja Upravni odjel za financije Grada 

Požege. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje iz članka 3. ove Odluke doznačuju se na žiro-račun  

političke stranke odnosno na poseban račun člana Gradskog vijeća izabranog na listi grupe birača,   

tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

III.  ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.                                                                                  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
140 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 021-01/15-01/14 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN,  broj:  

33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.- 

pročišćeni tekst) te članka 15. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 

3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 

2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o sklapanju Sporazuma o bratimljenju Grada Požega i  Grada Crikvenice   

 

I. 

 

Ovom Odlukom se utvrđuje da su između Grada Požege i Grada Crikvenice započeti i 

ostvareni kontakti predstavnika gradova te da je izražena zajednička želja za uspostavom prijateljskih 

odnosa i stalne suradnje. 

II. 

 

Gradu Požegi i Gradu Crikvenici u obostranom je interesu uspostavljanje  prijateljstva i 

suradnje radi razvijanja kulturnih, gospodarskih i drugih  oblika suradnje sukladno prijateljstvu i 

posebnim vezama dvaju gradova. 

III. 

 

 Utvrđuje se  tekst Prijedloga Sporazuma o bratimljenju Grada Požege i Grada Crikvenice 

(ovdje i u nastavku teksta: Sporazum ), koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

IV. 

 

 Ova Odluka dostavit će se središnjem tijelu državne uprave nadležnom za lokalnu i područnu 

(regionalnu) samoupravu koje će obaviti nadzor nad zakonitošću iste. 

 

V. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Požege  da u ime Grada Požege potpiše Sporazum iz točke 

III. ove Odluke. 

VI. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njene objave u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
141 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA:602-02/15-01/14 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  

(NN, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-isprav., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13. i 152/14. ) te članka 

36. stavka 1. alineje 16. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 

5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. 

godine, donosi  

 

 O D L U K U 

o davanju prethodne  suglasnosti na Statut  OŠ Antuna Kanižlića 

 
I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ  Antuna Kanižlića, u 

tekstu koji je utvrdio  Školski odbor,  dana 3. studenog 2015. godine. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
142 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 602-02/15-01/14 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-5 

Požega, 3. prosinca  2015. 

 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi   

(NN, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-isprav., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13. i 152/14. ) te članka 36. 

stavka 1. alineje 16. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada  Požege, broj: 3/13.,  19/13., 5/14. 

i 19/14. ), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19.  sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne  suglasnosti na  Statut OŠ Dobriše Cesarića 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege daje prethodnu suglasnost na  Statut  OŠ  Dobriše Cesarića u 

tekstu koji je utvrdio  Školski odbor, dana 5. studenog 2015. godine. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
143 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 602-02/15-01/14   

URBROJ: 2177/01-02/01-15-6   

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN, 

broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-isprav., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13. i 152/14. ) te članka 36. stavka 

1. alineje 16. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada  Požege, broj: 3/13.,  19/13., 5/14. i 19/14. 

), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne  suglasnosti na Statut OŠ Julija Kempfa 

 
I. 

 

Gradsko vijeće Grada Požege daje prethodnu suglasnost na Statut OŠ Julija Kempfa, u tekstu 

koji je utvrdio  Školski odbor, dana  4. studenog 2015. godine.   

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
144 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 940-01/15-01/84 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4 

Požega, 3. prosinac 2015.  

 

 Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima (NN, broj: 81/15- pročišćeni tekst.), članka 35. stavka 1. točke 2. i članka 48. stavka 3. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN,  broj: 19/13.- pročišćeni tekst) te članka 36. 

stavka 1. alineje 3.  Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 

19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 19. sjednici,  održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

sljedeću 

 

O D L U K U 

o sklapanju sporazuma u svezi uređenja suvlasničkih odnosa 

 

I.  

 

Ovom Odlukom se utvrđuje da će Grad Požega, Trg Sv. Trojstva 1, 34000 Požega i Zvonko 

Straka, Ivana  Gorana Kovačića 19, 34000 Požega kao suvlasnici nekretnine (u nastavku teksta: 

suvlasnici)  katastarske oznake k.č.br. 2104, ukupne površine 817 m2, opisane kao Kuća i dvorište, 

upisane u zk.ul.br. 4624 zemljišne knjige koju Općinski sud u Požegi vodi za katastarsku općinu (k.o.) 

Požega, sklopiti Sporazum kojim će urediti svoje suvlasničke odnose. 

Sporazum iz prethodnog stavka ove točke čini sastavni dio ove Odluke. 

 

II. 

 

 Sporazumom iz prethodne točke ove Odluke, između suvlasnika će se urediti suvlasnički odnosi 

nakon izvršenja radova rekonstrukcije i dogradnje zgrade Gradskog muzeja Požega sukladno glavnom 

projektu koji je izradila 2011. godine tvrtka CAPITAL ING d.o.o., za projektiranje, građenje i nadzor, 

Ksaverska cesta 6, 10000 Zagreb, broj projekta: 34/11. 

 

III. 

 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Požege za potpisivanje predmetnog Sporazuma. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
145 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 363-01/15-01/151 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-5 

Požega, 3. prosinca 2015.  

 

Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine, 

broj: 94/13), članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine, broj: 19/13.- pročišćeni tekst)  te članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege 

(Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 

19.  sjednici održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o uspostavi sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu 

i evidentiranju lokacija odbačenog otpada 

 

 

I. 

Ovom Odlukom uspostavlja se sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu 

i evidentiranja lokacija odbačenog otpada na području Grada Požege. 

 

II. 

Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu uspostavlja se putem web. 

stranice Grada Požege www.pozega.hr, u za to posebnoj označenoj rubrici „Obavijesti o nepropisno 

odbačenom otpadu“ gdje se ispunjavanjem priloženog obrasca o nepropisno odbačenom otpadu i 

njegovom dostavom na e-mail: info@pozega.hr ili poštom na adresu Grad Požega, Trg Svetog Trojstva 

1, 34000 Požega, o tome izvještava Grad Požega, odnosno nadležni komunalni redar, koji po prijavi 

postupa u skladu s pravilima radnog mjesta i odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(Narodne novine, broj 94/13). 

 

III. 

Grad Požega uspostaviti će sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada, putem nadležnog 

komunalnog redara koji će nakon zaprimanja prijava i evidentiranja lokacija o tome voditi Bazu 

podataka, sastavljati Izvješće i provoditi nadzor radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada i 

eventualnih počinitelja, s posebnim naglaskom i nadzorom lokacija na kojima je u prethodne dvije 

godine evidentirano postojanje odbačenog otpada. 

O navedenom, komunalni redar tromjesečno će izvještavati nadležnog pročelnika. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njene objave u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
146 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 340-09/15-01/1 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-5 

Požega, 3. prosinca 2015.  

 

 Na temelju članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 19/13.- pročišćeni tekst.), članka 109. stavka 1. i 2. Zakona o 

cestama (Narodne novine, broj: 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i  92/14)  te članka 36. stavka 1. alineje 

3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko 

vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o nerazvrstanim cestama na području Grada Požege 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom uređuje  upravljanje, građenje, konstrukcija i održavanje nerazvrstanih cesta 

na području Grada Požege, kontrola i nadzor nad izvođenjem radova na nerazvrstanim cestama te 

mjere za zaštitu nerazvrstanih cesta 

 

Članak 2. 

 

 Nerazvrstane ceste na području Grada Požege su javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu 

Grada Požege. 

 Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva Grada Požege niti se na njoj mogu stjecati 

stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci 

Gradonačelnika Grada Požege (u nastavku teksta: Gradonačelnik),  pod uvjetom da ne ometaju 

odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. 

 Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 

Zakonu o cestama (u nastavku teksta: Zakon)  i ovom Odlukom,  ako se time ne ometa odvijanje prometa, 

sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstane ceste. 

 

Članak 3. 

 

 Nerazvrstane ceste na području Grada Požege su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje 

svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim Zakonom i ovom Odlukom, a koje 

nisu razvrstane kao javne ceste, i to posebice: 

 - ceste koje povezuju naselja unutar Grada Požege 

 - ceste koje povezuju stambena, poslovna, gospodarska i druga područja unutar Grada Požege 

 - pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gospodarskih i drugih građevina, 

 - druge ceste na području Grada Požege. 

 

Članak 4. 

 

 Nerazvrstanu cestu čine: 



 
147 

 - cestovna građevina (donji ustroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda 

s nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni 

i obložni zid, pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, biciklističke staze te sve prometne i druge 

površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta 

javnog prijevoza i slično), 

 - građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površina zemljišta na kojoj 

prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te 

površina zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine za 

potrebe održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima (objekti za održavanje cesta, 

upravljanje i nadzor prometa, benzinske postaje, servisi i drugo), 

 - zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema 

projektu ceste, 

 - prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 

prometa, 

 - javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji 

za naplatu parkiranja i slično). 

 

 

II.  UPRAVLJANJE, GRAĐENJE I ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 5. 

 

 Upravljanje, građenje i održavanje nerazvrstanih cesta obavlja se na način propisan za 

obavljanje komunalnih djelatnosti sukladno propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo, ako 

Zakonom nije propisano drukčije. 

 

Članak 6. 

 

 Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i njihovog održavanja Upravni odjel za 

komunalne djelatnosti i gospodarenje Grada Požege (u nastavku teksta: nadležni Upravni odjel) ustrojit 

će i voditi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama.  

 U evidenciji iz prethodnog stavka ovoga članka nerazvrstane ceste mogu se kategorizirati 

ovisno o naseljenosti i frekvenciji prometa. 

 

Članak 7. 

 

 Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta određeni su Zakonom a posebice 

obuhvaćaju: 

 - građevinsko i drugo projektiranje s istražnim radovima, 

 - projektiranje opreme, pratećih objekata, prometne signalizacije i drugo projektiranje, 

 - stručnu ocjenu studija i projekata, 

 - otkup zemljišta i objekata, 

 - izmještanje komunalne i druge infrastrukture, 

 - ustupanje radova građenja, 

 - organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugrađenih materijala i izvedenih radova, 

 - organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje nerazvrstane ceste na korištenje i održavanje. 

 

Članak 8. 

 

 Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem Programu 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Gradsko vijeće Grada Požege (u 

nastavku teksta: Gradsko  vijeće).  

 

Članak 9. 

 



 
148 

 Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju: 

 -  planiranje održavanja i mjera zaštite nerazvrstanih cesta i prometa na njima, 

 -  redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta, 

 -  ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta, 

 - stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova održavanja 

nerazvrstanih cesta, 

 - ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova 

održavanja nerazvrstanih cesta, 

 - osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s nerazvrstanih cesta, 

 - ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih cesta, 

 - zamjena, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne signalizacije, 

 - čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

 - zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka, 

 - čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

 - uništenje nepoželjne vegetacije (košenja trave na zemljištu što pripada ulici i drugoj 

nerazvrstanoj javnoj površini te uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila ceste), 

 - održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima (zimska služba), 

 - uklanjanje snijega i leda. 

 

Članak 10. 

 

 Nerazvrstane ceste održavaju se na temelju godišnjeg Programa održavanja komunalne 

infrastrukture kojeg donosi Gradsko vijeće.  

 Radovi održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu ove Odluke, su radovi redovnog održavanja, 

koji obuhvaćaju skup mjera i aktivnosti koje se obavljaju tijekom godine na nerazvrstanim cestama i 

javno-prometnim površinama, uključujući sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i 

tehničke ispravnosti tih površina i sigurnosti prometa na njima. 

 

Članak 11. 

 

 Grad Požega može osnovati trgovačko društvo u svom vlasništvu radi obavljanja poslova 

upravljanja i održavanja nerazvrstanih cesta te poslova građenja nerazvrstanih cesta uz primjenu 

odgovarajućih odredbi Zakona. 

 

III.  VRSTA, OPSEG I ROKOVI IZVOĐENJA RADOVA REDOVITOG I IZVANREDNOG 

 ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA TE KONTROLA I NADZOR NAD 

 IZVOĐENJEM TIH RADOVA 

 

Članak 12. 

 

 Popis poslova redovitog i izvanrednog održavanja, opseg pojedinih radova i rokove izvođenja 

tih radova, pravila i tehničke uvjete za izvođenje radova u ljetnom i zimskom razdoblju te pravila za 

ophodnju nerazvrstanih cesta određuju se posebnim podzakonskim aktom. 

 Zbog opravdanih okolnosti nadležni Upravni odjel, uz suglasnost Gradonačelnika, svojim 

programom može opseg pojedinih radova redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta kao 

i rokove izvođenja tih radova urediti drukčije od načina kako je navedeno u  prethodnom  stavku  ovoga 

članka. 

 Radovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta mogu se izvoditi samo na temelju glavnog 

ili izvedbenog projekta i propisa iz prethodnog stavka 1. i 2. ovoga članka. 

 Kontrolu i nadzor nad izvođenjem radova redovnog održavanja nerazvrstanih cesta obavlja 

nadležni Upravni odjel putem komunalnog redarstva, a kod poslova izvanrednog održavanja 

nerazvrstanih cesta kontrola i nadzor obavlja se sukladno odredbama posebnog zakona. 

 

IV.  FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 



 
149 

Članak 13. 

 

 Građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstane ceste financira se iz Proračuna Grada 

Požege, komunalne naknade i komunalnog doprinosa prema propisima koji uređuju komunalno 

gospodarstvo, naknada za osnivanje prava služnosti, prava građenja,  prava zakupa na nerazvrstanoj 

cesti i iz drugih izvora. 

 

V.  ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 14. 

 

 Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za cestovni promet, a u druge svrhe samo u 

slučajevima, na način i pod uvjetima određenim Zakonom, Zakonom o sigurnosti prometa na cestama 

te podzakonskim aktima i gradskim odlukama donesenih na temelju navedenih zakona. 

 

Članak 15. 

 

 Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, na nerazvrstanoj cesti zabranjeno 

je: 

 - oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje 

prometne signalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje, 

 - trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed nerazvrstane ceste ili 

njezinog dijela, 

 - dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine, 

 - sprječavati otjecanja voda s nerazvrstane ceste, 

 - spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, stabla te druge predmete i materijal, 

 - vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete, 

 - puštati domaće životinje bez nadzora, napajati životinje u cestovnom jarku te vršiti ispašu ili 

graditi pojilišta na cestovnom zemljištu, 

 - postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade, 

 - odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete, 

 - rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu, 

 - odlagati snijeg ili led, 

 - izvoditi bilo kakve radove koji se ne obavljaju radi održavanja, rekonstrukcije, izgradnje ili 

zaštite ceste, bez suglasnosti nadležnog Upravnog odjela Grada Požege, 

 - uključivati ili isključivati se s nerazvrstane ceste izvan izgrađenih prilaza, 

 - paliti travu, korov, građu ili drugi materijal na nerazvrstanoj cesti ili u njezinoj neposrednoj 

blizini, 

 - neovlašteno postavljati bilo kakve zapreke, odnosno priječiti odvijanje prometa na 

nerazvrstanoj cesti, 

 - vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa 

na njoj. 

 

Članak 16. 

 

 Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, u zaštitnom pojasu nerazvrstane 

ceste zabranjeno je: 

 - postavljati i koristiti svjetla ili svjetlosne uređaje koji mogu ugroziti sigurnost prometa na 

nerazvrstanoj cesti, 

 - namjerno paliti vatru i korov uz nerazvrstanu cestu, 

 - orati u razdaljini 4 metra od granice cestovnog zemljišta u smjeru suprotno od nerazvrstane 

ceste ili u širini 1 metra od granice cestovnog zemljišta usporedno s nerazvrstanom cestom, 

 - puštati domaće životinje bez nadzora, 

 - ostavljati snijeg ili led koji može skliznuti na nerazvrstanu cestu, 



 
150 

 - postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade koji onemogućavaju preglednost na 

nerazvrstanu cestu, 

 - ostavljati drveće i druge predmete i stvari koje mogu pasti na nerazvrstanu cestu, 

 - vršiti druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa 

na njoj. 

 Zaštitnim pojasom smatra se zemljište uz nerazvrstanu cestu na kojem se primjenjuju 

ograničenja propisana Zakonom i ovom Odlukom. 

 Širina zaštitnog pojasa, širina kolnika, kao i gradnja ograda uz nerazvrstane ceste, određuje se 

dokumentima prostornog uređenja. 

 

Članak 17. 

 

 Ako se za građenje objekata i instalacija unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste izdaje 

lokacijska dozvola, odnosno drugi akt kojim se provode dokumenti prostornog uređenja sukladno 

posebnom propisu, prethodno se moraju zatražiti uvjeti nadležnog Upravnog odjela. 

 Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste 

bez suglasnosti nadležnog Upravnog odjela, odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom 

cestom, ako bi ti radovi ili radnje mogli nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti, kao i ugrožavati ili ometati 

promet na njoj te povećati troškove održavanja. U suglasnosti se određuju uvjeti za obavljanje tih 

radova ili radnji. 

 

Članak 18. 

 

 Nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom mora bez 

odgode, nakon saznanja, s ceste ukloniti sve zapreke ili druge posljedice zabranjenih radnji, koje bi 

mogle oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti, ometati ili smanjiti sigurnost prometa na nerazvrstanoj 

cesti. 

 Ako nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba iz prethodnog stavka ne može zapreku ili 

nastalo opasno mjesto na nerazvrstanoj cesti ukloniti odmah, do njezinog uklanjanja mora je osigurati 

propisanom prometnom signalizacijom. 

 

Članak 19. 

 

 Pravne ili fizičke osobe u obavljanju čije gospodarske djelatnosti (eksploatacija mineralnih 

sirovina, korištenje šuma, šumskog zemljišta i šumskih proizvoda, industrijska proizvodnja, izvođenje 

građevinskih radova i slično) dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste teškim ili srednje 

teškim vozilima, dužne su platiti naknadu za prekomjernu upotrebu nerazvrstane ceste. 

 Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se vozila 

ukupne mase veće od 7,5 tona. 

 

Članak 20. 

 

 Priključak na cestu je dio ceste kojim se neka prometna površina povezuje s nerazvrstanom 

cestom. 

 Prilaz na cestu je uređena površina uz cestu preko koje se vozila i drugi sudionici u prometu, 

koji dolaze sa zemljišta ili iz zgrada pokraj ceste, neposredno uključuju u promet na nerazvrstanoj cesti. 

 Raskrižje nerazvrstanih cesta međusobno te nerazvrstanih cesta i javnih cesta ne smatra se 

priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu. 

 Nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom u postupku 

izdavanja lokacijske dozvole, odnosno izdavanja drugog akta kojim se provode dokumenti prostornog 

uređenja sukladno posebnom propisu, utvrđuje uvjete za izgradnju priključka i prilaza na nerazvrstanu 

cestu. 

 Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smije se izvesti samo uz suglasnost nadležnog 

Upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom cestom. 



 
151 

 Troškove izgradnje priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu, uključujući i postavljanje 

potrebnih prometnih znakova, signalizacije i opreme snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik 

nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu. 

 Osoba koja izvede priključak, odnosno prilaz na nerazvrstanu cestu suprotno odredbama ove 

Odluke, kao i osoba koja se služi priključkom, odnosno prilazom izvedenim suprotno odredbama ove 

Odluke, nema pravo na naknadu štete koja je nastala korištenjem toga priključka, odnosno prilaza od 

Grada Požege odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

 Priključak i prilaz u području cestovnog zemljišta nerazvrstane ceste s pripadajućim prometnim 

znakovima, signalizacijom i opremom sastavni su dio nerazvrstane ceste. 

 Minimalni uvjeti za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na nerazvrstanu cestu 

utvrđuju se u skladu s Zakonom. 

 

Članak 21. 

 

 Ako priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu zbog povećanog prometa ili korištenja za drukčiji 

promet nego što je bio uzet u obzir prilikom izdavanja suglasnosti za njegovu izgradnju više nije 

odgovarajući, nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom 

rješenjem će zahtijevati prilagođavanje priključka i prilaza izmijenjenim uvjetima (rekonstrukciju). 

 Troškove prilagođavanja priključka, odnosno prilaza snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik 

nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu. 

 

Članak 22. 

 

 Nadležni Upravni odjel može zahtijevati odgovarajuće prilagođavanje priključka ili prilaza na 

nerazvrstanu cestu, odrediti zabranu korištenja priključka i prilaza ili njegovo ukidanje ako isti nije 

održavan sukladno uvjetima i suglasnosti iz članka 20. stavka 5. i 6. ove Odluke, ili je izgrađen bez 

suglasnosti, ili ako nije prilagođen sukladno članku 21. ove Odluke. 

 Troškove za izvođenje mjera iz stavka 1. ovoga članka snosi nositelj prava građenja ili vlasnik 

nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu. 

 

Članak 23. 

 

 Uvjeti za utvrđivanje lokacije i uvjeti za projektiranje i uređenje autobusnih stajališta utvrđuju 

se na način utvrđen Zakonom. 

 

Članak 24. 

 

 Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje na nerazvrstanoj cesti bez suglasnosti 

nadležnog Upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

 U suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka određuje se način i uvjeti izvođenja radova te nadzor 

nad obavljanjem radova. 

 Ukoliko, zbog neposredne ugroženosti sigurnog prometa, života i zdravlja građana ili nastanka 

veće gospodarske štete, radove na nerazvrstanoj cesti treba obaviti osoba koja upravlja komunalnim, 

vodnim i energetskim građevinama kao i građevinama elektroničkih komunikacija i povezane opreme, 

dužna je o potrebi obavljanja radova hitno obavijestiti nadležni Upravni odjel odnosno pravnu osobu 

koja upravlja nerazvrstanom cestom nakon čega će ovlaštena osoba, prije ishođenja suglasnosti iz 

stavka 1. ovoga članka, poduzeti hitne mjere radi sprječavanja ugroze prometa, života i zdravlja 

građana ili nastanka veće gospodarske štete. 

 Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi ili radnje uslijed kojih je nanesena šteta 

nerazvrstanoj cesti, postoji mogućnost oštećenja nerazvrstane ceste ili je ugrožena sigurnost prometa 

na njoj, nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom dužna je 

poduzeti sve mjere za otklanjanje štete, opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste i opasnosti za 

sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti. 



 
152 

 U slučajevima iz stavka 4. ovoga članka nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja 

upravlja nerazvrstanom cestom ovlašteni su obustaviti radove ili radnje te zatražiti naknadu 

prouzročenih troškova i štete. 

 Troškove poduzimanja mjera iz stavka 4. ovoga članka te prouzročenu štetu snosi izvođač 

radova, odnosno naručitelj radova, odnosno osobe koje izvode radnje na nerazvrstanoj cesti. 

 Sportske priredbe i druge manifestacije na nerazvrstanim cestama mogu se održavati pod 

uvjetima i na način utvrđen zakonom kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama. 

 

Članak 25. 

 

 Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija uz nerazvrstanu cestu na kojima je došlo do 

oštećenja zbog kojih može nastati neposredna opasnost za nerazvrstanu cestu i sudionike u prometu i 

okoliš dužan je o tome obavijestiti nadležni Upravni odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja 

nerazvrstanom cestom i nadležnu policijsku upravu. 

 Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija iz stavka 1. ovoga članka mora odmah 

otkloniti oštećenja na njima radi otklanjanja opasnosti od štete i o tome obavijestiti nadležni Upravni 

odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja nerazvrstanom cestom i nadležnu Policijsku upravu. 

 Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija iz stavka 1. ovoga članka obvezan je naknaditi 

štetu i troškove koji su uslijed oštećenja instalacija i uređaja prouzročeni nerazvrstanoj cesti. 

 

Članak 26. 

 

 Na nerazvrstanim cestama i zaštitnom pojasu uz nerazvrstanu cestu nije dopušteno postavljanje 

reklame na mjestima na kojima bi zbog svog sadržaja, položaja te odnosa prema nerazvrstanoj cesti 

reklama ugrožavala sigurnost prometa. 

 Odobrenje ili suglasnost za postavljanje reklama na nerazvrstanim cestama daje nadležni 

Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom u skladu s posebnim 

propisima. 

 

Članak 27. 

 

 Nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom, ovlašteni 

su u opravdanim slučajevima zatvoriti nerazvrstanu cestu za promet. 

 Opravdanost zatvaranja nerazvrstane ceste utvrđuje se uz prethodnu suglasnost 

Gradonačelnika. 

 

Članak 28. 

 

 Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička i ostala signalizacija postavljaju se na 

nerazvrstanoj cesti na temelju prometnog elaborata. 

 Za nerazvrstane ceste koje su izgrađene do stupanja na snagu ove Odluke, a nemaju prometni 

elaborat, mjerodavno je postojeće stanje prometne signalizacije i opreme. 

 Prometni elaborat prilaže se u postupcima ishođenja akata za građenje, rekonstrukciju i 

održavanje nerazvrstanih cesta. 

 

Članak 29. 

 

 Pri izvođenju radova te poduzimanju drugih aktivnosti na nerazvrstanoj cesti mora se 

uspostaviti odgovarajuća privremena regulacija prometa na način koji osigurava sigurno odvijanje 

prometa i nesmetano izvođenje radova ili obavljanje drugih aktivnosti, sukladno prometnom elaboratu. 

 Po završetku radova ili drugih aktivnosti privremena regulacija prometa iz stavka 1. ovoga 

članka mora se odmah ukloniti. 

 Radovi ili druge aktivnosti na nerazvrstanoj cesti trebaju se planirati i izvoditi u vrijeme 

najmanjeg intenziteta prometa. 



 
153 

 Nadležni Upravni odjel može odrediti koji se radovi mogu izvoditi odnosno koje se druge 

aktivnosti mogu poduzimati na nerazvrstanoj cesti u dane vikenda, blagdana i tijekom turističke sezone, 

u vrijeme intenzivnog prometa. 

 

Članak 30. 

 

 Vozila u prometu na nerazvrstanoj cesti, sama ili zajedno s teretom, moraju udovoljavati 

propisanim uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu dimenzija, ukupne mase i osovinskog 

opterećenja. 

 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, može se obaviti izvanredni prijevoz, na temelju 

dozvole za izvanredni prijevoz kojom se utvrđuju uvjeti i način obavljanja izvanrednog prijevoza, iznos 

i način plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza. 

 Dozvolu za obavljanje izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti, uvjete i način obavljanja 

izvanrednog prijevoza, iznos i način plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza izdaje 

nadležni Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

 Na izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti odgovarajuće se primjenjuju odredbe Zakona.  

 

VI.  NADZOR NAD IZVOĐENJEM RADOVA 

 

Članak 31. 

 

 Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja komunalni redar. Komunalni redar ovlašten je 

poduzeti radnje u suglasju sa zakonom kojim se uređuje komunalno gospodarstvo te odlukom kojom se 

uređuje komunalni red. 

 

VII.  PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

Članak 32 . 

 

 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 10.000,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna 

osoba kojoj je povjereno održavanje nerazvrstanih cesta - izvođač radova, ako: 

 - ne postupi po odredbi članka 18. ove Odluke, 

 - ne poduzme mjere iz članka 24. stavka 3. i 4. ove Odluke,  

 Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se  i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom 

kaznom od 500,00 kn do 2.000,00 kuna. 

 

Članak 33.  

 

 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 10.000,00 kuna kazniti će se za prekršaj pravna 

osoba, ako  

 - ne postupi sukladno odredbi članka 15. ove Odluke,   

 - ne postupi sukladno odredbi  članka 16. stavka 1. ove Odluke,   

 - ne pribavi uvjete iz članka 17. ove Odluke,   

 - ako izgradi priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu suprotno odredbi članka 20. ove Odluke

 - ne prilagodi priključak ili prilaz sukladno rješenju iz članka 21. ove Odluke, 

 - izvodi radove ili radnje na nerazvrstanoj cesti suprotno odredbi članka 24. stavka 1. i 2. ove 

Odluke, 

 - ne postupi sukladno odredbi članka 25. stavaka 1. i 2. ove Odluke,   

 - postavi reklamu suprotno odredbi članka  26. ove Odluke, 

 - obavlja izvanredni prijevoz suprotno odredbi članka 30. stavka 2.ove Odluke.   

 Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se  i odgovorna osoba  u pravnoj osobi novčanom 

kaznom od 500,00 kn do 2.000,00 kuna.   

 Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će fizička osoba, fizička osoba-obrtnik i osoba koja 

se bavi drugom samostalnom djelatnošću i koja počini prekršaj, novčanom kaznom od 500,00 kuna.  

  



 
154 

VIII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 34.  

 

 Popis nerazvrstanih cesta na području Grada Požege (Prilog 1., 2. i 3.)  i grafički prikazi čine  

sastavni dio ove Odluke.   

 

Članak 35.  

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.  

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
155 

PRILOG 1:  
NERAZVRSTANE CESTE FORMIRANE IZ PREUZETIH CESTA ODLUKOM MINISTARSTVA POMORSTVA, 
PROMETA I INFRASTRUKTURE 

Oznaka Opis Sadrži ulice ili dijelove ulica Naselje 
Bivša 

oznaka 

Ukupna 
duljina ceste 

(m) 

NC15 
D38 – Požega – Frankopanska ul. – Donji 
Emovci – Emovački Lug – Ugarci L41023 

FRANKOPANSKA Požega 

LC 
41023 

7.317 

NOVA LIPA Nova Lipa 

UGARCI Ugarci 

EMOVAČKI LUG Emovački Lug 

DONJI EMOVCI Donji Emovci 

Spojevi između navedenih 
ulica   

NC14 Bivša L41023 – Stara Lipa 

DONJI EMOVCI Donji Emovci 

LC 
41049 

3.286 STARA LIPA Stara Lipa 

Spoj između navedenih 
ulica   

NC13 Bivša Ž4100 – Bankovci 
BANKOVCI Bankovci 

LC 
41027 

1.349 

NC12 
Bivša Ž4100 – Novi Štitnjak – Golobrdci 

– Bivša Ž4123 

ŠTITNJAK Štitnjak LC 
41028 

1.908 Spojevi između navedenih 
ulica   

NC11 Bivša Ž4100 – Kunovci 
KUNOVCI Kunovci 

LC 
41029 

1.434 

NC10 Bivša Ž4115 – Turnić 
TURNIĆ Turnić LC 

41034 
1.003 Produžetak navedene 

ceste   

NC9 Bivša Ž4115 – Alaginci – Šeovci 

ALAGINCI Alaginci 

LC 
4105 

4.254 ŠEOVCI Šeovci 

Spoj između navedenih 
ulica   

NC8 
Bivša Ž4100 – Gradski Vrhovci – 

Škrabutnik 

ŠKRABUTNIK Škrabutnik LC 
41051 

3.548 Produžetak navedene 
ceste   

NC7 Bivša Ž4100 – Požega – Seoci 

SEOCI Seoci 

LC 
41052 

1.492 SEOVAČKI PUT Požega 

Spoj između navedenih 
ulica   

NC6 Bivša Ž4253 – Požega – Komušina 

KOMUŠANSKI PUT Požega 
LC 

41053 
1.745 KOMUŠINA Komušina 

VRANDUK Požega 

NC5 Bivša Ž4253 – Vidovci – Laze Vasine 

VASINE LAZE Vasine Laze 

LC 
41054 

6.205 SVETOG VALENTINA Vidovci 

Spojevi između navedenih 
ulica   

NC1 
Ž4100 – Krivaj – Požega – Crkveni 

Vrhovci (Ž4100) 

CRKVENI VRHOVCI Crkveni Vrhovci 

ŽC 
4100 

19.601 

KRIVAJ Krivaj 

NOVI ŠTITNJAK Novi Štitnjak 

GRADSKI VRHOVCI Gradski Vrhovci 

JAGODNJAK Požega 

SOKOLOVA Požega 

MATICE HRVATSKE Požega 

ORLJAVSKA Požega 



 
156 

PAVLA RADIĆA Požega 

MARINDVOR Marindvor 

BANKOVCI Bankovci 

Spojevi između navedenih 
ulica   

NC4 
Bivša L41028 – Štitnjak – Ž4253 

Mihaljevci 

KOLODVORSKA Mihaljevci 

ŽC 
4123 

1.090 GOLOBRDCI Golobrdci 

Spoj između navedenih 
ulica   

NC3 
D38 Požega – Cirakijeva ul. – Njemačka 
ul. – Arslanovci – Dubrovačka ul. D38 

Požega 

OSJEČKA Požega 

ŽC 
4243 

2.865 

STJEPANA RADIĆA Vidovci 

DUBROVAČKA Požega 

ARSLANOVCI Požega 

NJEMAČKA Požega 

FRANJE CIRAKIJA Požega 

STJEPANA RADIĆA Požega 

NC2 
D38 – Pž (vojarna) – Mihaljevci – Novi 

Mihaljevci – Ž4253 Novi Mihaljevci 

NOVI MIHALJEVCI Novi Mihaljevci 

ŽC 
4253 

6.608 

STJEPANA RADIĆA Mihaljevci 

MLINSKA Požega 

HRVATSKIH BRANITELJA Požega 

Spojevi između navedenih 
ulica   

NC16 
Ž4115 – Alilovci – Požega – Bivša Ž4253 

Požega     
ŽC 

4115 
2.738 

     66.443 

 
PRILOG 2:  
Nerazvrstane ceste koje imaju ime ulice 

Oznaka Ime ulice Opis Naselje 
Duljina 

(m) 

NC17 123. BRIGADE   Požega 257 

NC297 ALAGINCI Odvojak ceste prema kućnom broju 11 Alaginci 488 

NC296 ALAGINCI Odvojak ceste prema kućnom broju 56 Alaginci 689 

NC18 ALOJZIJA STEPINCA   Požega 451 

NC19 ANDRIJE HEBRANGA   Požega 954 

NC267 ANIN PUT   Požega 234 

NC20 ANTE STARČEVIĆA   Požega 1.365 

NC21 ANTUNA BRANKA ŠIMIĆA   Požega 137 

NC22 ANTUNA GUSTAVA MATOŠA   Požega 458 

NC23 ANTUNA KANIŽLIĆA   Požega 202 

NC24 ANTUNA MIHANOVIĆA   Požega 320 

NC25 ARMINA PAVIĆA   Požega 101 

NC313 ARSLANOVCI Odvojak od k.b. 62 prema ulici Ivana Filipovića Požega 91 

NC26 AUGUSTA CESARCA   Požega 151 

NC27 AUGUSTA ŠENOE   Požega 302 

NC28 BAGDALA   Dervišaga 400 

NC29 BANA BORIĆA   Požega 167 

NC30 BANA EMERIKA DERENČINA   Požega 252 

NC31 BANA JOSIPA JELAČIĆA   Požega 1.389 



 
157 

NC32 BANA PAVLA ŠUBIĆA   Požega 444 

NC33 BANA PETRA BERISLAVIĆA   Požega 265 

NC34 BORE PAVLOVIĆA   Požega 160 

NC35 BORISA HANŽEKOVIĆA   Požega 2.066 

NC36 BRAĆE RADIĆ   Drškovci 1.196 

NC37 BRUNE BUŠIĆA   Požega 433 

NC38 CEHOVSKA   Požega 126 

NC259 CERNIČKA Od Luka do Šijačke Požega 293 

NC258 CERNIČKA Odvojak od k.b. 37 prema k.b. 53/1 i k.b. 37/A Požega 381 

NC270 CRKVENI VRHOVCI   
Crkveni 
Vrhovci 1.027 

NC39 CVJETNA   Požega 370 

NC237 ĆOSINE LAZE   Ćosine Laze 1.209 

NC40 DALMATINSKA   Požega 96 

NC41 DOBRIŠE CESARIĆA   Požega 521 

NC42 DOLSKA   Novo Selo 617 

NC43 DOMOBRANSKA   Požega 200 

NC306 DONJI EMOVCI   Donji Emovci 138 

NC44 DORE PEJAČEVIĆ   Požega 193 

NC45 DR. ANDRIJE ŠTAMPARA   Požega 572 

NC46 DR. ANTE SCHWARTZA   Požega 421 

NC47 DR. ANTE ŠERCERA   Požega 136 

NC48 DR. FILIPA POTREBICE   Požega 123 

NC49 DR. FRANJE TUĐMANA   Požega 441 

NC50 DR. IVANA PERNARA   Požega 87 

NC51 DR. MATIJE KOŽIĆA   Požega 486 

NC52 DR. VLATKA MAČEKA   Požega 352 

NC53 DRAGUTINA LERMANA   Požega 131 

NC54 DRAGUTINA TADIJANOVIĆA   Požega 136 

NC55 DRAVOGRADSKA   Drškovci 227 

NC312 DUBROVAČKA Odvojak prema k.b. 113/A Požega 99 

NC238 ĐURE BASARIČEKA   Požega 566 

NC305 EMOVAČKI LUG Istočni odvojak kod k.b. 2 Emovački Lug 420 

NC56 ERVINE DRAGMAN   Požega 205 

NC57 EUGENA KVATERNIKA   Požega 2.053 

NC256 EUGENA PODUBSKOG   Požega 199 

NC58 FRA GRGE MARTIĆA   Požega 216 

NC59 FRA GRGURA ČEVAPOVIĆA   Požega 214 

NC60 FRA KAJE ADŽIĆA   Požega 1033 

NC61 FRANA SUPILA   Požega 187 

NC307 FRANKOPANSKA Odvojak prema Vilarama, od k.b. 221 prema k.b. 235 Požega 267 

NC62 FRANJE THAUZYJA   Požega 121 

NC63 FRATARSKI PUT   Požega 1.625 

NC64 FRATROVICA   Požega 313 

NC332 GOLOBRDCI   Golobrdci 2.131 



 
158 

NC315 GOLOBRDCI Odvojak prema igralištu - k.b. 125 Golobrdci 102 

NC65 GORNJI EMOVCI   Gornji Emovci 2.510 

NC272 GRADSKI VRHOVCI Zapadni odvojak kod k.b. 33 prema k.b. 37 
Gradski 
Vrhovci 153 

NC271 GRADSKI VRHOVCI Istočni odvojak kod k.b. 36/A 
Gradski 
Vrhovci 191 

NC66 GRGIN DOL   Požega 883 

NC67 GRGURA NINSKOG   Požega 365 

NC68 GRGUREVSKI PUT   Požega 500 

NC69 GROŽĐANI PUT   Požega 311 

NC70 HERMINE TOMIĆ   Požega 133 

NC71 
HRVATSKE BRATSKE 
ZAJEDNICE   Drškovci 202 

NC262 HRVATSKIH DRAGOVOLJACA   Novo Selo 1.959 

NC72 ILOČKA   Požega 406 

NC263 INDUSTRIJSKA   Požega 2.589 

NC73 IVANA CIMERMANA   Vidovci 329 

NC74 IVANA FILIPOVIĆA   Požega 287 

NC75 IVANA GORANA KOVAČIĆA   Požega 220 

NC76 IVANA GUNDULIĆA   Požega 344 

NC77 IVANA MATKOVIĆA   Požega 167 

NC78 IVANA MAŽURANIĆA   Požega 100 

NC79 IVANA MESNERA   Požega 1.179 

NC80 IVANA MEŠTROVIĆA   Požega 396 

NC81 IVANA MULJEVIĆA   Požega 76 

NC82 IVANA ŠVEARA   Požega 152 

NC83 IVANE BRLIĆ MAŽURANIĆ   Požega 82 

NC84 IVANJSKI PUT   Požega 970 

NC85 IVE ČAKALIĆA   Požega 226 

NC280 JAGODNJAK Odvojak kod groblja prema k.b. 40/B Požega 75 

NC279 JAGODNJAK Odvojak kod k.b. 112/B prema k.b. 118 Požega 238 

NC278 JAGODNJAK Odvojak kod k.b. 115 prema k.b. 119 Požega 187 

NC277 JAGODNJAK Istočni odvojak prema k.b. 129 Požega 183 

NC276 JAGODNJAK Istočni odvojak prema k.b. 131 Požega 118 

NC273 JAGODNJAK   Požega 157 

NC268 JAKOVA GOTOVCA   Požega 301 

NC86 JANKA JURKOVIĆA   Požega 154 

NC87 JANKA MATKA   Požega 157 

NC88 JELENIN PUT   Požega 318 

NC89 JOSIPA ANDRIĆA   Požega 267 

NC90 JOSIPA BUTURCA   Požega 145 

NC91 JOSIPA EUGENA TOMIĆA   Požega 157 

NC92 JOSIPA JURJA STROSSMAYERA   Požega 1.056 

NC93 JOSIPA KOZARCA   Požega 292 

NC94 JOSIPA MUŽEVIĆA   Vidovci 460 

NC95 JOSIPA PAVIČIĆA   Požega 249 

NC96 JOSIPA PAVIŠEVIĆA   Požega 292 



 
159 

NC97 JOSIPA RUNJANINA   Požega 301 

NC98 JOZE JANDE   Požega 149 

NC99 JULIJA KEMPFA   Požega 493 

NC100 JURJA KRIŽANIĆA   Požega 939 

NC101 KALVARIJA   Požega 310 

NC102 KAMENITA VRATA   Požega 165 

NC103 KNEZA BRANIMIRA   Požega 98 

NC104 KNEZA DOMAGOJA   Požega 230 

NC105 
KNEZA LJUDEVITA 
POSAVSKOG   Požega 245 

NC106 KNEZA MISLAVA   Požega 335 

NC107 KNEZA TRPIMIRA   Požega 444 

NC108 KNEZA VIŠESLAVA   Požega 398 

NC316 KOLODVORSKA Odvojak prema k.b. 16 Mihaljevci 139 

NC109 KOMUŠANAC   Požega 200 

NC290 KOMUŠINA   Komušina 2.804 

NC110 KRALJA DRŽISLAVA   Požega 385 

NC254 KRALJA KREŠIMIRA   Požega 940 

NC253 KRALJA KREŠIMIRA Odvojak prema dječjem vrtiću Požega 73 

NC111 KRALJA KREŠIMIRA   Dervišaga 342 

NC112 KRALJA PETRA SVAČIĆA   Požega 391 

NC114 KRALJA TOMISLAVA   Požega 484 

NC113 KRALJA TOMISLAVA   Mihaljevci 672 

NC115 KRALJA TVRTKA   Požega 223 

NC252 KRALJA ZVONIMIRA Spoj D38 sa Ulicom Josipa Jelačića Požega 267 

NC116 LAZE PRNJAVOR   Laze Prnjavor 678 

NC118 LOVRE MATAČIĆA   Požega 150 

NC119 LUKA   Požega 777 

NC120 LUKE IBRIŠIMOVIĆA   Požega 288 

NC117 LJUDEVITA GAJA   Požega 398 

NC121 MAJURSKA   Požega 109 

NC122 MAKSE KUNTARIĆA   Požega 415 

NC123 MARIJE JURIĆ ZAGORKE   Požega 237 

NC124 MARINA DRŽIĆA   Požega 463 

NC289 MARINDVOR Odvojak prema k.b. 7 Marindvor 227 

NC288 MARINDVOR Odvojak prema k.b. 5 Marindvor 135 

NC125 MARKA MARIĆA   Dervišaga 611 

NC126 MARKA MARULIĆA   Požega 176 

NC127 MARTINJSKI PUT   Požega 725 

NC128 MATICE HRVATSKE Od raskrižja s Matije Gupca do raskrižja s Županijskom Požega 128 

NC129 MATIJE ANTUNA RELKOVIĆ   Požega 172 

NC132 MATIJE GUPCA   Vidovci 190 

NC131 MATIJE GUPCA   Požega 212 

NC130 MATIJE GUPCA   Dervišaga 2.023 

NC133 MESNIČKA   Požega 70 



 
160 

NC134 MILANA VALKOVIĆA   Vidovci 789 

NC135 MILKE TRNINE   Požega 397 

NC136 MIROSLAVA KRALJEVIĆA   Požega 163 

NC137 MIROSLAVA KRLEŽE   Požega 363 

NC138 MITROVO BRDO   Požega 335 

NC311 MLINSKA Odvojak kod k.b. 85 prema k.b. 91 Požega 164 

NC310 MLINSKA Južni odvojak prema k.b. 89 Požega 357 

NC139 NIKOLE TESLE   Požega 521 

NC304 NOVA LIPA Od raskrižja kod k.b. 12A do raskrižja kod k.b. 8 Nova Lipa 412 

NC140 NOVA LIPA Odvojak prema k.b. 28 Nova Lipa 518 

NC300 NOVA LIPA Odvojak kod k.b. 8 prema k.b. 5 i 2C Nova Lipa 410 

NC301 NOVA LIPA 4 Od raskrižja kod k. b. 8 do Stare Lipe Nova Lipa 921 

NC308 NOVI MIHALJEVCI Odvojak kod k.b. 41 do k.b. 43 
Novi 
Mihaljevci 128 

NC141 NOVI MIHALJEVCI Istočni odvojak kod k.b. 26 
Novi 
Mihaljevci 222 

NC142 NOVLJANSKA   Novo Selo 373 

NC144 OBRTNIČKA   Vidovci 149 

NC143 OBRTNIČKA   Požega 423 

NC145 OGRADE   Mihaljevci 357 

NC146 OMLADINSKA   Vidovci 428 

NC148 ORLJAVSKA   Vidovci 1.237 

NC147 ORLJAVSKA   Dervišaga 318 

NC283 ORLJAVSKA Odvojak prema Babinom Viru i prema k.b. 65/A i k.b. 3 Požega 508 

NC251 OSJEČKA Odvojak prema Ratarničkoj Požega 124 

NC250 OSJEČKA Odvojak prema Ulici Andrije Hebranka kod k.b. 77 i k.b. 79 Požega 236 

NC249 OSJEČKA 
Odvojak prema bolnici i prema k.b. 105 (oba prilaza bolnici, 
te spoj tih prilaza) Požega 399 

NC245 OSJEČKA Odvojak prema k.b. 153 Požega 226 

NC246 OSJEČKA Odvojak prema k.b. 151 i k.b. 151/A Požega 473 

NC149 OTONA KUČERE   Požega 237 

NC150 PAKRAČKA   Požega 89 

NC151 PAPE IVANA PAVLA II   Požega 127 

NC287 PAVLA RADIĆA Odvojak kod k.b. 289 prema Borisa Hanžekovića Požega 200 

NC286 PAVLA RADIĆA Zapadni odvojak prema k.b. 45/A Požega 87 

NC152 PAVLA RADIĆA   Dervišaga 563 

NC153 PAVLA THALLERA   Požega 375 

NC154 PETRA PRERADOVIĆA   Požega 348 

NC155 PILANSKI PUT   Požega 262 

NC156 POD GRADOM   Požega 135 

NC157 POŽEŠKI VINOGRADARSKI PUT   Požega 3.786 

NC159 PRIMORSKA   Požega 514 

NC158 PRIMORSKA   Mihaljevci 494 

NC160 PRIORLJAVSKA   Požega 959 

NC161 PROSIĆKI PUT   Požega 507 

NC162 PUDARSKI PUT   Požega 930 

NC165 RADNIČKA   Vidovci 237 



 
161 

NC164 RADNIČKA   Požega 309 

NC163 RADNIČKA   Dervišaga 611 

NC166 RATARNIČKA   Požega 1.061 

NC167 REPUBLIKE HRVATSKE   Požega 172 

NC168 RUDINSKA   Požega 279 

NC170 RUĐERA BOŠKOVIĆA   Požega 332 

NC169 RUJANSKA   Dervišaga 116 

NC171 SALAŠKI PUT   Požega 503 

NC343 SEOCI Od k.b. 52 do k.b. 62 Seoci 232 

NC342 SEOCI Od raskrižja kod k.b. 46 do k.b. 94 Seoci 248 

NC341 SEOCI Južni odvojak prema k.b. 10 Seoci 100 

NC172 
SILVIJA STRAHIMIRA 
KRANJČEVIĆA   Požega 223 

NC173 SLAVKA KOLARA   Požega 444 

NC174 SLAVONSKA   Požega 242 

NC175 SNJEŽNE GOSPE   Požega 834 

NC176 SOKOLOVA   Vidovci 164 

NC177 SRPANJSKA   Dervišaga 182 

NC298 STARA LIPA Južni odvojak kod k.b. 39/A Stara Lipa 100 

NC178 STARA LIPA Od raskrižja kod k.b. 47 prema Novoj Lipi, do NC301 Stara Lipa 669 

NC179 STJEPANA FERIĆA   Vidovci 680 

NC180 STJEPANA KOYDLA   Požega 210 

NC314 STJEPANA RADIĆA   Požega 331 

NC309 STJEPANA RADIĆA Odvojak prema k.b. 64 Mihaljevci 98 

NC243 STJEPANA RADIĆA Odvojak iza društvenog doma prema Orljavskoj Dervišaga 215 

NC181 SUNČANA   Požega 162 

NC182 SVETE ANE   Vidovci 159 

NC183 SVETOG DUHA   Požega 526 

NC184 SVETOG FLORIJANA   Požega 165 

NC185 SVETOG ILIJE   Požega 176 

NC186 SVETOG IVANA KRSTITELJA   Vidovci 307 

NC187 SVETOG JOSIPA   Požega 644 

NC188 SVETOG JURJA   Novo Selo 386 

NC189 SVETOG LEOPOLDA MANDIĆA   Požega 434 

NC190 SVETOG ROKA   Požega 697 

NC295 SVETOG VALENTINA Odvojak prema k.b. 29 Vidovci 122 

NC191 SVETOG VIDA   Požega 803 

NC192 SVETOG VINKA PAULSKOG   Požega 279 

NC193 SVIBANJSKA   Vidovci 347 

NC337 ŠEOVCI Odvojak prema k.b. 15 Šeovci 63 

NC336 ŠEOVCI Odvojak prema k.b. 45 Šeovci 72 

NC239 ŠKOLSKA   Vidovci 381 

NC340 ŠKRABUTNIK Odvojak prema k.b. 47 Škrabutnik 98 

NC339 ŠKRABUTNIK Odvojak prema k.b. 32 Škrabutnik 88 

NC338 ŠKRABUTNIK Odvojak prema k.b. 15 Škrabutnik 67 



 
162 

NC344 ŠKRABUTNIK   Škrabutnik 496 

NC333 ŠTITNJAK Odvojak kod k.b. 6/A prema k.b. 20 Štitnjak 224 

NC194 TEKIJA   Požega 300 

NC195 TINA UJEVIĆA   Požega 511 

NC197 TOČAK   Požega 325 

NC196 TOME MATIĆA   Požega 210 

NC198 TRENKOVA   Požega 396 

NC199 TRG 123. BRIGADE   Požega 79 

NC200 TRG MATKA PEIĆA   Požega 150 

NC201 TRG SV. ANTUNA   Mihaljevci 82 

NC202 TRG SVETE TEREZIJE   Požega 197 

NC203 TRG SVETOG TROJSTVA   Požega 719 

NC335 TURNIĆ Odvojak prema k.b. 2/A Turnić 359 

NC334 TURNIĆ   Turnić 1.720 

NC302 UGARCI Istočni odvojak kod k.b. 42 Ugarci 52 

NC204 UGARCI Odvojak kod k.b. 26 do NC329 Ugarci 171 

NC205 VALOVSKI PUT   Požega 790 

NC206 VANJE RADAUŠA   Požega 365 

NC207 VARELOVAC   Požega 739 

NC294 VASINE LAZE Odvojak kod k.b. 20 Vasine Laze 93 

NC293 VASINE LAZE Južni odvojak kod k.b. 34 Vasine Laze 45 

NC208 VASINE LAZE Odvojak kod k.b. 6 do NC319 Vasine Laze 194 

NC209 VATROSLAVA LISINSKOG   Požega 240 

NC210 VELEBITSKA   Drškovci 137 

NC211 VIKTORA IVIČIĆA   Požega 431 

NC212 VILIMA JUSTA   Požega 451 

NC214 VILIMA KORAJCA   Vidovci 583 

NC213 VILIMA KORAJCA   Požega 497 

NC215 VILME NOŽINIĆ   Požega 124 

NC216 VINCELOVSKI PUT   Požega 854 

NC221 VINOGRADSKA   Vidovci 664 

NC220 VINOGRADSKA   Požega 307 

NC219 VINOGRADSKA   Mihaljevci 605 

NC218 VINOGRADSKA   Drškovci 449 

NC217 VINOGRADSKA   Dervišaga 1.493 

NC222 VINORODNA   Novo Selo 631 

NC223 VINTAŠKI PUT   Požega 257 

NC224 VJEKOSLAVA BABUKIĆA   Požega 342 

NC225 VLADIMIRA NAZORA   Požega 320 

NC227 VOĆARSKI PUT   Požega 457 

NC226 VODOVODNA   Požega 152 

NC291 VRANDUK   Požega 2.279 

NC269 VRANOVAČKA   Požega 219 

NC229 VUČJAK   Požega 486 

NC228 VUKOVARSKA   Požega 484 



 
163 

NC261 ZAGREBAČKA Odvojak prema k.b. 56 Požega 154 

NC260 ZAGREBAČKA Od kružnog toka do raskrižja sa Vodovodnom Požega 1.204 

NC230 ZDENKA TURKOVIĆA   Požega 160 

NC231 ZDENKE MARKOVIĆ   Požega 133 

NC232 ZELENA   Požega 296 

NC233 ZINKE KUNC   Požega 128 

NC234 ZLATE KOLARIĆ KIŠUR   Požega 54 

NC257 ZRINSKA Odvojak prema k.b. 3/C Požega 93 

NC255 ZRINSKA Odvojak prema Eugena Podupskog Požega 100 

NC236 ZRINSKA   Mihaljevci 442 

NC235 ZRINSKA   Dervišaga 390 

NC240 ŽELJEZNIČKA   Vidovci 476 

NC241 ŽITNA   Mihaljevci 478 

NC242 ŽUPANIJSKA   Požega 359 

    130.031 

Napomena:    

Opis imaju samo ulice koje imaju odvojke kao zasebno označene ceste   

     

  
    - kod ovih polja je opis neprimjenjiv, odnosno opis je 
istovjetan imenu ulice  

 

 
PRILOG 3: 

NERAZVRSTANE CESTE - SPOJEVI KOJI NEMAJU IME ULICE, TE NISU DIO CESTA PREUZETIH ODLUKOM MINISTARSTVA 
POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 

Oznaka Opis Duljina 

NC317 NC237 (Ćosine Laze) - NC116 (Laze Prnjavor) 2.324 

NC318 NC290 (Komušina 1) - NC237 (Ćosine Laze) 1.865 

NC319 NC208 (Vasine Laze 1) - NC237 (Ćosine Laze) 906 

NC320 LC41051 (Škrabutnik) - A.G. Grada 519 

NC321 Đure Basaričeka - nova 912 

NC322 NC68 (Grgurevski put) - NC63 (Fratarski put) 115 

NC323 NC113 (Kralja Tomislava, Mihaljevci) - NC241 (Žitna) 110 

NC324 NC113 (Kralja Tomislava, Mihaljevci) - NC241 (Žitna) 112 

NC325 NC57 (Eugena Kvaternika) - NC65 (Gornji Emovci) 338 

NC326 NC2 (Stjepana Radića, Mihaljevci) - NC219 (Vinogradska, Mihaljevci) 477 

NC327 NC238 (Đure Basaričeka) - NC13 (Golobrdci) 1.448 

NC328 Odvojak ceste NC217 (Vinogradska, Dervišaga) 110 

NC329 NC204 (Ugarci 1) - NC12 (Kunovci) 1.747 

NC330 NC15 (Donji Emovci) - NC307 (Frankopanska 2) - Vilare odvojak 40 

NC331 NC263 (Industrijska) - odvojak Reciklažno dvorište 275 

NC346 NC233 (Zinke Kunc) - NC70 (Hermine Tomić) 93 

NC345 NC31 (Sajmište) - NC100 (Jurja Križanića 596 

  11.987 

 

  



 
164 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 612-08/15-03/2 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-4  

Požega, 3. prosinca 2015. 

 

 Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN, broj: 66/99., 

151/03., 157/03. - ispravak, 100/04.,  87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13. i 98/15. - Uredba) 

i članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege broj: 3/13., 

19/13., 5/14. i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici, održanoj dana 3. prosinca 2015. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o visini spomeničke rente na području Grada Požege 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom mijenja se Odluka o visini spomeničke rente na području Grada Požege 

(Službene novine Grada Požege, broj: 15/14. - u nastavku teksta: Odluka). 

 

Članak 2. 

 

 Članak 4. stavak 1. točka 1. Odluke, mijenja se i glasi:  

 

 

REDNI 

BROJ 

 

VISINA SPOMENIČKE 

RENTE 

(u  kunama po m2/ 

mjesečno) 

 

DJELATNOST 

1. 4,00 

Banke, mjenjačnice, štedno-kreditne zadruge, kladionice, 

trgovine telekomunikacijskom opremom i društva koja se 

bave telekomunikacijskom djelatnošću, trgovine automobila, 

osiguravajuća društva, pošte, javnobilježnički uredi, 

ljekarne, prijenos, distribucija i trgovina električne energije, 

te predstavništva, poslovnice i ispostave za djelatnosti 

navedene u ovoj točki. 

 

Članak 3.  

 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=223
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=224
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=225
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=226
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=227
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=228
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=229
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=230
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=231
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=609


 
165 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

GRADSKO  VIJEĆE 

 

 

KLASA: 363-03/15-01/7 

URBROJ: 2177/01-02/01-15-1 

Požega, 3. prosinca 2015.  

 

 Na temelju članka 23. stavku 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 36/95., 70/97., 

128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 

153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12,  94/13., 153/13., 147/14. i 36/15. - u nastavku teksta: Zakon) i 

članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13., 19/13., 

5/14 i 19/14.), Gradsko vijeće Grada Požege na 19. sjednici,  održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, 

donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi mijenja se i dopunjuje Odluka 

o komunalnoj naknadi (Službene novine Grada Požege, broj: 18/09., 24/09., 21/10., 12/11. i 2/12. - u 

nastavku teksta: Odluka). 

 

Članak 2. 

 

U članku 8. stavku 1. Odluke, alineja 2. mijenja se i glasi: 

 „ -  garažni prostor te ostali pomoćni prostori i objekti  1,00“ 

 

Članak 3. 

 

 U članku 9. stavku 1. Odluke, točka 3. mijenja se i glasi:  

 „ 3. garažnog prostora te ostalih pomoćnih prostora i objekata“. 

 

Članak 4. 

 

 Članak 13. Odluke mijenja se i glasi: 

„Komunalna naknada obračunava se po m2 površine i to za stambeni, poslovni i garažni prostor 

po jedinici korisne površine. Korisna površina se utvrđuje na način da se pomnoži netto površina s 

koeficijentima propisanim Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštićene najamnine (NN, 

broj: 40/97. i 117/05.). Netto površina utvrđuje se kao: tlocrtna površina objekta x broja etaža x 0,85. 

Netto površina se može utvrditi i iz građevinske dokumentacije (ako je ta dokumentacija vjerodostojna), 

te izmjerom netto površina na terenu. 

Za građevno zemljište i neizgrađeno građevno zemljište komunalna naknada obračunava se  po 

jedinici stvarne površine. 

Korisna površina stana, poslovnog prostora i garaže utvrđuje se umnoškom netto površine i 

sljedećih koeficijenata:  

- svi stambeni prostori   1,00 

- lođe     0,75 



 
166 

- pokrivene terase, garaže i ostali pomoćni prostori i objekti (ljetne kuhinje, drvarnice, ostave 

i sl.) koji se grade izvan građevine  0,50 

- balkoni, otvorene terase, ravni 

prohodni krovovi i trjemovi   0,25. 

 Površina građevnog zemljišta predstavlja stvarnu površinu parcele bez površine tlocrta objekta 

koji je na njoj izgrađen. 

 

 

 Za utvrđivanje površina za obračun plaćanja komunalne naknade koriste se podaci zajedničkog 

informacijskog sustava, katastarski podaci, podaci iz zemljišnih knjiga, adresni registar, vjerodostojna 

građevinska dokumentacija te podaci nastali izmjerom na terenu koju obavlja službena osoba Grada 

Požege.“ 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njene objave u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

          PREDSJEDNIK 

Nino Smolčić, dipl. oec., v.r. 

  



 
167 

  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA  ŽUPANIJA 

GRAD  POŽEGA 

Upravni odjel za samoupravu 

 

 

KLASA:035-02/15-01/1  

URBROJ: 2177/01-04/01-15-1 

Požega, 2. studenog 2015. 

 

Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju (NN, broj: 7/09.), članka 5. 

Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca 

akata (NN,  broj: 38/88. i 75/93.), pročelnica Upravnog odjela za samoupravu Grada Požege, dana 2. 

studenog 2015. godine, donosi 

 

P L A N 

o dopuni Plana  klasifikacijskih oznaka i brojčanih  oznaka stvaralaca i primalaca akata 

upravnih tijela Grada Požege za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Planom se dopunjuje Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaralaca i 

primalaca akata upravnih tijela Grada Požege za 2015. godinu (Službene novine Grada Požege, 

broj:3/15.  - u nastavku teksta: Plan). 

 

Članak 2. 

 

 U članku 2. Plana (tabelarni dio) ispod klasifikacijske oznake po  sadržaju: „330 (Trgovina)“ 

dodaje se nova  klasifikacijska oznaka po sadržaju: „334  (Turizam)“, kako slijedi: 

 

Oznaka klasifikacijske 

oznake po sadržaju 

 

Broj 

dosjea  
Opis djelatnosti unutar podgrupe 

Vrijeme 

čuvanja  

(trajno) 

Vrijeme 

čuvanja 

(broj 

godina)  

334   Turizam   

334-01/ 01/ Općenito - 3 

334-08/  08/ Turistička djelatnost  -  3 

 

Članak 3.  

 

U članku 3. stavku 1. Plana,  

- u točki 1. (tabelarni dio) iza podtočke 10. dodaje se podtočka 11. koja glasi:  

R. 

br. 

Naziv upravnog tijela - odjela , odsjeka, službe, čelnika 

ustrojstvene jedinice, te naziv radnog mjesta 

Brojčana oznaka 

upravnog odjela/ 

službe 

Brojčana 

oznaka i 

ustrojstvene 

jedinica i 

referenta 

1. UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU  04  

 
11. Viši stručni suradnik društvene djelatnosti i nabavu 

opreme i materijala  
 04/11 



 
168 

 

 - u točki 3. (tabelarni dio) iza podtočke 7. dodaje se podtočka 8. koja glasi: 

R. 

br. 

Naziv upravnog  tijela - odjela ,  odsjeka, službe, čelnika 

ustrojstvene jedinice, te naziv radnog mjesta 

Brojčana oznaka 

upravnog odjela/ 

službe 

Brojčana 

oznaka i 

ustrojstvene 

jedinica i 

referenta 

3. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 06  

 8. Viši referent za financije  06/10 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Plan stupa na Snagu danom donošenja, a  objavit će se u Službenim novinama Grada 

Požege. 

 

 

PROČELNICA 

Ljiljana Bilen, dipl.iur. v.r. . 

  



 
169 

Na temelju članka 15. i 62. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizama 

(„Narodne novine“ broj 152./08.) Skupština TZ Grada Požege na svojoj 4. sjednici  održanoj 19. 

listopada  2015. donosi  

 

O D L U K U  

 

I. 

 

Prihvaća se Prijedlog Revizije Plana i programa rada Turističke zajednice Grada Požege za 2015. 

godinu.  

 

II. 

 

Tablica s financijskim prikazom svih stavki Plana i programa rada Turističke zajednice Grada Požege 

za 2015. godinu (ukupni prihodi i rashodi iznose 1.071.678,00 kn), sastavni je dio ove Odluke.  

 

II. 

 

Ova Odluka će se objaviti  u Službenim novinama Grada Požege. 

 

U Požegi, 19. listopada 2015. g. 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

         Vedran Neferović, prof, v.r. 

  



 
170 

RB PRIHODI PO VRSTAMA PLAN 2015 REBALANS II 2015 UDJEL U % 

1. Prihodi od boravišne pristojbe 30.000,00 36.000,00 3 

2. Prihodi od turističke članarine 420.000,00 350.000,00 33 

3. Prihodi iz proračuna općine/grada/državnog 493.272,00 463.272,00 43 

3.1. za programske aktivnosti  120.000,00 90.000,00   

3.2. za funkcioniranje turističkog ureda 373.272,00 373.272,00   

4. Prihodi od drugih aktivnosti 0,00 50.525,00 5 

5. 
Prijenos prihoda prethodne godine (Višak 
prethodne godine ukoliko je isti ostvaren) 10.000,00 39.881,00 4 

6. Ostali nespomenuti prihodi   87.000,00 8 

  Ostali prihodi  - HTZ 4.000,00 45.000,00 4 

  SVEUKUPNO PRIHODI  957.272,00 1.071.678,00 100 

RB RASHODI PO VRSTAMA PLAN 2015 REBALANS II UDJEL U % 

I. ADMINISTRATIVNI RASHODI 576.400,00 570.000,00 53,19 

1. Rashodi za radnike 476.400,00 477.931,20   

  Rashodi sudsko rješenje   24.344,53   

2. Rashodi ureda 55.000,00 57.068,80   

3. Rashodi za rad tijela Turističke zajednice 0 0   

4. Rashodi za TIC 35.000,00 10.655,47   

II. DIZAJN VRIJEDNOSTI 269.000,00 359.000,00 33,50 

1. 
Poticanje i sudjelovanje u uređenju 
grada/općine/mjesta/ (osim izgradnje 
komunalne infrastrukture) 10.000,00 10.000,00   

1.1. Projekt Volim Hrvatsku       

2. Manifestacije       

2.1. Kulturno-zabavne 214.000,00 250.000,00   

2.2. Sportske manifestacije  10.000,00 5.000,00   

2.3. Ekološke manifestacije 10.000,00 15.000,00   

2.4. Ostale manifestacije   35.000,00   

2.5. 
Potpore manifestacijama (suorganizacija s 

drugim subjektima te donacije drugima za 
manifestacije) 25.000,00 40.000,00   

3. Novi proizvodi    3.500,00   

4. Potpora razvoju DMK-a   500,00   

III. KOMUNIKACIJA VRIJEDNOSTI  64.000,00 106.200,00 9,91 

1. Online komunikacije       

1.1. Internet oglašavanje 17.000,00 10.000,00   

1.2. 
Internet stranice i upravljanje Internet 
stranicama 15.000,00 25.000,00   

2. Offline komunikacije       

2.1. 
Oglašavanje u promotivnim kampanjama javnog 
i privatnog sektora   5.000,00   

2.2. 
Opće oglašavanje (Oglašavanje u tisku, TV 
oglašavanje…) 12.000,00 26.200,00   

2.3. Brošure i ostali tiskani materijali 10.000,00 20.000,00   

2.4. Suveniri i promo materijali   5.000,00   

2.5. Info table 10.000,00 10.000,00   

3. Smeđa signalizacija   5.000,00   

IV. DISTRIBUCIJA I PRODAJA VRIJEDNOSTI 3.000,00 3.000,00 0,28 

1. 
Sajmovi (u skladu sa zakonskim propisima i 
propisanim pravilima za sustav TZ)       

2. Studijska putovanja       

3. Posebne prezentacije 3.000,00 3.000,00   

V. INTERNI MARKETING 8.000,00 8.000,00 0,75 

1. 
Edukacija (zaposleni, subjekti javnog i privatnog 
sektora) 5.000,00 5.000,00   



 
171 

2. 
Koordinacija subjekata koji su neposredno ili 
posredno uključeni u turistički promet        

3.  
Nagrade i priznanja (Projekt Volim Hrvatsku i 
ostalo) 3.000,00 3.000,00   

VI. MARKETINŠKA INFRASTRUKTURA 7.000,00 7.500,00 0,70 

1. Proizvodnja multimedijalnih materijala 3.000,00 3.000,00   

2. Istraživanje tržišta       

3. Formiranje baze podataka        

4. Suradnja s međunarodnim institucijama       

5. Banka fotografija i priprema u izdavaštvu 4.000,00 4.500,00   

6. 
Jedinstveni turistički informacijski sustav (prijava 
i odjava gostiju, statistika i dr.)       

VII.  POSEBNI PROGRAMI       

1. 
Poticanje i pomaganje razvoja turizma na 
područjima koja nisu turistički razvijena       

VIII. 
OSTALO (planovi razvoja turizma, strateški 
marketing planovi i ostalo) 20.872,00 7.178,00 0,67 

IX. 
TRANSFER BORAVIŠNE PRISTOJBE 
OPĆINI/GRADU (30%) 9.000,00 10.800,00 1,00 

X. 
POKRIVANJE MANJKA IZ PRETHODNE GODINE ( 
ukoliko je isti ostvaren)       

  SVEUKUPNO RASHODI 957.272,00 1.071.678,00 100,00 

  

PRIJENOS VIŠKA U IDUĆU GODINU - 
POKRIVANJE MANJKA U IDUĆOJ GODINI 
(SVEUKUPNI PRIHODI UMANJENI ZA 
SVEUKUPNE RASHODE)       

 

  



 
172 

Na temelju članka 15. stavak 4. Zakona o Turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizama 

(NN broj 152./08.) Skupština Turističke zajednice Grada Požege na svojoj 4  sjednici održanoj 19. 

listopada 2015. godine donosi   

 

O D L U K U 

 

I.  

 

Prihvaća se Prijedlog Plana i programa rada Turističkog vijeća Turističke zajednice Grada Požege za 

2016. godinu s financijskim planom za 2016. godinu (ukupni prihodi i rashodi iznose 953.272,00,00 kn) 

 

II. 

 

Ova Odluka će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 

 

U Požegi, 19. listopada 2015. g. 

 

 

Predsjednik TZ Grada Požege 

  Vedran Neferović, prof , v.r. 

  



 
173 

RB PRIHODI PO VRSTAMA PLAN 2015 PLAN 2016 
indeks     

PLAN 2016/ 
PLAN 2015 

STRUKTURA 
% 

1. Prihodi od boravišne pristojbe 30.000,00 35.000,00 116,66 3,7 

2. Prihodi od turističke članarine 420.000,00 380.000,00 90,47 39,9 

3. Prihodi iz proračuna općine/grada/državnog 493.272,00 463.272,00 93,83 48,6 

3.1. za programske aktivnosti  120.000,00 90.000,00 75,00   

3.2. za funkcioniranje turističkog ureda 373.272,00 373.272,00 1.000,00   

4. Prihodi od drugih aktivnosti 0,00 25.000,00   2,6 

5. 
Prijenos prihoda prethodne godine (Višak prethodne 
godine ukoliko je isti ostvaren) 10.000,00 10.000,00 100,00 1 

6. Ostali nespomenuti prihodi 4.000,00 40.000,00 1.000,00 4,2 

  SVEUKUPNO PRIHODI  957.272,00 953.272,00 99,60 100 

RB RASHODI PO VRSTAMA PLAN 2015 PLAN 2016 
indeks     

PLAN 2016/ 
PLAN 2015 

STRUKTURA 
% 

I. ADMINISTRATIVNI RASHODI 576.400,00 545.000,00 94,55 57,17 

1. Rashodi za radnike 476.400,00 478.615,68     

2. Rashodi ureda 55.000,00 56.384,32     

3. Rashodi za rad tijela Turističke zajednice 0 0     

4. Rashodi za TIC 35.000,00 10.000,00     

II. DIZAJN VRIJEDNOSTI         

1. Poticanje i sudjelovanje u uređenju grada 269.000,00 317.000,00 117,00 33,25 

1.1.    Projekt Volim Hrvatsku 10.000,00 5.000,00     

2. Manifestacije         

2.1. Kulturno-zabavne 214.000,00 225.000,00     

2.2. Sportske manifestacije    5.000,00     

2.3. Ekološke manifestacije 10.000,00 20.000,00     

2.4. Ostale manifestacije 10.000,00 45.000,00     

2.5. Potpore manifestacijama 25.000,00 10.000,00     

3. Novi proizvodi    4.000,00     

4. Potpora razvoju DMK-a   3.000,00     

III. KOMUNIKACIJA VRIJEDNOSTI  64.000,00 61.000,00 95,31 6,4 

1. Online komunikacije         

1.1. Internet oglašavanje 17.000,00 10.000,00     

1.2. Internet stranice i upravljanje Internet stranicama 15.000,00 1.000,00     

2. Offline komunikacije         

2.1. Oglašavanje u promotivnim kampanjama javnog i 
privatnog sektora   5.000,00     

2.2. 
Opće oglašavanje (Oglašavanje u tisku, TV 
oglašavanje…) 12.000,00 10.000,00     

2.3. Brošure i ostali tiskani materijali 10.000,00 20.000,00     



 
174 

2.4. Suveniri i promo materijali   10.000,00     

2.5. Info table 10.000,00       

3. Smeđa signalizacija   5.000,00     

IV. DISTRIBUCIJA I PRODAJA VRIJEDNOSTI 3.000,00 3.000,00 100 0,31 

1. 
Sajmovi (u skladu sa zakonskim propisima i propisanim 
pravilima za sustav TZ)         

2. Studijska putovanja         

3. Posebne prezentacije 3.000,00 3.000,00     

V. INTERNI MARKETING 8.000,00 8.000,00 100 0,84 

1. 
Edukacija (zaposleni, subjekti javnog i privatnog 
sektora) 5.000,00 5.000,00     

2. Koordinacija subjekata koji su neposredno ili posredno 
uključeni u turistički promet          

3.  Nagrade i priznanja (Projekt Volim Hrvatsku i ostalo) 3.000,00 3.000,00     

VI. MARKETINŠKA INFRASTRUKTURA 7.000,00 7.000,00 100 0,74 

1. Proizvodnja multimedijalnih materijala 3.000,00 3.000,00     

2. Istraživanje tržišta         

3. Formiranje baze podataka          

4. Suradnja s međunarodnim institucijama         

5. Banka fotografija i priprema u izdavaštvu 4.000,00 4.000,00     

6. Jedinstveni turistički inf.sustav          

VII.  POSEBNI PROGRAMI         

1. Poticanje i pomaganje razvoja turizma na područjima 
koja nisu turistički razvijena         

VIII. OSTALO (planovi razvoja turizma, strateški marketing 
planovi i ostalo) 20.872,00 1.772,00 8,48 0,19 

IX. 
TRANSFER BORAVIŠNE PRISTOJBE OPĆINI/GRADU 
(30%) 9.000,00 10.500,00 116,67 1,1 

X. POKRIVANJE MANJKA IZ PRETHODNE GODINE ( 
ukoliko je isti ostvaren)         

  SVEUKUPNO RASHODI 957.272,00 953.272,00 99,58 100 

  

PRIJENOS VIŠKA U IDUĆU GODINU - POKRIVANJE 
MANJKA U IDUĆOJ GODINI (SVEUKUPNI PRIHODI 
UMANJENI ZA SVEUKUPNE RASHODE)         

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni odjel 

za samoupravu Grada Požege,  Trg Svetog Trojstva kbr. 1, 34000 Požega, tel. br. 034/311-300  i tel. 

br. 034/ 311-302,  Pretplata se vrši kod Zagrebačke banke d.d., IBAN  HR812360000183510008,  Grad 

Požega, poziv na broj: 68 7803 - OIB: 95699596710, s naznakom: “Za Službene novine Grada Požege" 

- Tisak:  Upravni odjel za samoupravu Grada Požege. -  Rješenjem Ministarstva kulture RH,  KLASA: 

612-10/95-01-75; URBROJ: 532-03-1/-95-01-9 od 20. siječnja 1995. godine, glasilo je oslobođeno od 

plaćanja poreza. 


